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Страйк парижських друкарів, ції рішили відчинити ся дома-

ганю ирааительств.і і відкли­
кати страйк иайнерів.
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Планують переворот 
в Німеччині.

БЕРЛІН, 13 листопада:
Корові близько Веймера най- ™ зичили ся разом і вида­
лено прокламації; котрі дають ли,.спільцо одну газету під на- 
підставу вірити, що німецькі звою “Преса Парижа , Во- 
комунїстн усильно готовлать ни дістали *°- сего , змушені 
са до загального' иовстаня і ggHBB страйком в друкарнях, 
проголошена совітської репуб котрий почав ся в понеділок, 
лики в Німеччині. ■ Страйк зістав проголошений

на передодню урочистих обхо 
дів побіли і перед самими пар 
ляментариими виборами. Кон­
тракт зобовязував друкарів до 
1 червня 1920 р. ^ • .

Союз Колчака з Японією.

ЛОНДОН, 12 листопада. — 
Донесене з Владивостока го­
ворить, що Колчак заключне 
союз з Японією, ^ на підставі 
котрого Японія отримає вели­
кі концесії на Сибірі.

Галичан прилучили ся до “до­
бровольчої" армії і в наслідок 
того ген. Семен Петлюра, го­
лова. українських військ, заду­
мує зложити оружє. ;Новинки. ПАРИЖ, 12 листопада.' — 

Всі великі капіталістичні газе--В

Що каже торонтонськнй ПІП 
а. приводу Вінніпегського 

страйку? _ - -, Щ
TOhSHTO, 17 листопада. 

Методиськнй піп др. Ернест 
Томас промовляв вчера до сту 
дектів торонтойського універ­
ситету і в своїй промові кри­
тикував .правителі ьемво 
то відношене до ВІЙНІ І 
го страйкового положеня; »- 
такував пресу сіхдної Канади 
за ошукуване народу що до 
дійсного стану річий в Вінні­
пегу;, похваляв принціпи О- 
дної Великої Юиіі і предсказу- 
вав, що в Канаді надходить 
час, колй* люди мають бути 
приготовані на втраті Вссго.

Говорячи про розправу 
страйкерів в Вінніпегу др. То­
мас заявив, що нарід в Кана­
ді грав ся в дурнів і він про 
се незадовго пересвідчить "св. 
Все населене в Вінніпегу дома- 
гає ся тепер оправданя страй­
керів. Він сказав, що розправа 
проти страйкерів, е “най­
більшою ганьбою Канади";

О о- Повстанцї забрали від 
Денїкіна міста.На конференції прибалтійсь­

ких країв беруть участь пред 
сТавники Фінляндії, У краї-' 4 

ни, Польщі і Білоруси.
І ДОРПАТ, 10 листопада. — 

Зібравші ся тут для обговоре­
на питаня мира з совітською 
Росією делегати прибалтій- 

1 ськ країв мали наради вчера 
[ і сьогодйя рано.' Перше загаль 

не заеїданє з участю представ- 
( ників Фінляндії, України і По- 
I льиіГ відбуло ся сьогодня. Бу­

ли присутні також представни- 
Г' ~и Білорусрг — ’

Покищо обміняно ся лише 
І думками що до питань про ne 

ремире з совітською Росією і 
[ визначене иевтральної зони.

Го.їбва естонської делегації 
Піін висловив надію, що кон­
ференція дасть в результаті 

І мир східній Европі.
. Представниками совітської 

Росії, як сподївають ся, будуть 
бувший посол совітського пра 

L витедьства. в, Лондоні Максим 
Лїтвінов, комісар для загра- 

I ничних справ Григорій Чічерін 
і комісар торговлї і промислу 
Красїн.

їх ожидають в Дорпатї в по- 
I иедїлок.

Алїянти не допускають до 
угоди прибалтійських країв 

з Росією. Поступ совітської армії.

ЛОНДОН, 11 листоііада. — 
Совітські війська поступили 
наперед поверх ЗО миль на 
всіх фронтах, або забрали ра­
зом около 300 миль територій 
находячих ся в руках против­
ників. '

В Уфа большевики занили 
великі фабрики амуніції і ви­
робляють там амуніцію на 
свій ужиток, перший раз від 
часу війни— :—і-------,--------- —

ЛОНДОН, 15 листопада.
Повстанці заняли Маріюполь,
140 миль на полудневий схід
від Катеринослава, БердянсьЦзелїзничий страйк в Франції 
45 миль на полудневий захід 
Маріюполя (оба міста лежать 
над Чорним морем) і Але- 
ксандровськ, 50 миль на- по­
луднє від Катеринослава. Денї 
кін вислав військо для здавле-

ГЕЛЬСІНГФОРС,^ Гз листо­
пада. — Делегат на конферен­
цію прибалтійських країв- 
Дорпатї заявив одному коре- 
спондентови, що на конферен 
цію зроблено Нагло такий 
ликий натиск, що не можливо 
буде вести мирових перегово­
рів з большевиками. Сей на-

зо йо- 
їпсгсько-

на знак содідарности 
з Росією.

в

ПАРИЖ, 10 листопаде. В 
дволїтну річницю істнованя ро 
сійської робітничої" републикн 
робітники на французьких зе- 
лїзницях застрайкували на' 
знак содідарности з російськи­
ми робітниками.

ве-
Льокавт в Ішпанн закінчений.

БАРЦЕЛЬОНА, 14 листопа- 
Представники капіталі­

стів і робітників підписали 
вчера умову" відклнкуючу. льо- 
кавт, котрйй тревав тут по­
верх тиждень.

ня иовстаня. да.тиск прийшов- зі/сторони Ве­
ликої Британії і франції. “Мо- Денїкін опускає -Київ. щЖЛИВ0, Щб 'ЗЗбтра буде по ™ 
слїдний день конференції", за­
явив інформатор.

ЛОНДОН, 16 листопада. — 
Українське пресове бюро ого­
лосило нині по полудим, що 
ген. Денїкін видав приказ опу­
стити Київ. Українці мали пе­
ретяти комунікацію Денїкіна 
з містом.

J. 1V.Взяли чотири регіменти.

ЛОНДОН, 13 листопада. —
Отримана тут большевицька 
бездротна депеша говорить, 
що межи 3 а 10 листопадом 
большевики полонили цілих 
чотири регіменти з Колчако- 
вої армії і два дивізійні шта­
би. Всї офіцири, котрі відмо­
вили ся піддати ся, зістали роз |
стрі.ТбнГ їх власними жовніра- ’ ,,1 - V- ЛОНДОН, 16 листопада. —

І Бездротна дздаша з Москви 
•доносить, що армія повстанців 
зложена з 70.000 людий, яка 
оперує, на тилах ген.-Денїкіна 
на полуднево-східній росій­
ській границі, заняла східне 
побереже Чорного моря від 

_ міста Єленжака до міста Сочі.

Ревізії і арештованя в Берліні 
в першу річницю німецької 

революції.

БЕРЛІН, 11 листопада. 
Німецькі соціял-паТріоти об­
вели кілі частим дротом і окру 
жили машииовими карабінами 
помешкаие президента Еберта, 
обавляючи сй робітничих заво 
рушень, які' могли вибухнути 
6 річницю німецької револю­
ції. Поліція перевела масу ре­
візій і богато арештовані, пе­
ред самою річницею револю­
ції. Мінїстер Носке заборонив 
уряджувати якінебудь • демон­
страції.

Бсфир -виключений з америк. 
конгресу.

ВАШ|НГтЬн, 12 листопада. 
-- 304 голосами проти одного 
конгрес Злуч. Держав рішив 
виключити із свойого складу 
Віктора Бергера, котрий був 
вибраний конгресменом з 5 дй 
стрікту стейту Вісконсін.

Бритійський представник на 
конференції в Дорпатї. "

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Джеймс О’Ґреди, робітничий

1
член делегації, котрий репре­
зентує Велику Британію на

Сїмдесятьтисячна армія пов­
станців заняла чорномор­

ське яафереже. . ,конференції в Дорпатї, дістав 
інструкції не входити в жадні 
переговори З ВИНЯТКОМ тих, 
що відносять ся до воєнних
ПЛЇННИКІВ. ___

Недільна депеша з Дорпа- 
ту говорить, що делегація Лї- 
твінова, "російського представ 
ника, може поїде з Дорпату 
до Копенгаґи, щоби там обго 
ворити справу обміни плїнни- 
ків і инші питаня з алїянтськи 
ми репрезентантами. _

А

Румуни опускають Будапешт. 1
БУДАПЕШТ, 15 листопада. 

— Румунські війська опуска­
ють Будапешт без " Жадного 
інціденту. На їх місце прийде 
угорська національна армія 
під командою адмірала Горто-

ми.

Юнійні лідери иайнерів в А- 
мерицї відкликали страйк.
ІНДІЯНОПОЛЇС, Інд.. 12 ли­

стопада. — Представники юнії 
иайнерів, зібрані на конферен

.Латиші окружають Мітаву!1

КОПЕНГАГА. 16 листопада. 
— Отримані, тут сьогодня де­
пеші говорять, що латвійські 
війська окружають зі всіх сто­
рін Мітаву, в котрім то місті

го. •

Польща хоче мира.
ЛОНДОН, 11 листопада. — 

Телеграфуючи з Варшави в не 
ділю кореспондент “Дейли Ге- 

. ралд" каже, що він довідуєть 
ся з

■ Польща має вислати запроше­
не до всіх воюючих сторін в 
Росії, включаючи Фінляндію, 
Естонію і инші лограничні кра 
і, аби вони заперестали на 25 
листопада війну і вислаЛи до 
Варшави делегатів на мирову 
конференцію. Дату конферен­
ції пропонуєте, ся на 15 груд­
ня.

Кореспондент додає, що Ве­
лика Британія, Франція, Злу­
чені Держави, -Італія і Японія 
будуть також запрошені ви­
слати делегатів. і

Шайдеман каже, що Німеччи­
ною правлять реакціонери.

КОПЕНГАГ А, 17 листопада.
Филип Шайдеман,' бувший 

німецький канцлері провіднш 
німецьких соціал-патріотів, пи 
шучи в “Форвертсї" заявив, 
що Німеччина в дїйсности е jb 
руках реакціонерів. "Ціла ар­
мія", пише він, "є до диспози­
ції реакціонерів. Злука всіх 
сили робітничої кляси е обо- 
вязком робітників."

Депеша додає, що на занятих 
находрть ся головна кватира землях позавязувано СОВІТи.
полк. Авалова-Бермонта. Ні-1 ________
мецький дипльомат виїхав з *

. т

ЛРЕДСТАВЛЕНЯ 8 УКР. РОБ. ДОМІ. щ
Англійський посол до полу- 

-—дневої Росії.------------

Англійський 
jnpeMiep Лойд Джордж заявив 
в парляментї, що Англія поро 

БЕРЛІН, 17 листопада. Схід : 6ила вже заходи, щоби розпо 
_но-пруський кореспондент та-' ати ТОрГОВСЛЬні зносини з По 

при ідудневою Росіе^Украіною). 
знСшо~ниська АвАТбВа-Бер-]в Дй ЇЙи йислано туди парлі 
монта відстїтіають на Мітаву ; ментарного послд- Лжона Ma- 
і т. зв. західно-російська иен- кіндра як Спеціяльного пред- 
тральна рада і Бермонтів го- !ставнИка англійського прави- 
ловний штаб приготовляють 
ся до опущеня Мітави і відсту 
пленя до Шавля.

Мітави до Німеччини.Совітські війська заняли Омск.

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Заняте Омска російськими со­
вітськими військами, неофіці- 
яльно вчера заперечене в до­
несених через Швейцарію, є 
знова потверджене в больше- 
вицькім комуиїкатї отриманім 
сьогодня бездротним телегра-. 
фом з Москви. Заняте міста 
мала попередити завзята бор- 
ба на улицях, підчас котрої 
большевики взяли більше як 
1.000 плїнників.

Колчакові війська відсту 
лають в безладно.

+-

В ЧЕТВЕР, 20 ЛИСТОПАДА,
Тов. їм. Т. Шевченка з Брукяеид, Май.

відіграє перший раз в Вінюйегу славну драму 
в 5-ох діях Л. Яновської, п. и.

ЛОНДОН.Авалов-Бермонт опускає 
Мітаву.

ПОВЕРНУВ ІЗ СИБІРУ
Слідіть за оголошенями.

» В СУБОТУ, 22 ЛИСТОПАДА, 
Заломогове Брацтво св. о. Нимолая 

відіграє драму
Австрії грозить переворот.

тельства. БЕРНО, 16 листопада. — 
Наспівші сюди донесеня вика­
зують, що в Австрії прийде 
неминучо до поважної крізи. 
Політичне невдоволене і еко-

ЗА СИРОТОЮ 
БОГ З ШИТОЇ

;

Американський консул ь для 
Одеси.\Большевики відобрали 

Ямбург.

ЛОНДОН, 14 листопада. — 
Отримана нинї вечером з Мо­
скви бездротна депеша доно­
сить, що большевики заняли 
Ямбург, 68. миль на - полудне­
вий захід від Петрограду.

щ
Подробиці будуть оповіщені оголошенями.і Еван 1. - Енг, бувший аме­

риканський коисуль в Галї- 
факеї. (Нова Скоінія) отримав (.ють^иарід. Віденське нрави-

тельство не е в спромозі втри 
мати своєї власти і република 
правдоподібно ро злетить ся 
на к>'сники; кілька груп зая­
вило ся за злукою з Нїмеччи-

Колчакові війська відступа- 
безладю на'•Схід і здо-

номічне безголове розворушуУкраїна на мирових перего­
ворах.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 12 листо­
пада. — На мировій конферен 
Ції межи прибалтійськими кра 

, Я*И І, СОВІТСЬКОЮ Росією- ВОЗЬ:
•Оть неофіціальну участь 
представники України.

В ЧЕТВЕР, 27 ЛИСТОПАДА, С Р. 
Драм. Тов. ім. їв. Котляревського

відіграє гарну драму в 5-ох діях 
зі сьяівами і танцями п. н. 

"ВИХРЕСТ"
Подробиці будуть оповіщені окремими

ють в
ганяючі їх совітські війська .за повідомлене, що він зістав на­

значений генеральним консу- 
леи до Одеси.

няли місто Яновск.
В. приба-ттійськім районі 

большевики ПІС.1Я відібраня 
Ямбхрга наступають д£іьше і 

війська ген. Юденїча.

; ,

Великі заворушеяя в Італії 
в річниинг рос. революції. „і гонять ною. Говорять, що австрій-

.. ська армія не буде робити РИМ. 12. листопада. — На- _ •. 7 7 . спроб до недопущеня до ревосшвшг з краю вісти говорять, ^ _ .
шо в ІталП в звязи з сьвятко- лющ,> так як " °ФЩИРИ е в,д 
ванем дволїтної річИиш рЬсій. якогось часУ .чостепенио зам. 
ської революції відбували ся нюваи1 сошялістами. - 
великі, заворушеня. Много Лю­
дий було пострідено. Арешто­
ваня відбували ся також в Мі­
лині і Генуї.

<■, Юденїч^резигнував з комен­
данта контрреволюцій­

ної армії.

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Спеціяльна депеша з Гельсінг­
форсу до “Дейли Мейл” доно­
сить, що ген. Юденїч зрезигну- 
вав з коменданта російської 
північно-західної армії. Г єн. 
Ляйдонер, головнокомандую­
чий естонською армією, заняв 
його місце.

Говорять, що ся зміна не ма- 
є звязи з невдачею його офен- 
ріви, але се зроблено в тій цї- 
ли, щоби уникнути інтернова- 
ня Юденїчової армії при всту­
пі її до Естонії.

В СУБОТУ, 29 ЛИСТОПАДА, С Р.
-Тов. “Просьвіта"

відіграє мельодраму в 5 діях аг 11 відслонах, 
Ів. Бодруга, її. н.
"УБІИНИКИ"

Подробиці будуть оповіщені окремими ».
. * оголошенями.

J

ПОЗІР! ВИБОРЦІ ВАРД 5-ОЇ 16-01,
Внслїд виборів в Італії.

РИМ, 17 листопада.. — Не­
повний внслїд виборів до іта­
лійського парляменту пред­
ставляє ся слідуюче: 145 мінї- 
стеріялїстів, 54 соціялїстів, 39 
католиків, конституційна опо 
зиція 36, 23 націоналісти і 16 
републиканів.

В НЕДІЛЮ, 23-го ЛИСТОПАДА, С Р. 
о годині 230 по полудня

відбудеть ся, в Укр. Роб. Домі

- В ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ, С Р.
Тов. ім. М. Заньковецької

відіграє надзвичайно гарну і поучаючу драму в 
в 5 діях зі сьпівами і танцями, А. Л. Сухолольського 

п. я.
"ХМАРА"

__________Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цит.

В СУБОТУ, • ГРУДНЯ, С. Р.
Драм. Тов. ім. В.

пря Укр. Роб. Домі 
- відіграє відому комедію Гр. Цегл

“ТОРГОВАЯ ЖЕМЧУГАМИ"
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 нт.

Початок точно о гох 8.30 вечером.

ч

Італійські соціалісти проголо­
сили однодневннй страйк.
РИМ, 13 листоп. — Срція- 

лїсти в Фльорениіі і инших 
італійських містах проголоси­
ли 24-годинний генеральний 
страйк на знак протесту про­
ти правительства, розігнавшо­
го уоруЖеною силою демон­
страцію 7 -листопада. Много 
людий було тоді ранених.

Демонстрації, привівші до 
стертя з поліцією і військами, 
уряджені були в честь другої 
річниці російської пролєтар-

СПІХЬВИИ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ
МІТІНГ ;

т Бельгійський кабінет 
, зрезигнував.

" БРУКСЕЛЯ, 17 листопада. 
— Бельгійський кабінет міні­
стрів, котрий був у власти від 
листопада 1918 р. зрезигну- 

він складав ся з ріжних 
політичних партій. / .

ВИБОРЦІВ З ВАВД 5-0* »
Денїкін каже, що до неГо пег 

рейііїло.ЗОВОО Галичан.на котрім будуть промовляти робітничі кандидати: „..U
і шильних радних з обидвох вард. ЛОНДОН, 12 листопада. — 

отримана
тт

Тексти на ad 
ше в У кра

Бездротна
сьогодня від ген. Дешкіна, про 
тибольшевицького лідера в по 
лудневі й Росії каже, що 30.000 ської реааткгаії.

л НЕ ЗАНЕДБЯЧТЕ СПРАВИ, ПРИХОДІТЬ ЯК 
НАИЧИСЛЕННГИШЕ.
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ДАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
ОСК
іа.

«s слабостшм.

від 6.30 д» 8 вечероц

Н 1476:
РБРУК 738.

аптека
го
совісно і точно — ПІСЛЯ

L
стику в вироблювані» ре- 
арем в військовім шпига-

отримаєте ваші лікарева

З- STORE
Winnipeg, Man.

ЇЬВІТЇ?
селу").

йські полонені,, які 
. ся у Вердені Відмовили
вжати

на-

примусову працю, 
ком Інтервенції війська
ІЦЯТЬОХ полонених* роз*
10.

зШевики заняли—Томск. 
Сибір стоїть‘під зна- 
комунізму. Колчаків- 

равительство вхОмску є-’ 
ло місто. Большевики 
ти полудневу арм)ю-Код 
300 офіцирів, попало. в

закавказькі републикн 
:рбайджаи, Грузія і Вір. 
закяючнли -»рт житі то; 
оти Денїкіна і старають 
теднати для 
іьких верховинців. Між 
йвцями Т Відділами на- 
ьних кавказьких держав 
їло вже до оружних су'.

сего союза

закавказькі републикн 
ербайджан, Грузія і Вір- 
заключили оружций со- 
ети. Денїкіна . ьстарають. 
«єднати для сего союза 
іьких верховників. Між 
яівцями і відділами на- 
іьних Кавказ ьтпі-хмержав 
їло вже до оружних су-.

іеневи наспіла вістка, що 
вський большевицький 
ір для загранииних справ 
н вислав радіограму, в, 
одить ся на негайні ми- 
іертрактації з коаліцією, 
йїшмй ставить він йет 
іе воєнних дїлань проти 
ької Росії та застановле- 
>окади, яка принесла Ро­
тику шкоду. Між цншим 
іо~ в телеграмі: нікому 
-чемо накидувати кому­

сь

галії шаліє нацюналісти- 
оротьба. “Ророіо Л Ita- 
кпить сббі з \"часників 
ної ради, називає їх ка­
їн й бандитами,
5и повивішувати 
іїстична револю:. J 
зета —""фозпочала ся в 
а скінчить ся в Римі. Со 
тнчний дневник А киї 
в жовнірів, щоби не сту 
офіцирів. Італія, ст-.'.ть 

ревблюцією. Дорал 
роля радять йому Асгвя-ї- 
тикувати.

яких
На-
ка-.

hr-

суботу, дня 15. падо- 
та розпічне ся в сто- 
Mapamià-4 Пову.іянь-
го в Етелберт вуика
родаж, яка оуіе тр<- 
и через 15 днів. Всіх 
рошу є ся на купно, 
ористайте з нагоди.

miN
ужби з сербською spw®0 
Мурманську в Роси.

в Вінніпегу 
иць • yàin & Selkirk-

6 до 8 вечером. - 
Ст. Джан 2774. .

3915 ^
чи і від 
тон рез. —

» ■

і'

% »
ft** м

***** ♦♦♦♦♦♦♦

♦
>♦ ♦♦ ♦♦♦♦ ♦♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦;

ÊBSz

і

Ж

ж

■ Г
’.-‘

.

Ш
:

/

ІЯ
і

щ

Л
У
.

ш



im
Ч. 28.

■•• т’ Щ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Ч. 28.

;ники et мають дістати І]—18 
франків денної платні, р сьо- 

t То за харч та мєшкаме стя- 
гнеть ся їм 7 франків, так що" 
заробок винесе 5 а найбільше
10 франків. Не треба додавати, 1 львівськім -ВпередГ чи- 

—- - . л , гаємо в статі під повисшнм зашо за таку тну французький гмоеком
-• робпник до нращ не „ще. То після Д хГросійської ре- 

ДеяМ-taü -«Р^ють *■*.- царату, Ку
З Букарешту доносять, що І ________ _ банщина зорганізувала ся в

денїкінівцї -урядили крівавий І - , - ±_ . окрему державу, скликала сво
погром в Фастові. Частина Прибалтійські соціалісти ю конституанту і настановила 
Жидів замкнула ся в божниці. хотять мира. зовсім демократичний уряд.
Військо Денїкіна облило бож- Конференція естонських, Та <к на всю Росію, так і на 
ницю нафтою і підпалило. До фінляндських та лотишських Кубаншину насіла большевйць 
утікаючих з моря огню/ Жи- соціалістів взиває іфавитеДь^ ка навала- Кубанське прави- 
дів стріляно з крісів. В погрр ства евбїх держав, щоби і ті’ теяьство приневолене було о- 
мі згинуло около 2000 Жидів, прйняли болЬшевицькі умови 
Про погроми Жидів денїкінів ни мира, та все зробили, щоби
цими доносять також з Харко мир негайно заключити. ----- -
ва і Катерин’ослава. ------------ -— _

РЕЗОЯВЦІЯ КОНГРЕСУ ФРАНЦ, СИНДИКАТИ~ КУБАНЦЯМ, ДЕНІКІН І УКРАЇНА.• с

! 4 5* " Перед кількома днями пода- е визволене працї^несене 
ли ми звгг зі зізду францусь- вілєїв і віддане всіх богацтв 
ких синдикатів, сьогодні же в руки їх продуцентів і 4 
подаємо резолюцію, приняту еада створить новий лад, опер 
на сім зізДі. ’ - . тий на взаїмній суспільній у.

Конгрес стверджує' що сни мові, тому їх характер мусить 
дикалїСтичний ідеал може здій бути революційний. Компромі 
снити ся тільки при цілковитій си з теперішним устроєм 
перебудові суспільности. Ці-: можливі, 
лею організації робітників є: Конечною є націонЕйзація 
цілковите знесене капіталізму копалень, зелізного промислу 
і невільництва.* * | комунікаційних средств і 0р-

Боротьба кляс покінчить ся ганїзація кредиту в дусі" від. V 
ТІЛЬКИ ПОВНИМ ЗНЄСЄНЄМ ВСІХ даня ЙОГО В руки Продуцен- 
економічних та суспільних при тів і консументів. 
вілєів та створенєм колектив- Конгрес стверджує 
ної організації, опертої на рів 
ноети прав і бовязків. Праця, 
яка створює всі матеріальні бо

(З львівського “Впереду"’.) ' , воленє проти себе і кубан­
ських козаків, коли «убан- 

. ський уряд вернувши в Катери 
нодар, рішив скликати з пред­
ставників, вибраних рівним, 
тайним, загальним, безпосеред 
ним і пропорціональним пра- 
вбм голосованя зйд'т. зв. над 
звичайну козацьку раду для 
вирішена нових законів і по­
станов для кубанського краю, 
для вибору нового уряду і о-

„ .власного отамана. Сему су-
пустити Катеринодар . ратува- противив ся Денїкін. Бул0 се я
ти ся перед большевиками вте вним вміщанем Денїкін-а у BHV. 
чю в черкеські аули, маючи іцші и Кубаншнни L до 
при собі тільки три ТИСЯЧІ вір- 
них козаків і черкесів. З се-

-і ■ жк ч? ся за-

Терор Денїкіна.
Розстріли сьвідомих Україн­

ців лродовжають ся. В Харків 
ськім повіті вбито денїкін ів- 
цямн більш 200 людей, між ни 
ми голову управи української 
СОЦ.-ДЄМ. партії. В Київ! ареш­
товано президента всеукраїн­
ського кооперативного союза 
Коваля.

є не-.

ненару.
шиме право народів до само- 
означеня і висловлює 
симпатію російській

Повстаня проти Денїкіна.
■ 3 подільського Могилева до 

носять, що'в черннгівській і 
полтавській губернії вхопило 

в- >’ за друже звиш 30.000 селян і 
робітників. Повстанці лучать 
ся в більші відділи і направля 
ють ся на Київ.

живого діткнуло кубанське ко 
зацтво. В. які два місяці опі­
сля таки скликано надзвичай­
ну козацьку раду, а на яку за­
прошено також і представни­
ків добровольчої армії і Де­
нїкіна. На сій раді предложи 
ло кубанське правительство де 
мократичні проекти законів, 
аграрну реформу і заяву, що' 
Кубаншяна має стати самостій 
ноїр державою в федерації з 
Росією. Сему знов спротивив 
ся Денїкін і відкликав зі. з'їзду 
своїх представителїв. -

Від сеі хвйлипи починаєть 
ся велика ворожнеча між Денї 
кіном і добровольцями. та ку­
банськими козаками. Речни­
ком Кубаншини є її президент 
міністрів Бич, давнїйший дов- 
голїтний голова города Баку. 
Він се недавно виїхав в кубан 
ській делегації на мирову кон­
ференцію до ГІЬрижа, де зло­
жить обширну декларацію, в 
якій домагаєть ся гіризнаня не 
зависимости Кубаншини. Де 
нікім, "що після прогнаня боль 
шевиків з Кубаншини і Чор- 
номорщнни. захопив там 
власть у свої руки, нажив со­
бі в кубанських козаках вели­
ких ворогів. Поза дипльома- 
тичною акцією, Кубанці при­
готовлять повстане проти 
Денїкіна. Наспіли вісти, що 
вже прийшло до активної бо­
ротьби між кубанськими по­
встанцями і добровольчою ар 
міею Денїкіна. Повстанці зірва 
ли шинїі і

І Дотва, Фінляндія і Естонія 
Голод в Кракові. ' | рішили почати сейчас перего-

„ вори з большевиками. Г1ричиг 
"Напшуд” доносить-,_ що в нсйо е невдоволенє населена з 

Кракові вже тепер панує го- війни_ недостача одїжи та хар 
•1од. Муки нема від кількох 4j„ 
місяців, хліба дуже мало, ба­
раболь нема. БіднїйФа люд- Кандидатами соціалістичної 
ність терпить голод. Хто має партії в Парижі назначені ві- 
грбші, може дістати по па; домий " письменник Анатоль 
скарських цінах кільо хліба Франс і Жак Саду.іь, капітан 
за 12 кіЗр?, бараболі 2 кор. за французької армії, який в ча 
кільо. У Львові також не єї російської революції.; пере­

бував в ГІетрогрАї, де _ б|>ав 
живу діяльність е праці совіг

свою
_ револю-

гацтва повинна бути всім. Син ;ції, протестуючи рівночасно 
дикалїзм є, був і буде рево- : проти інтервенції і бльокади 
люційною силою. Конгрес по і та^поручае управі візвати "ор- 
тверджує резолюцію конгре-; ганізації робітників /комуціка 
су з Амієнс (1906 р. », що кон- ції до не перевожена оружя та 
федерація праці групує поза | муніції для армії Денїкіна і 
веїми політичними напрямами Колчака: 
всіх класово сьвідомих робіт-

го трудного положена вирату 
вав кубанський уряд' генерал 
Корнїлов і Денїкін при помочі 
України. Бо сауе Українська 
Центральна Рада І юдішний 
український, уряд уратували 
від певної смертіИсамого Кор- 
иїлввй, Денїкіна і инших росій 
ських реакціонерів. В погоні 
за сими реакціонерами, зажа­
дав тодїшний большевицький 
головнокомандуючий Крилен- 
ко, щоби Україна перепустила 
большувицькі війська . - через 
свою територію на Донщйну. 
На de~ не. згодила ся Україна 
і сей факт подали бопьшеви 
ки як один з 'Митнбів війни

Франпуські робітники проти" 
Денїкіна.

Конференція загальної кон- 
*' федерації праці в Ліоні, на я- 

кїй було -заступлених майже
...... два мілїони француських ро-.

бітників, прцняла резолюцію, 
-в якій протестуєте ся проти ін 
тервенції в Р^сії- і взиваєте ся 
робітничі організації, щоби 
вони відмовили ся транспорту 
вати амуніцію і оружє, призма 

- , чені для Дейїкіна і Колчака.

Взиває свою управу, щоб її»
ників в цїти боротьби за зни. порозуміла ся з Інтернаціона-- 
щенє капіталізму* і невільний- ! лом в цїли перйреденя сеі ак-
тва.

В щоденній боротьбі .синди 
калїзм змагає до поправи до- • 
лї робітника дорогою безпосе ’ 
редних реформ, як вкорочена 
робочого дня, підвишки пла- 

Ч тнї (се концесія на сторону

” з 12ліпше. (“Вперед

ІНТЕРПЕЛЯЦІЯ ПОЛЬСЬКИХ 
СОЦ. ПОСЛІВ В СПРАВІ 

ЗАКІНЧЕНА ВІЙНИ.

ЖОВТНЯ). )
і

Продовжене» перемиря. . т'а- 7
З Варшави доносять, шо пе- Вісти Про опушене Будапеш 

ремирє між Україною і Полі.- ту румуТщ>кими військами не- 
шею продовжено на один мі- правдиві. В місті далі нахо- 
сяць. " дять ся румунські відділи й бі-

3 української сторони під- ла гвардія. • -
писали продовжене полковник 
Данильчук і сотник Луцький.

ГІеремирє підписано дня ф 
жовтня.

Дня 7 жовтня внесли! СОЦІ-соціялїстичного напряму 
примітка Редакції). Ся праця ялїстичні посли в варшавськім 
се тільки частина синдикаті- j соймі інтерпеляцію в справі за 
стичної дїяльности. - Цїлкови- кінченя війни. В.інтерпеля- 
те визволене робітників є мо ції говорить ся: 
жливе тільки 'вивласненєіі на­

проти України. Україна уря­
тувала тоді російську реакцію,
яка зібрала ся на Донщинї. 
■\ ратовані в сей спосіб від по 
гибелі генерал Корнїлов і Де­
нїкін зорганізували на Дон- 
шннї яку-таку добровольчу ар 
мію, рушили з нею на'Кубан- 
щину і освободили кубанські 
відділи від- большевиків, які 
вже довкруги їх окружали. Під 
час сего походу згинув Корнї­
лов, а начальником доброволь 
чої армії став Денїкін. йому 
удало ся на Марийській стани­
ці захопити від большевиків 
поїзд навантажений мунїцією. 
Се значно скріпило сили Денї­
кіна, його добровольча армія 
стала - зростати н здобула на 
большевиках столицю Кубан- 

харчами для безробіт-1 безпеки: Тецерішний румун- щ„ни Катеринодар. Кубан- 
них. Обурене робітників ДУ: І ський уряд робить усе можду- ський уряд хотів завести демо 
же велике, на зборах мужів до і ве, щоби допомогти Україні на кратичний- лад в своїм краю, 
віри ухвалюють ся протести і військовім і дипльоматичнім але стрінув перешкоди зі сто 
Проти нищеня робітничих ор- полі. Петлюрі доставила Ру- рони Денїкіна. який став себе 
ґашзацій. Посол т. Гіерль | мунїя подостатком мунїції і уважати. необмеженим паном 
вніс в соймі в тій справі нагле румунська делегація в Пари- краю. З цілої Росії 
внесене. їжі - нераз піддержувала укра- добровольцями

УКРАфА І РУМУНІЯ.*- Знушаня над Жидами 
.. в Монастирисках.

Львівська 1 "Хвіля" публікує 
кореспонденцію , з Монасти- 
риск, в якій читаємо про не­
імовірні знушаня над Жида­
ми. Жидівське населене си­
лою забираєть ся до ріжного 
рода робіт, не щадячи при тім 
навіть 6—8 літних дїтий. В ча 
сі нового року впали узброе- 
ні люди до синагоги, ЗВІДКІЛЬ 
повиганяли кольбами всіх при 
сутийх. При кінці вересня на­
сильно витягнули до робіт 
50-літного старця та по доро­
зі ізза ран багнетами він по­
мер. В сих справах відбуло 
ся протестуюче дібране, а при 
няті резолюції переслано вла 
стям.

■ - і Париський кореспондент 
гіітґалїзму. Йк средство до сьо І “Дейлі Нюс” подав відомість, 
го конгрес узнає генеральний ‘ що після заяви пана президен 
страйк, думає одначе, що про та міністрів і міністра закор- 
фесіональні організації, які те донних справ Падерезского' у 
пер є організаціями боротьби ряд совітів звернув ся до Поль 
стануть в будучности знаря- щі з пропозицією мирових пе 
дом продукції та її розділу, реговорів, що пан 
Ся подвійна боротьба за 
нїшний день і будуччину, се 
обовязок кождого робітника 
без огляду на його ^політичні J Супроти сего запитують під * 
переконаня. писані:

Союзи лишають своїм чле- ! .правдою є, що уряд ео­
нам цілковиту свободу ДовіЛь вітів звернув - ся до Польщі з І 
ного належаня до політичних мировою пропозицією? 
партій, але самі союзи не бе- Чи згідне j У-^цезависимі- 
руть участи в партійних бо- стю польської іепжатТУюйи І 
ротвбах, та є супроти них не-1 Польща вела війну на приказ 
втральні. |коалїції? • •

Безпосередна акція є голов- Чи пан мінїстеР >Bafae' Т 
ним средством змагань, не мо С>ПР0™ осягненя оборопнно11 
же одначе проявляти ся в ак- Ц,"1И’ вшна 3 совітською Рос,-

.. , єю, дальше її ведене е для Ітах насиля,- ні бути знарядом п . . *„ „ . „ - ‘ Польщі шкідливе політично, ав руках груп, що. стоять поза „ ,.- ■ , економічно и фінансово є в Іорганізацією. .. .» 4 . ., наивіхшіи степені руйнуюче? ІБоротьба пролєтаріяту — се ,, ■ - . _
економічна боротьба. " і. Чи пан м™,стер не >зажа*’

Політичні справи мусять не- ТОМу треоа «ВШТИЖ « 
г - .. . гайного закінченя війні: ?ред нею уступити. Всі наші ;

ЦЇЛИ не можуть бути здійснені
в нинішнім суспільнім устрою. Дїточа република в Ясні* 
Цїлею синдикалїстичного руху

І У*“Впередї" з і 2 жовтня чи 
; гаємо слідуючу кОреспонден-

Реквізиція робітничих льока- “ія) 3 рУмУни:
лїв в Варшаві. і Ьукареш-г. 28 вересня. -

! Загранична політика Румунії 
Дня 6 жовтня війшла поліція і еизначаєть ся рішучою украї- 

до яьокалю фахових органі- [нофільською тенденцією. Мі- 
зацій в Варшаві при улицї j кїстер Братіяну сказав до од- 
Лєшно і заняла їх, викинувши j ного українського дипльомата: 
силою функціонарів органїза- :“Якби Україна не істнувала, то 
ції. Так само було і в Льока- належало би її створити". По­
лю організації торговельних | лїтичні румунські круги надї- 
робітників при ул. Довгі|й, де ють ся, шо через повстане не- 
ведеть -ся кухня (400 .обідів зависимої України, увільнить 
денно) і де находить ся мага- ся Румунія від,російської не- 
зин з

Падеревскі
закумунїкував Се анганті,
вона вимагає, щоби Польща 
далі вела війну. _

ни- але

-знищили мости на 
зелїзницях коло Катеринода-
РУ

в слід за За мир з большевиками.

З Москви доносять:- Соція- 
лїсти Естонїї,
Лотвн зібрали ся на конферен 
цію, на якій візвали свої уря- * 
ди. щоЖй розс.пдиліг мирові' 
пропозиції совітської републи 
ки_ і зробили всьо, щоби до­
вести' до мира.

Галицький віцекороль. на Кубанщи-
їаські домаганя. Недавно ру- ну почали напливати реакцій- 

Страйколоми для Франції. {мунський мінїстер війни зви- ні елементи, як . Родзинко, Са-
Дів український фронт і ви я- занов, Мілюков, Шульгін, Ві-

__________________ _ . . _ Франція законтрактувала та j вив армії Петлюри свої Симпа- навер. Барсі,кий і вони з Денї-
ральний делегат для Галичії- стягле дегтабудови своїх сіл тії. Ру мулі ський уряд -позво- кіно\гтючт.тп радити, якби то
ни Д-р" Галецкі заховуєть ся робітників із чужих країв. До ! лив румунським офіцирам відбудувати "єдїну,
як віцекороль Галичини і не Варшави та Галичини виїхали j вступати "до армії Петлюри, з му ю Росію."
узнає ніяких законів. вже француські агенти щоби | якою навязано правильну ко-

------ :----------- вербувати робітників. Робіт-1 мунїкацію.

Соціялїстичншї посол Бар- 
лїцкі в своїй промові в варшав 
ськім соймі сказав, що гене-

ФІНЛЯНДІЇ і

нєдєлї-

Перший раз викликав Денї­
кін і його от-ронники нев^о- Полянї.

За почином комісаріяту на­
родної осьвіти, в порозумі- 
ню з донькою Льва Толстого, 
уряджено в Ясній Поляні ви­
ховуюче заведене для дїтий. 
ДІТИ обробляють там поля, а 
по скінченю праці віддають ся 
науці та забаві. В школах у- 
чать після засад і азбуки Тол­
стого. Крім народних шкіл 
находять ся там єше й" фахо­
ві школи, також, театр, музей, 
Кор, гімнастичні салі і ин. Чи­
сло дітий виносить 80"

Сей мав вже приготованих десять сентавів і з 
і ткнув їх в руку Каті. Відтак Яша з Катею пе­
рейшли Остапа і братів; Остапових пяних то-

U*
знаючи, що в пивниці діяло ся. Через хвилю се буде перше мііще, де брат може її знайти, 
повстала між картограями а Єфремом і товари- Тимчасом 
шамиБЛУКАНИНА. минув вже місяць, а брат не. при-

люта боротьба. Пяні і очайдушні кар-
(Продовжене). варишів не будили, бо за них заплатив Остап, тограї коньше намагались дістати в свої руки Катя почала знов плакати. Єфрем тїшив її

Остап, Спиридон і оба брати. Карно та Torpaf др'гсю І‘ТІН°11' Розлижили сн ПЯН1 каР" Іхат|° ■ Єфрема, та їх заступив Спиридон і роз- тим, що її брат певно виїхав десь нагло до ро-
Єфрем, не могли спати. Вони пили менше від -... „ . пустивши грубезні, кудлаті руки, ждав на про-, боти в часі, коли вона приїхала, і не міг її стрі-
других і зовсім не чулись пянимн. Карно на- <ррем- *OTPRw Ц,ЛІШ ™час слїдив за напів тивників. Сї кинууись на Спиркдона; та по- нути при парохОдї, та що він певно незадовго 
віть дивував ся, що Остап, котрий все любив 3алякаиою Катск>- зауважин. що вона приста -біч СпиридогіГа стали зараз Остап і Карно і по її віднайде і вона не буде вже більше 
запивати ся, сего вечера остав ся в тверезих. ,,'ла 1 HèM°B н>" .хотіїа підходити до карто- короткій але лютій борбі всі пять картограї сцї сеі брутальної шайки картограїв 

„• * ... граїв. Але Яша>не дав ні часу до надуміг. Роз- лежалїі окровавлені на землі і просили Спи- ■rnafi ше "ГГГб ПИВНИШ ШЛ" СЯ Карт°" 6>д"в першого з картограф . сіпше Катю за ридона. щоб він більше їх не бив В н пере- р„« Йя ^ ~ ГОВО*
" Всі ™ Г :Г ‘ ПОКЛа:1,К„Ь спати РЖав. Ся скрадаючись підступила і настав,,- ставав їх бити, але зд те казав їм лягати і до “ Я1е “ Катер“»оуав, бачила жу-

^л,д за ними зійшов “бухгальтер “Вдадиво- ла руКу. Картогр^ схопив Катю за руку , „о- ранку анї рушити ся ці™ Ра3№ Прші ВІД тамтих-
стоку, Яша, який тягнув за собою за руху ÎHrHVB до себе Ка>я почала просити ся - _ ц,л,™и днями висиджують в реставрації і гра-1
Катю. Катя видно не хотіла йти до пивниці, " X ^ ' ; , - Тимчасом Єфрем взяв під руку Катю і завів IQTb в карти або пють. Кождого дня обеїпу-
бо дуже втягалась і хотіла вирвати «ивід Яші. я ■ к ' ‘‘.:ииХ™?СЄ *ІСНЄ М>ЧИШ » ло п-кімнати на горі. В кімнаті КаТя упа- “ть мен« lia всі боки так. Шо інколи воліла

В-пивнііцї Яша дустив Катю і приказуючим Р "" " н тебе а ти все своє. ла на ліжко і почала плакати. ' бим умерти, нїж дальше терпіти такі поштур- _ .. . .
. тоном (казав: ^ ' 'l r Т T ^ ' "W” СТа' « «є можу тут довше бути... Завтра ти. Єфрем W. Одинокий спокій маю в ночі „кщ В- заоорОНЯ

Я буду, розбуждіть їх а ти собірай у Залякана Катя не знала що іюча- підеш 3 своїми добрими товаришами а я шов того- як позбираю з Яшею гроші' в пйвниШ 30 3,брань мета"1евиХ Р
дєиьгі; по десять сентаввв од душі; сматри. „і- побачив щГгпГ" “е ''V*' *°:" Л,,шу ся на даску Гриші і його камратівГ Він >*°я кімната має вікно на вулицю. Я замика-І'бі™иківгКоли
каво не оминї, а то рожу набюі ' Р • ИцЇ“'і1?Г, і"г ' Т™™ буД? р!,т,і* а боронити мене не буде ^ на мюч з середини і підсуваю ліжко під'^ - ЗР°6”™ ,*.^3 

В ПИШПЩІ дедвн сїрио ВІД Одної „евелнч- Lf, Щ вдержав р^гн і упа.ТзеІтю! Ка^ 3 ^
кої електричної лямпки. -Яша почав буднту тя знаючи, що Гриша її сего не „ростить пу- не знав «о робити. Він поводи у- муШ& ™мГиеГ грожУ й®- осіб є-ранених і вбитих.
ви «одів; підступав до -чоловіка і ногбю"ко- стялась до сходів. Та в темнеПї вона наткну- cnOKOÏB KaTW; обіцюючи ЇЙ знайти для неї ин- ? Р В,к“°- пол,ц,ю 1 «они ли- ; к___ _____ __ ..

.пав його, щоб пробудив ся. Коли чоловік про- 'дась на сплячих СЇстапових товаришів і упата шу Робот> - хоч в душі він знав, що сего не .. . • 8 спокою- '* В середу відбуло ся в Бер-
‘ будив ся, підходила Катя і наставляла руку на сидячого Єфрема ’ — і ' зможе зробити, бо Катя не уміла нї слова по Лфрем "Р«глядав ся гарному обличу Каті, лїнї < десяті комуністичних 3t-
та крізь зуби вимовляла: десять сентавів. Чо- в тій хвилі зірвав ся Гпиша і пустивсь ча ішпанськи' „™Т° ГруДЯХ що то зворушилось і його обхо- брань, під кличем: “Кімеччв-
КатїК„В,,оу«УМВ ДЄСЯТаКа’ КИДаВ Й0Г° ЛЮТ0 Катею. Вона см лилась за Єфремовими плечі.- *Ко.іи Катя втихомирила ся, розповіла Єфре- бояз^ -^и може"^"3"' 4" ^ “ ЖВЛЬ* чи яка на » большевицька Росія". В
Кат. на руку, повертав ся . далі спав. ма j заперла дух. Єфрем чув на своїх раме- мови *6ою історію. «ої Kati - знаходив ся біля гар- Часі демонстрації інтернеио-

JS5SESnrïSГ?ЛГZir*Вїкик"'1 ^ w-y*,>»».„z„'ЇЙ’ЯКї*““___
ї.<’£ГкГ*.Т*ш" " р“ г"'“ » Ефр.™ і р„„„. V-«,tmrnsrr”к"”' о6,“”'
ніхто Іі не іюнаги“ік^якїГ нахолнн|Іся1н ДЄ.6їЯ У* одна ехеїоринна лямпа. не вертав Озонів і не давав чутки про себе, вона брат віднайдеть- ся. * *і“'1 "**
ніхто II не помагавуліада. які находили ся в Вмить в пивниці стало ясно і Гриша побачив Одинокий її брат служив при маринаонї в Ге п

" вЬІ“боятнч-знколи на- Катю, Що причаїлась за плечима Єфрема. Гри- вастополї. Опісля він утік зі служби підчас m^W°PHBUm ШЄ ХВИЛЮ 3 Катею* Єфре*
ві^не зястямія "Єб- ВОИ* TOaaua-ft^“»o6 нагнувсь, щоб!,'зловити Катю, та в тій хви- японської війни ї написав до неї аж з Буенос ришТ "а3ад ^ ПИ8НИЦ1- « спали його това-
вшиє заставляв п більше до колєктованн гро- лі Єфрем ударив його в ніс-<г»к, що він по- Айрес. Він: бхв електричним механїкбм "і йо- L ,т>т лвг В1Н на давнім місци і старав ведено жиВівську по-цш»^
ший ВІД Нічліжників, алеле нічого не помага- валив ся на підлогу. Mv добпеп'оводилось. Він прислав їй rnnnO і Зі?снути: Та «елавна подія з картограями су*и. Паспорти виставляв
ло; Яша самий був одним з таких грубо-обн-. Зробилось замішане. Картограї, "котрих просив приїхати до’ ньЖт По ,опп4тР. 1 Катею не дали йому спати. Він крутив собою власти в гебрейській татангЛ 
чайний і також любив сьміятись з Каті, коли розбудив. Яша, позривались на ноги і пусти- украдено чумайдан в котрім був адрес ло бпя^ П<? "тве^дій пі*0зї пивниці, стараючись бодай ській мовах: ,Усї аиглійсьйУ
вона з плачем випрошувала ся від пяннць. лись на поміч Гриші Єфрем схопив ся À но- та ПриїхавшГдо БуеТ дйр^З Z зн " Г пр«“™^ бо ранком він-же хо- рядн*и не прЮхи-тьно настро-

і îzrsæsLrzrtzrr*. " • «я»-,»*» ь~. » .дн, х*нть ,ір». .„.j:zrr,,". ”п™ - »д» о» . .» - *«* я-*.^ Спиридона. Тут побояв ся він лись також Спиридон, Карпо і Остап. Лрочі та. Вона надіялась, що брат буде її шукати і (Дальше буде). Англії вшзджають до кр»Л
вже уживати ноги - рукою Порушив Сибіряка, земляки спали як найспокійнїйше. нічого, не тому наня.тась у "ВІт^ибостоцГ дх^а^іи що , . ^ місце заступить 6 по#»,

-, -ту---- -о-у жидівських Аєгюнїстів.

ходив.

на ла-

В Німеччині.
В дни 2 жовтня відбуло ся

Печатки жидівської держаяю- 
сти в Палестині.

гіри домочи Англїї органі-4*

!
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1 Антон Паннекок.

МАРЮ

Друга користь з г 
громадно там є можл, 
лають розвідчиків нап 
Обовязком є берегти гр 
коли громада працює < 

Така звіряча суспі 
одиницею, одним ОрГЕ 
одних членів того орга, 
носини межи коміркам 
wo того група стає ся 
якусь силу, при помочі 
поодиноких членів.

[ Ся сила находить
стинцтї, який держить 
чиняє ся до продовжен 
над свій власний інтере 
оно зявеїгди мусить ІНІ 

■ ристь цілій групі, без, 
Єсли слабі травоїди ду 
і втїткають перед хижі 
сного "житя, то група т 
мозахованя є побіджеі 
-дностй групи, і коли ,1 

небезпеку в обор 
же істнувати і користуї 
групи. В тім случаю « 

- мопожертвованя, мусят 
ети, бо де того всего т 

Ті інстинкти маюті 
аечности, а боротьба з: 

.. да звірят веде ше дальи 
з другої череди; ті, щ< 
Ють ся. при житю, а .ко 

л .Д-о боротьби, гинуть. Т 
розвинений краме, .буд 
та група в якій той інс 
твою побідника, або не 
виска. Отже ті суспілі 

- чинники в"боротьбі за 
Сї факти кидають 

азних дарвіністів. Они 
всім природною річию. 
си перед зіпсутєм, та ц 
дегенерації (звироджені 
природі, в звіриннім сві 
слабші .не удержують-с 
власним заслугам, але і 
Такий порядок груп#, я 
якій найкраще розйянеї 
соблена до боротьби ^ 
гляду буржуазних дарі

тя на

„ -.є*

ЯГО ІЕНЕРАІ
«І.*2? (Нч

Дня 8 липня грецькі 
таріят виступив на а) 
сової борбиЛ щоби з 
своєю сплою з плпи­
тім режімом. Пррг 
ЯОЛЇтично-економічниі" 

’’ проти правительства. і 
кантів, проти полї^ич 
ко немічних володїтелї 

В першій мірі робіті 
І (а Греції була незадо 

з зростаючої дорожнє 
І вих средств та з по 
І , ‘обнижуваня заробітно 

“Побідоносна” Гелля, 
І залась нездібною пресі 
І ■ спричинені европейсьі 
І нею, на вівтар котрої 

грецьких робітників 
І...„свої кости. Пролетар 
І ції. через довгі роки 

впливом фалшиви.х ре 
і патріотичних предсті 
які тільки й СТаралисі 
пустити працюючі масі 

І бідного думаия, до со 
сти та клясової сьвіді

• Правда, агдгатори сі 
І підняти духа в грець

• бітциків та осьвідомит 
їх власні класові інтер

І сї заходй були тільки 
і. дичні і тимчасові.

бачимо вже більше 
[ » котре дає нам надію 
і що робітнича кляса Г 

є вже довго загіпноті
- ю; . нині ■ грецькі рс 

прийшли вже до того 
наня, що вони не є сво 
горожанами, а наємні 
вільниками. Вони ннн 
мі вже того, що їх осв 
не лежить тільки в п 
наємного невільництва 
їх смертельними ворс

». патриції ї . буржуазні 
модерної Греції.

І проголошене генер 
страйку в цїли запро 
ня проти правительсті 

' Зельоса і проти індустр 
магнатів Греції, вказує, 
ціялїсти почали сильн 
щодо клясорого осьі

- ня грецького пролетар
Провідниками генер 

— страйку були члени і
• стичної Робітничої ГІа| 

ції і Федерації Робітни
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ~ UKRAINIAN LABOR NEWS4.28.

Vtuo улицї міст, капіталістич­
ній пресі дозволено виходити 
дальше а робітники повернули 
наново до своїх занять. Без 
найменшого сумніву можемо 

що - генеральний

—-Л

ПРО ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАМІ І ГРЕЦІЇ.
* (Надисав І, Н. Касавіс).

суд

РІДНІ ВІСТИхто я? ІИМИ панами в
промислі. Робітничі
ктували -------------

ли
відкликати страйк.

Ai
/ 1НДІЯНОПОЛ1С, 8 листопа- 

да. — Тут відбула .ся нині суде *'ть при"ятн до праиТ’ 
ва розправа проти провідин-і вн^алит"; вони регулі° 
ків майорських юнїй^котріГГ* 1 дикт>вм"
зарадити страйк утіянмх ***** *** ‘ „
бітників в Злучених Держав,,, ФРоб-кт. Про-
дня 1. листопада. ОкртЖнтГ 3*йноваВІ,‘' части-
судія А:Б. Андерсон наказав у- «мпат, «цими страйками .
радникам майнерських южі, Р',6,ТН,ІК‘1 ««' .7“

тя із найменших причин.

соціалісти орга­
нізують червону гвардію.

Я не пан той, що привик 
В добрі жити.
А в фабриці працьовик... 
Щож робити?... ' „•
Моя доля, бач. така 
— Працювати,
Та грЬші на товстяка 
Заробляти, V 
Щоб катюга Wab

*г
Дня 8 липня грецький проле юзів. Роботу" В СІЙ ПОСЛІДНІЙ Ска3а™. 

таріят виступив на арену кля ведуть також партійні члени. страйк rPcuiï удав ся далеке 
. сової борби,' щоби змірятись В ск-тад Екзекутивного Комі- хспішншше, чим той так мно- 

своею СИЛОЮ з плютократич- тету входять такі люди як Бе- го обговорюваний ctpafiK Ев- 
> яим режімом. Проголошено ‘ нарояс (грецький больше- І*епн- «айі до того візьмемо 

політично-економічний 'страйк і вик), Суагельон, Гацімігалїс. ше під Р°звагУ те, що грець- 
' ‘ проти правительства і фабрй- Делязанос всі вони е чле^"" Робітничий рух є ще тіль- 

кантів, проти політичних і'є . нами партії. За їх активну у- к“ в хвоїх поаатках’'
-.......■- , масть в борбі з капіталістами.

ПАРИЖ..— Краймо ліві со­
ціалісти в Парижі зорганізу.
■вали червону Гвардію з цілим 

* оборони своїх мітінгів від 'на 
паду клерикалів.

Рух за організацією -черво­
ної адмії, щр розпочав ся по 
малих відділах неожидзно, роз 
ріс ся до таких розмірів, що му.

! приятельство почало сильна Адвокати майнерських юній 
непокоїтись. > боронили дуже завзято права ! ПАРИЖ 5

І Доносять, що ТИСЯЧІ робіт- робітників до страйку, одна,: Розпочато тут передвиборчу 
ннкга ^пасують ся в рядЮчер се нїчо не помогло. Згідно з су ‘ кампанію до францх-ського 

•ввної гаардіг і пр^ять, щоби девим наказом урядники май-Іпар.1ЯмСИту. Кандидатом на 
.х хору жит* для 'боротьби з перських організацій мають |посла е так0ж капітан Садуль, 
реакціонерами. відкликати страйк в протягу .офіцир франкської армії.' ко

В буржуазних кругах нсін> наблизиш х трох. днів, се., е трШ, находить ся тепер в со- 
: коять-’ся, щоби червона reap- до’ години 6-ої вечероц/у вів иітській Роеп і проти котрого 
гдія не стела зародком буду- адрек. -4Іре»иае*гг Г секретар веде м розправа г воєннім су 

- чої червоної армії, яка би майнерської юнії, заявили сво 
відігравала велику рблю в ю готовісй. новинуватись су- 

цею довому наказовії, однак , ска­
зали, Тцо вони не знають, що 
на се скажуть прочі урядники 
і через тс не можуть за mix го 
воритн.

Підчас розправи виявило ся,
•що з причини страйку углеко 
їіів',, який і ревли всего .один 
тиждень, дає ся всюди відчу- г. 
ватіі вслнкіиї брак вугля і з 
сеї причини , обмежено зелїз- 
ННЧІІЙ рух, то знов приносить 
величезні страти для краю.

за що
відкликати страйк найнерів, ко і 
трий розпочав ся тиждень то- і •Веселитись,

Швеція в страйкових 1 «їкоіні ні про що
... . __г___ _______ _ конвульсіях. ’7"' ‘ Не журитись;

З Зростаючої дорожнечі житє/сей арешт і банїція бхли.осно ! ШТОКГОЛЬМ. — Борба о Лишв ..“чно у ?овг'і 
вих ередств та з. постійного вами генеральногоСтрайку. Се більшу платню, о коротший ZT, купатись, ,

. обнижуваня заробітної платнії, і.було тою іскрою, що запйлн день праці, котра потрясає Е- 73 »езПечно с,,м житєм 
“Побідоносна Гелляда ока- ла незадоволені серця fioôit- вропу. не омцнула також і ^дово^нтнсь- 
залась ^здібною преоіти рани ничоі кляси. Греції, котра як о Швеції, Вибухає страйк за ™ робчпу * встаю 
спричинені європейською різ-, дин чоловік покинула працю і страйком; є ще не дійде до ціл , ° р«нкае’„ 
нею, на вівтар котрої і много постановила'зробити собі цід ковитого порозуміня в справі ■ ДО.'иілпи всЕ спішу 
грецьких робітників зложили, починок, щоби сим-робом при старого страйку! а тут вибуха- ^нм скорше,
6»0Ї кости. Пролетаріат Гре--неволити, правительства осво- є знова новий і так бй' кіиця. Ц‘°би. часом, на білу 
ції. через довгі роки був підводити її провідників: І пра-ік Друкарський страйк розпо- , спізнитись, 
рпливой фалшивих релігійних вительство Алсксандра і Вені- чав'ся єше в липни і до нині * Р060™ через те 
і патріотичних предєтавителїв, зельоса зрозумівши, шо його не скінчений. Вправдї газети С лишитись, 
які тільки й старались не до-, трони захитані, мусї.то уступи виходять, але редактори реДа- 
пустити працюючі маси до своїй перед зорганізованим робіт гують, складають і друкують 
бідного думаня, до солідарно- Цщтвом. :СВрї газети. Ткацький страйк
сти та класової сьвідомости. ; зараз таки по проголошеню бУв*Дуже поважний і трудний 

Правда, агітатори старались ; генерального страйку, в ко- до полагадженя. але найгріз- 
підняти духа в грецьких ро- трім взяли.участь вс, секції ро нїйшим то був страйк рільннх 

- бітників та осьвідомити іх про.|біТИИч0Ї кляси і позбавили А- Робітників, котрий 
іх масні класові інтереси, але і тени ї Піреус всіх комуніка- бУх-в самі жнива, в кїнци лип- 
сї заходйг були тільки спора- ційяих еред‘ відТЯЛи елєк- ня Дотепер, рільні робітники 
дичні і тимчасові. Та нині Ітрикугаїпіиили досїаву в Швеції не страйкували і не 
бачимо вже більше сьвітла, ' живи j замкнули ВС1 друкарн,, були зорганізовані. Від дов- 

» котре дає нам надію вірити, MjHÏCTpH „окликали до себе Ш,°Г° однак часу Аведські 
шо робітнича кляса І реци-не | тов д сідеріса та просили йо бодьпіевіїки вели межи ними 
е вже довго загіпнотизовано-. го 0. ПОраду, як заиобічи сем\ горячу агітацію, котра видала 
ю; нині ■ грецькі робітники :|cepjoertQMV' положеню. С іде ріс4 гіожадані овочі і в липни ново- 
прийшли вже до того переко- відпов;в ;цо ТУТ Ііе може бути зорганізована іюнїя ріп,них ро 
наня. що вони не є свобіднііми , бесіли „ ЧЇЯКІ1Й >омпраміс бітників виставила налзвича.ї- 
горожанами, а «земними не- ^ довго доки пр^віднивн но поважні домаганя більшої 
в.льниками. Вони нині сьвідо, бітнйчо1 мяси б находи п-1атиї 1 ^ротших годин пра­
ні вже того, що їх оеврбодже- тнсь в вязницї с на вигнаню НІ. предк-ладаючн їх союзові, 
не лежить тільки в повалекю “ рільних ирацьолавців, котрі
наємиого невільництва та що Найперше вони мусять бути о також зорганізували ся. До 
їх смертельними ворогами, є евободжені, а там вже пока- 3rojH. не дійшло і вибух 
патриції і._буржуазні гілєбії же ся, що можна буде зроби- Страйк_ котрий 
модерної Греції. тч- Ніл "натиском тимчасо-

I проголошене генерального B0*f диктатури пролєтаріяту лі 
страйку в цїли запротестова- берали піддались. Всі чотири шло
ня проти правительства Вені-, члени екзекутивного коміте- д теперішнім часі є кілька 
зельоса і проти індустріальних ТУ федерації були освободже- страйків в металевім промислі 
магнатів Греції, вказує, що со- ні. Крім того робітники до- і „тііих заводах.
ціялїсти почали сильну акцію бились много економічних по ----- ^— ------ Обтираєш
щодо клясорого осьвЬомлс- лекший. Соціялістична пре-г На познанському універси-бачте ссуть вампіри 

- ня грецького пролетаріату. , са "проголосилаї що страіік ;tçtï заведено процентову нор-'
Провідниками генерального цілковито виграно в користь му для Жидів. Жидів допуска 

Соиіялї-1 робітників. В питніщю две- і ють в числі неііеревисшаючім 
• стичної Робітничої Партії Гре рі готелів і реставрацій були,2 проц. загального" числа сту­

пи і Федерації Робітничих Со- знова відчинеці. сьвітло осьві- дентів.

кономічних володїтелїв. .
В першій мірі робітнича кля. вони були арештовані, а від! 

й Греції була незадоволень*) NaK прогнані з кр’аю. І власне
КапІпін Садуль кандидатом 

на посла.

листопаде.

На соціялїстнчннх зборах і- * 
мя Саду.ія фігуровано яко по 
четного предПіателя. хоч в 
теперішній хвїілї він перебу­
ває єше в совітській РбсіІ.

Бо тоді вже хоч під тин дальшій боротьбі між «ра 
ГІДИ здихати —- і капіталом.

<-Не приймуть тебе до свеї 
“Боси" $ати.
Так її труджусь я день за днем 
Без спочинку:
Бодять'.груам-, Ниє бік...
Ломить сипну.. І 
А тобі то нї почім.
Лиш співаєш.
Та зедїза виливать 
Ожидаєіи.
А зварили... Ну, тоді 
Вже держи ся...
Кругом дим і духота..,

Не боїш ся.
Лява іскрить ся, кипить 
І клекоче,
Наче-б в ній там чорт сидить . 
Та регоче;
1 любуєть ся він, хам.
На ті муки,
1ІІ£ створили бідйякам 
Злії руки.
Тяжко... Тяжко... Очі дим 
Виїдає... 7
Як вода, піт вСе лице 
Обливає.

Соціалісти в Ню Норку вибра­
ли 5 послів.

• Ню Порк, 6 листопада. 
-Підчас иослідннх виборів со- 
ціятсти вибрали до лєгіслнту 
ри 5 послів. Однак з 7 а.«дер 
менів втратили 3, вибравшії те 
пер лише 4. В декотрих.• дії- 

•j стріктах,. особливо в БрояКс, 
соціялїстичні голоси 
зросли-

?

Моряки скандинавських кра­
їв рішили начати вирву

проти бльокади со» • і|
ВІТСЬКОІ Росії.

'"КОМЕНГАГА, 1 листопада.
-Тут відбула ся конферен- 

ццг іфТдставників шведських, г 
данських і норвсжськнх моря­
ків- Конференція рішила нове . : 
стп борбу проти бльокади, яку 
переводять алїяитеькі правн- 

! тельства кругом совітської Ро- . Ц 
сії. щ

Рішено було також післати 
зазіїв до англійських моряків, 
аби вони прилучили ся до сеї 
борби. Крім того ухвалено ре . 
золюиію, ломак,чу ся від екай 
лимарських ііравнтельств" вмі 
іііаня ся в користь усуиеня 
бльокади і заявляючу, що є- 
с.іи се не буде зроблено, то 
моряки вЬьм>ть ся за “акти­
вний виступ" проти бльоіса- "

також ви­

значно-

ІІодас “причину" лмікавту 
в Бариельоцї.

МАДРІ1Т, 6- листопада.
Всі .склади і склепи в Барцельо 
ні зісталп створені в середу, 
як рівиож декотрі фабрики. 
(Капіталісти в Барцельоні о- 
голоенлн були генеральний 
льокаит, викнлакічи з праці 
всіх робітників і замикаючи 
всі заводи). Яві газеті, котрі 
виходили підчас льокавту, мо 
жуть буті) також замкені, є- 
сли льокавт потреває дальше. 
Видалено з міста кількаиай- 
цятьох робітничих провідни­
ків.

Соціяліст мейором міста.

’ ЛАКАВАНА, 5 листопада. 
Джан Гіббонс, соціяліст, зі­
став вибраниїї мсйороЧі міста. 
Провал теперішного мейора, 
Джаиа Томи, хоч його піддер 
жували демократи і репубдика 
ни. є результатом забороненії 
ним мітінгів страйкуючих в 
сталівнях робітників.

тревав
тижнів і збори були біі 
ні. коли би вчаснїйше не діи-

.. h ару 
зни що­

до -згоди.
А ти про то і не Дбаєш 

Заливаєш,
Та рукавом тілько піт

Вибори в Люксембургу.

Новий парла­
мент Люксембургу складає ся 

- з 2Д католиків, Н сощялїстів, 
7 радикалів. 1 з ііаіііональноТ 
независимої партії і 2 з неза- 
висимої щартії люксембур- 
сі кого народи.

ПАРИЖ
ди.

»

Один з великих капіталістів Заборонили обходити річницю 
представляє в газеті А.Б.Ц. російської революції, 
причини, і з за котрих-капіталі

викликали лі.окант Він го І ІШКАГО,^ 5 листопада. — 
! ІІляни радикалів в Гаммонл, 
Тст ІІІікаго, -Індіїщ. Гарбор і 
11 ери обходігщя<на 7, 8 і 9

Мої сили,
Кровожадні, наче б звірі, 
До "могили. ■ *страйку були члени

сти
Ярема Лірник вориті.:

__ ,, . листопада річницю російської
Звірята, ся нові союзи, на основі звязи міст і народів Ноні комбіна- Гшльшевнцької революції, зій- 

ції заберають місце старих, а члени тих груп дальше ведуть шл(| ||у Н|Ч|0 феде|>аль||і j льо 
боротьбу за істнованє .ч. другими групам/ Відповідно дб еко- кальні h.13CT„ не далй дозволу 
комічного розвою, обєм тих груп зростає, боротьба одних з (|а уряджеін мітй,гів або ||6. 
другими зменшує ся, а на їх місце появляюсь ся моральні х;,дів 3аборонсно також ви. 

Тепер ми вповні бачимо як короткозорими і не научними чувства При кїнци старинніїх віків ми бабимо, що майже всі ставляти червоний прапор. 
іе твердженя і аргументи буржуазних дарвіністів. Они осно- звісні тоді народи творили одну цілість, Римську Імперію, і| '

Друга кооисть з громадного житя є таГ шо де звірята І аують ік закшїи природи і їх понятє “Ііриродносіи ’ на *и,ю якраз в тия чап повстала теорія 
ромадно там є можливий поділ праці. Такі звірята „оси-! тої «части звіринного світа, яка ше найменше нагадує чолові- чувства. яка увінчала ся тою засадою, що всі люди » бра-, •

гають розвідників наперед себ? або кладуть стоРожу:7Іких ка. підчас коли они навіть ие звертають уваги на тих звірят, тами”. . , | ЬНЄ-TIH, 7 лисопада. - Гу-
'обовязком є берегти громаду перед наглою небезпекою в часі, які жиють майже в той самий спосіб, що и люди. Причину до І Коли ми звернемо ецою увагу на наші часи, то побачимо, Га Газе, провідник независц*

V ■ бо живить ся? —г ’ сего находимо в обставинах житевих самої буржуазії; она і шо під зглядом економічним всі народи творять одну цілість, ! мих соціалістів, помер, нині в
Ь " такГ'звіпяч^стіПІність під деякими зглядами стає ся належить до кляси в якій кождий оден веде особисто конку- j хоч не дуже то сильно звязану; але помиАо того абстрактне ! „аслідок „„ераці,

організмом Розумієть ся, що відносини ренцпо з другим; і тому они бачуть в світі звіриннім лиш ту чувстц^братерства чимраз то більше розширює ся. Сомі-|наио йому при ампутації но- 
гідних чл^ів того організму до других є більш вільні, ніж від-лідну форму борртьби за істнованє, Се є причина, чому они яльн, чувства є сильнійш, межи членами то, само, кляси, бо,ги 
иос^ мТжи комірками тіла поєдинчого-ЗВІряти; але „оми- не звертають уваги на ту форму боротьби за істнованє, яка кляси є головними, складовими частими иииішио. суспіль-, 
мо того група стає ся одним збитим тілом, яке мусить мати має найбільшу вагу для людськост,. ности
якусь силу при помочи котрої можна би держати вкупі всіх Правдою є, шо т, буржуазні дарвіністи свідом, сего.
поодиноких членів V чоловік не руководить ся самим егоїзмом не звертаючи жадної ......
поодиноких члент. С0Ц1ЯЛЬНИХ М0ТИВах, іменно в ін- уваги на своїх сусідів. Буржуазні вчені дуже часто говорять, разом з економічними змінами, і чим Кисшии ступінь еконо- ЛОНДОН, 6 листопада. - , •
СТИШ.-Т, аіпід ,.пжит» всіх звірят вкупі і в той спосіб при- що кождий чоловік має два чувства, одно егоїстичне, чувство. мічного розвою, тим виспи і благороднішії! суспільні ''Ув- Російське совітське правитель 
чиняє ся до продовженя житя групи. Кожде звіря мусить по- самолюбства, а .друге альтруїстичне, то є любов ближнього ; ства стйо "ересиїлає бездротиою те

'над свій власний інтерес мати все на оці інтерес цілої групи: Але они не можуть зрозуміти обмежень і- условин альтруїзму . . “ У лєграмою слідуючу заяву: "Ді
оно з-всігди мусить інстинктовно робити те, шо принесе ко- тому, шо они не знають.його-тціяльного походженя Аль- . (лрумеити, думка ,/йова. стаємо новучіїїдмогу; Юденїч

- ристьцїлій групі, без згляду на його масне безпеченьство. труїзм в їх устах є якоюсь дуже невиразною ідеєю, з якою они . " -fjfo нас1|ДКИ J чу|Ьва можс істото жад-
!.. ь- - • „ виключно лиш про себе не знають як обходите ся. суспільний інстинкт і його наслідки, моральні іувства, » Останки його арЯн роз-
і «IL™ТпеТхижим ^віпем в шли вратованя свого вла- Все, шо відносить ся до громадиих звірят, відй^сить ся особливими прикметами, які відріжияють чоловіка,від деяких ;літають ся. Вони є окружені 
і втіткають перед хижим звце. •" коли" мотив са- також до людий. Наші предки, малий і примітивні люди, які (не всіх) звірят. Однак чоловік має деякі прикмети, які від- ; совітськими військами Від
свого -житя, то гру па тоді зник ■ - - _ я розвинули ся з ма-лп, були безсильні, слабі сотворіня, які жи- ріжнюють його від всего звіринного сьвіта. Се є передовсім Луги w>Bi. війська займають •
мозахованя є побіджении сил " g е своє масне жи- ли громадко. Серед них повстали ті самі соціальні мотиви і мова і розум Чоловік є також одиноким сотворінєм який у-'Тили останків армії Юденїча.
едности групи, і коли,кожде зв ( лиш тодї група мо- інстинкти, шо пізнїйше одержали назву моральних чувств. живає струментів ним самим вироблених До всіх тих річні, ІІа Инших -фронтах ситуація
тя на небезпеку в ооороні Цілої і ' ами всїх чіенів Всім се звісно, шо наші звичаї і обичаї, наша мораль, є ні- звірята мають лиш дуже незначний иаклін, але у людий оии для иас € корисна. Ми є на
же істнувати і користувати зя зєд _ - чия ИНшим як соціальними чувствами, які ми находимо також "розвинені до високої степени. Богато звірят також Мають j І1ередоднІО „обідоносііого за--
* рупи. В тім случаю члени П» " - _ солідарно- серед звірят;"сам Дарвін говорив про “звичаї звірят, які на- якийсь голос і при помочи звуків они можуть иорозуміти ся кінчеия війни "
мопожертвованя, мусять бути від а!’ позбиває ся звано би мора-льними у людий". Ріжниця є лиш в степени Але тільки чоловік має такі звуки при помочи яких він надає 
сти. бо Де того всего нема, там су сп ■ *7 в. ко. свідомости; так скоро, як лиш ті соціальні чувства стають ся і імена річам і ділам. Звірята також мають розум і они дума-

Ті інстинкти мають евшпочато в р _ а. ясниии для людий, они- сейчас прибирають характер чувства ють, ал^Чюдський розум вступив, як се ми побачимо* да.ль- 8 П»тругалп.

нечности, а боротьба за lFH0BaÇ= ^ самими звірятами мора.ли. Отже з того бачимо, що моральні понятя які бур- ше, на новий шлях,' який ми називаємо “розумованє" або Звідтам доносять про все- 
.. Да звірят веде ше дальше Воротьоу з т ворога оста- ЙУазія уважає головною ріжницею межи людьми і звірятами “абстрактне думаиє". Звірята також уживають струментів зростаючий революційний

3 ДРУГОЇ чеР«и: ті, шо с\зию „ прийособ-іені - ' не є "виключною масності» людий, але *є оии прямим про- (знарядів)' д.™ певних цілий. Ма.іпи часом уживають друч- рух, котрий починає прибира­
ють ся. при житю, а .котрі не оули до ^ і інсЧинкт луктом житевих обставин серед звіринного світа. : ків або каміни, одначе тільки чоловік користуе ся струмеита ти масовий характер. Страйки
до боротьби, гинуть. Та група, в які Р становище а Вже з огляду на походженє тих мора-льних чу вств іх при"- ! ми, які він- сам виробляє для певно означеної цїли. Примі- ’ відбувають- ся безперервна і
розвинений краще, .буде в силі змерж впаде жер- кметою-є не ширити ся поза ту соціялвну групу, до якої на-: .ивйий нак-тін до уживана тих всіх річий серед звірят'вкаЗує в той же час в ріжних частих
ла група в якій той інстинкт є слаоо р п „асо- лежить звіря, чи чоловік. Ті чувства служать практичній ці- нам-на те, що прикмети, якими тішить ся чоловік, не ириншЛй ГІЗртугалїі трафляють ся та-
лвою побідника, або не буде в силі знай піщаючі ли, іменно, они держать в купі групу, поза тим они не мають до иего з неба, але’дістав він їх завдяки неустанному їх роз- ємничі вибухи, котрі все по-
виска. Отже ті суспільні інстинкти - жадн0го зНЗчіня. В звіриннім світі, обєм і рід соціальної гру- ноєви. . /! вгоряють ся. На улицях Лїс-

, чинники в боротьбі за істнованє. ПОГіяди буржу- пи є означені житєвими обставинами, і тому звіряча група і Звірята, шо жиють відокремлені, не можуть осягнути та- бони (столиці Португалїї) від
Сї факти кидають зовсім н°ве евітло " бших'€ 30- майже все остає ся тою самою. Але серед людий ті групи, ті кого степеня розвою. Лише .чоловік, як суспільне єство,* мо-1 бувають ся походи манїфестан

азних дарвіністів. Они твердять, що в в . 1И воатованя ра- соція-льні одиниці, безнастанно зміняють ся відповідно до е- же осягнути сей степень. Поза границями суолільности мова;тів 3 червоними прало------- !
всім природною річних шо се є конечне Е ц - ппичииою кономічного розвою. а ся зміняє вплив на зміну соціальних є так само безвартісна, як око серед пітьми, і она.. зги- сьпівом Інтернаціоналу 
си перед зіпсутєм, та що поміч \ Рв сам№ іяс1!Иі«тів.‘ би‘ »к»«а можлива тільки в суспьтьности і тільки там о- ракирйстично, що в »
Дегенерації (звиродженя) раси. Але шо -« _ ,,w Первісні групи, пні диких і варварських людий, були силь- не" потрібна як средство^при помочи якого оден чолоївік мо- стадіях беруть участь як та

вільні, таки рівно* і жовнірі 
та моряки.

ГІослїдні донесена з Лїсбо 
ни ввтаують на “круті 
ретат.”

" і сильности, якраз наоборот . причиною сили групи
які жиють громадно мають можність побідити тих, які ведуть 
боротьбу поодиноко. Але т. зв. “здегенерована" раса відно­
сить побілу і тим дає доказ своєї зручности і спбсібности до

Антон Паннекок.

МАРШЗМ І ДАРВІНІЗМ. !

І ЖИТЯ.
1

(Продовжене)
під впливом морального^ .

Іуго Газе помер.

якої доко-

Віряіь в побідоиосний кінець
ВІЙНИ.

Так отже, бачимо, ш<і суспільні групи і суспільні чув- 
ства зміняють ся в людській суспільности. Ті зхвни приходять

шо

і

----- —K-»-, V——г—■-------- ■ Ш° ГМЙИЙ цявіть там Первісні групи, пнї диких і варварських людий, були силь- не■ потрібна як средство при помочи якого оден чоловік мо-
природї, в звіриннім світі, слабших оере сяв .. * ИІЙШ£ звязані> Як звірячі групи. Сімейна звязь і спільна мова же розуміти другого. Всї соціальні сотворіня мають" якийсь
слабші .не удержують ■ СЯ лри ЖИТЮ- ВИКЛЮЧНО заил , , ■— - ---------- -------- — --  '•---------------- ;— — —* Лл
власним заслугам, але лежимо сего їх не відсува.є ся «а бік.
Такий порядок ГрушГ, наоборот, додає її сил. Група звірят в 

взаїмиа поміч є найкраще приспо- 
Те, що після вузкого по-

ІКИЙСЬ
ще Ьільш зміцнювали сю зв«ь. Кожда особа мала полертє спосіб на се, щоб порозуміти ся між собою, бо інакше! оии 
з цїлоі;громади. Серед татах обставин, соціяльві мотиви, мо- ие могли би виконувати спільно .жадних планів. * Звуки, і(ких 
ральні ч>-вства, підпорядковане ся кождої особи всілі цілої уживав первісний чоловік як средство порозуміня з. сусідом, 
фцш се все mvcUo розвинута с* до иайвисшої степени. З мусіта розвинути ся в імена дійств, а пізнїйше в імена річий. 
дальшим «розвитком суспільності!, племена ділять ся і творять’ ^ (Дальше Суде). ^ ?■

■""" -

якій найкраще розвинена

' % Щтт

>. -f ^

.

4 28,

нц. мц»ш|
іленє праці,„знесене при 
і віддане всїх богацтв 
їх продуцентів і ся за-
ворить новий лад, опер 

взаїмній суспільній у.___ 
ому їх характер мусить 
еволюційний. Компромі 
перішним устроєм є не-
ІІ.

є націонУ:.,..;. нчною
ць, зелїзного Промислу 
саційних средств і 0р- 
І* кредиту в дусї від. 
ЮГО в руки пріодуцен. 
онсументів.
рес стверджує ненару- 
лраво народів до само­
го і висловлює 
ію російській 
ютестуючи рівночасно 
інтервенції і бльокади 

у-чає управі візвати ор- 
іії робітників /комуніка 
не перевожена оружя та 

для армії Денїкіна і

свою
револю-

:а:
ає свою управу. Шоби» 
•мїла ся з Інтернаціона-- 
цїли первреденя сеГак-

•Вперед" з 12 жовтня). /ї-

ЦЕЛЯЦІЯ ПОЛЬСЬКИХ 
,. ПОСЛІВ В СПРАВІ 
АКІНЧЕНЯ ВІЙНИ.

7 жовтня внесли. СОЦІ- 
іні посли в варшавськім 
інтерпеляцію в справі за 
я війни. В* іитерпели- 
юрить ся: 
іський ^кореспонденї 
і Нюс” подав відомість.
ля заяви пана президен 
іїстрів і міністра закор- 
< справ ПадеревскогсС у 
БІТІВ звернув" ся до Поль 
іропозицією мирових пе 
ірів, що пан Падеревскї 
,'нїкував се аНТаїт, але 
вимагає, щоби Польща 
ела війну. , 
роти сего запитують під т

правдою є, що уряд со- 
івернув ся до Польщі з 
ою пропозицією? 
згідне £ 
ольської державиТТйоцц, 
да вела війну на лриказ

іеззвисимі-

іії?
пан мінїстер уважає, що 
ти осягненя оборонної Н 
війна з совітською Росі- 
альше її ведене дія 
ді шкідливе політично, а 
иічно й фінансово є в 
сшій степені руйнуюче? 
пан мінїстер не уважає, 
іму треба стреміти до не 
го закінчена війни?

зча република в Ясній 
Поляні.

почином комісаріяту на- 
1 осьвіти, в порозумі- 
донькою Льва Толстого, 
ієно в Ясній Поляні ви- 

для дїтий.>че заведене 
обробляють там поля, 
інченю праці віддають ся 
та забаві. В школах у- 

дісля засад і аубуки Тол- 
Крім народних шкіл 

ять ся там єше й'фахо- 
оли, такояо театр.: »?3*'5 
"імнастичні салі і ин. Чи-

а

ДІТИЙ ВИНОСИТЬ Si.'І

В Німеччині.
2 жовтня відбуло сяІНИ

ілїнї мимо заборони по- 
Î0 зібрань металевих ро- 

XOTÏ-ків. Коли учасники 
зробити маніфестацію, 
U.Tg ДО стрічі 3 ПОЛІЦІЄЮ» 
ала кілька сальв Богато 
і- ранених і вбитих.

:ереду відбуло ся в Бер-
десят'ь комуністичних зй
,, під кличем: 
большевицька 
демонстрації інтернеюо- 
військо.

•‘Кімеччн- 
Росія"." В

,с
гки жидівської державя»- 

Палестинї-
і-.домочи Англії оргав-

ся в Пзлестийїтіжидів-
ЙяадаГ ’Ь цілім краю за-, 
о жидівську поліцію 74 

Паспорти виставляють 
н в гебрейській та -англя 
мовах: Усї англїйсьйГ 

Ки не прихильно настро- 
з Жидів усунені. Війсь» 
ї відїзджають до краю^ 
ісце заступить 6 "“F”, 
іських ЛєгіЬшстів.

сти в

■'
Л

:

-

* -■
ш

V

іV
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МАЄМО ІШТЬ -
Товариші! ,
О коло пить* тисяч чи 

gicmâ" розходить ся кю 
і Злучених Державах А < 
розходим ся десять ти ся 

Над сим треба 
то товаришів домагають с 
давати “Українські Робіл 
день. Дуже гарно, Товарі 
за видаване два рази на 
ти видавництво, щоби віз

тег

знова до видавана раз гіа
п, шо дорожнеча не змеи 
днем підносить ся. Видав 
*к її бачите нині раз на 
себто оком $1.000 місячні 
ваня її два рази на пнКді 
«ще о яких $500 місячно, 
ми нам треба забезпечити 

Товариші! Єслн хочем 
дала два рази на тиждея 
ррацї і побільшім її цир 
не спічнемо до тої пори, 
не будуть розходити СЯ І 

"дого тижня. Збільшимо І 
збільшимо СЬВІДОМІСТЬ м 
і фармерами і забезпечим! 
дий сьвідомий член робіт 
свою цеголку до сеї пра 
ті сотки тисяч робітників 
сової сьвідомости читают 
су. або взагалі нічого таї 

• Єсл'и нинї “Укр. Роб. Е 
(думаємо що більше), т 
здобути для циіс 5,000 чі 
більшить ся циркуляцію 

II “Укр. Роб. Вістям” виході 
Товариші! Наша ціль 

тому-кожний з Вас повині 
несеня і поширене своєї 
що щоби бороти СЯ з буї 
нО на сторожі робітними 
дий крок буржуазії І її і 
спрямований на робітник 
випускати нашу робітним 
Се наша амуніція. Долом 
було нї одної робітничої 

/фабрики, нї одної майни 
куди не продерло би ся и 

е Товариші! Початок в» 
вариші взяли ся вже за < 
ли $100 зібраного прес» 
кілька днів надішлють зні 
і передплати. Вони заява» 
пі, доки не побачуть в et 
рази на тиждень. Віннїпі 
що вже дуже повипорож 
Українському Робітничо» 
за едмоікгонськими товар 
час тепер спочивати, ко; 
дуть борбууза соціальні 
ніпегські товариші пості 
на “Укр. Роб. Вісти” тис 
пресовим фондом і пері 
також представлене, з ко 
Роб. Вісти”.

Коли подумаємо над і 
в Канаді се самі робітни 
фермері, а українських і 
ми аж шість, то прийде 
мати в Канаді хотяй оди 

Тож до праці, Товарі 
тисяч нових читачів і пер 
бітничу «.відомість та з 
зету!II ХТО З НАМИ?

'

! ПРЕСОВИЙ ФОНД

З ЕДМОНТОНУ.

Масть збірки з “Тижня” Т 
Самообразованя їм. Т. Ш 
чеіїка в Едмонтоні на преї 
вий фонд “Укр. Роб. Вісти 

Разом із сим, лаеіло до 
Дома всім тим жертводавці 
котрих імена не поквітован 
йм числі, що декотрі тов. і 
лектори не повернули е 
ЛЇСТ і продовжують збір 
отже всіх тих жертводавцЇЕ 
•■єна будуть поквітовані в с 
Куючім числі "Укр. Роб. 
стий".

Шо до теперішнього ч 
фондів .-вплинуло на с> 
Я 10.25 котрі і висилаємо:

Імена -жертводавців:
Тов. Самообразованя ім.
Шевченка ........................ $2с
М. Флїчук .,.
* • Вакалюк .
Кузик .....
У Лукинюк .............
Катерина Семенюк ..... і
H Мойса ___ .......... 1
1 флінук ____
Д- Г ордїца ...... ... 1
А Мотищак ........................  1
а Колик ...............»
*• ПодборЯЧИИСЬКНЙ
В- Небоженко .................... 1

. В. Клица ............................... 1
А- Зень
Д ' Кибич .......................  1

і М. Косовський ..... 1
*V Данилюк ..

І-*' Синичок ...
Д Шулема .

1
1

1

А:::
!

sseec український уряд в дипльома-
• ! тичиій місії до Кубанців."

я^-щ. робітники селяни Д0Н Ш ПРО РОСІЯ,

Найголовиійше се “иаціо- , „ „ _ . \Д •" .
„..„і І т» . Ісаак Дон Левш. кореспон-'зльш герої . л парти, |дент НІ0.й0рсьК0Г0 “Глоба- j

“‘Шікаго Дейли Нюс”, опу-

ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ
А НА 856 НАШ STREET.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Published weekly under the auspices at Покищо просимо “У. TV* о 

передрук сеї новинки, як та- кальні 
Winnipeg, Man. „ кож і попередник новиноюв Чи не правда?

SfctjЄфТрРеИмХовГ7пРроф. Cvvuob жи~:!вии1вГположенє"во"ни,"поглю!недавно сговіт5ьк>' Росію 

^ і приїхав ДО Берліна, звідки
• “У. Г.” в інтересі правди і са-|ли! Ви, пане, давали нам, укр. пеРесилає свої кореспонденції 

•мої “української справи.” ! робітникам, лади “на вибір", до згаданих газет, в котрих о,. 
_ Лишається ще “убитий” ; а ті “всі партії" попсувади вам І1ис>є^ відносини в Роси. Са-

часопись для робочого люду — виходить раз в тиждень ;Др- Луцеяко. Та ми майже пев цілий “бизнес". виком Гв ошіїй своїй кореспои
ні, що й він десь живе, але із-! Недаром говорять: виком ї в ojçih своїй кореспон
за браку комунікації % ста-і “Услужливий дурак* гірше ^;°

: рим краєм про се не можна до і ворога.”
І відати ся. Можливо; шо вже : 
було подано в котрій старо-1 
крає вій газету шо Луценка 

і ніхто не убивав, але ся газета 
*’ і ке дійшла до наших- рук.. Та 
■у з вісток про житє трОх “уби-”^ 

тих” оказуєть ся, що правда, 1 
хоч і по якімсь часі, мусить : 

tece вийти на верх.
J Жаль лише “У. Г.”, що тіль- краковськім “Наїшіудї". ГІередруко- ; <kl f 

ки іритував ся ізза "убитя" вутно його з Львівського "ВпередуГ. Левін 
шений забиратись з у Kg. те- большевиками “укр. народних

і діячів" та дорікав "У;Р.В.",

. ear. Pritchard *' McGregor Sts.,
Subscription $2.00 a year. УЖИВАЙТЕся, що С.1 І в яке дурне (вибачайте'за

<У-о
Се повинен зробити і рівці, вас, п. Берест, постави-уть.t Telephone : St. John 1465 

T —------ —о о ——.
<

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

заходом Вінніпегської Ремісничо - Робітничої Ради. 
' ~ Передплата $2.00 на рік. ,,

Редакція за оголошеня не відвічає.
на його думку, більшість ро­
сійського народа не є за боль 
шевиками. Та в виду того, 
шо на совітську Росію насту- 

•контрреволюціонериПІ Я П Ь 0 Ґ Колчак. Денїкін і Юденїч, ко-
ДІПІІ DU 11 трі хотіли би привернути ста-

---------- ;— ------ -----------^У~<:рі царські порядки, весь ро-
(Сей Діяльог" був помішеииіі в сінський нарід попирає совіт-’ 

двох польських соцгялктични, ДИВІ- ське правительство в ЙЬг0 бор 
Виках: варшавськім Робоіиіку і _ г_____„ҐПГ1ПТГП .«Я з контрреволюцією. Дон

Г роменко.
UKRAINIAN LABOR NEWSАдреса: 

eat. Pritchard * McGregor Sts.
I
іWinnipeg, Man.» "лають

ХИТРІ ЖАБИ. Щадіть му пони І жадайте дісти премій в РУСЬКІЙ 
. КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.

1

£ також за знесене»!
після Тіш ROYAL CROWN SOAPS Ltd.бльокади Росії, котра-

д- Пліть і бороніть наших *ґ°го Д>'*К* пс»цію|
Так! “Змушений", а все таки{ішгТОШГНГвистулають проти і фільварків ! — кяіїчуть жубрй, „ьшеви^,в'. ** .

чомусь не забйрас ся... таких “убійств”. Коли пано- шампаном запиваючи недолю! _ 1,3! С.°*х‘
Усів ся Денїкін зі своєю мщ_ве,від “У. Г.” Ще й тепер роз- прогнаиця. у гaetom,До*Левін пише:-

лою компанією в самім сер- горячені через сі “убійства", __Дайте нам їсти' — віддо- -тка’ яка розносить ся за .
в. Харкові і І0 радимо їм налити ся зимної „Ще лібд границею про страшний чер- У.

“всеросійські кльовни", "чор- води І помістити новинку, шо . Заведіть лад і порядок в'в0и"и Терор. в Pocfi3\nP» «•
носотенцї з чорносотенців" Єфремов, Сумцов і Міхнбв- Москві' — КЛИЧУТЬ духи тем- ШО ТР°.ЦЬКИ,1 арештувів Лєні-

знзмеиитіїн Пуришкевич і ський вже “воскресли". : ноти 1 на а Л|аїн Троцького, ,є абсо-
жидоїд іНульгиїї (на снїдаиє А. І — ЗимнгГнам та готолно ЛЮТНОК> брЄХН°Ю ВсюДИ-,е(

^- димно нам та голодно. заведений Іюрядо)і ; ніякої а-'
Нед>ти й нужда переаидують нархії НЇЕДЄ нема там не бу- МАДРИТ. —'Оголошено' тут.'ребране державної пласти в . 
нас уже шестий рік. Ьажаємо| ло нелорядків ні в що ішланська Соціялїітична, свої руки, заміняючи її на про-
теп.іа, хліба, сьвітла и спокою. ^?скві н; -по других містах. Партія приступила до Третого лєтарську організацію, z котра 

Bl^a3yf лю* як я там перебував. Я був зо-j Інтернаціоналу. Се рішило до-1 має опирати ся на диктатурі
Терпіть- Терпіне се при- спокіЙНий, коли я ходив1 вг.о дебетовану справу межи робітників. % \ '

> значене сег0 сьвіта. — навча- |Ю вули'цях. червоної, столиці ішпансі кшпі соціялїстами, ко- Є се найвисшим 
“Правительстао (Петлю )ЮТЬ ки ста HÏXj° мене Та* не зачіпав трі ^подівають ся великих по^омунїстичного Інтернаціона-

риз, Директорія і ecï-nap-lJ^-f Чоч;.ж Р?;Театри і оперо є утворені і не дій в найблизш.м часі. Xrtfay. котрий пр.пирає сталу ре-
тії постановили “Відмови- П„„Р ггп реповнені більше чим коли- знав їх близше, Toji^rtr споді- волющйну акцію проти капі-'
тип.  _______nia тяи І ' ..роїанмєге '-ІИ«‘ ;будь перед тим. вати, ся такої власне ухвали, аріалїзму, памятаючи, що соці-
тись н^дальше від так зв. жданя> _ „итають .знесилені. ,,, . . яТісти пїячяг війни
“радянського пршціпу” і | Любимо народ Щойно два дні тому назад не иншод. - ялісги підчас вжни
стали на грунт чистого де і 'Чи любите СПЄкуЛюючи 

мократичного парлямента ; Збіжем разом з богатим се- 
ризма, се рішуче і отвер- і лянством? 
те”. 1

“Українські армії Пе­
тлюри побили Денїкіна 
так. що той змушений за­
биратись з українських 
територій.
(Один заголовок в “Укр. 

Голі").

риторі й.
654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT.кореспон- ■■ ■ ■ '• -—■S‘ * з
4P

цю .України
“Змушений забмратіКь" і чо 

мусь все є ще не зібрав ся.
—Чому ні?

' — А тому, бачите, шо “у-
країнські армії Петлюри по- * оГ,іл 1СТЬ кілька Жилін

кусує парою Вірменів а на ве- у
черу їсть кілька- “інородців") 
являють ся його визначними 
міністрами і всетаки орган “у- 
чнтельства” сипле:

“Укр. армії Петлюри побили 
Денїкіна так, ні о той змуше- ! 
ний забиратись з \кр. терито-1 
рій"...

А найінтереснїйше се те, шо 
такий заголовок дає ся над

РУХ R ІШПАНП.

били Денїкіна так, що...”
/ і— О, так, тепер діло ясне, 
як мутна вода...

Коли натрафиш на такий за 
Ш головок (а їх тепер дають нам
В; - богато, певно тому, шо во-
Т ’ ни дешевші від полоур), то 
В поневолі пригадуєть ся казка,

котру мені мій дід розказував 
І еше за часів мойого дїтства,

коли я йому помагав пасти
J вівці.

Зміст сеї казки не великий, 
Г •, але характеристичний.
■ Ось вона:

„Жаба,' котра, як вам відо­
мо, не уміє бігати, задумала 
обманути лиса і предложила 
йому бічи з нею на перегони. 
Лис, очевидно, лосьміяв ся над 
жабою, але все таки згодив ся 
на се з цїкавости і забавності! 
предложеня.

І от лис і рядом - з ним жа- 
ба пустились в перегони. Коли 
лис прибіг до призначеного 
місця коло великого дуба він 
обернув ся і став з насьміш- 
кою вижидати скачучої (як він 
думав) зі всіх сил жаби. Але 
в сю хвилю він на своє вели­
ке здйвованє почув за своєю 
спиною насьмішливий і лука­
вий голос жаби: ..........

— А я вже давно жду тебе

“ЧИСТИЙ”
ПАРЛАМЕНТАРИЗМ.

завданем

попирали
я прибув з Рцсії, де перебув Ішпанські соціялїсти зарбнг сьвятий капіталістичний союз 
шість тижнів. Я переїхав біль л» в протягу послїдного >оку і^ многих ріжних краях.

1.500 .миль зелїзницею І, більший поступ, так в парля- j Ішпанська партія завеїгди 
кіньми і бачив тисячі ріжних |менті як і поза ним, ніж в по- була проти інтервенцій в Росії 
людий всіх кляс. Я говорив передні!х пятьох роках. Вонгі і не Угорщині. Почуть/

. . з большевиками і протиболь- ! мають тільки сю слабу сторо-; ности і звязи ішпанських ро-
омуж злих синів вітчн- J-шевицькими провідниками, я І ну. ЩО не мають так добре, бітнігчих мас до Росії і Утор-

—*л> »
' Але перед тим, як се зроби : тюрму ^Гсмерть"" Morn- коп’ економічн> ситуацію Росії, ба- має практичної програми ре- ве. Від часу революції в тих
ти я хоче -.побити кітмГя |ТЮРМ>' на смерть чому кор-|ЧИВ страшні денїкінські погро- Фор.« 1 соціялістична партія краях, в Ішпанії повстало дуже

Р • мите нас кулями, коли кличе-1 н Україні і зібрав много не пропагує реформ, лише : много газет, котрі голосили
і ваг шо до термінольопі п. Me- х.тж.і ппяпї Мш»і а •>-KPdlHI 1 31°PdP много _ г з . л v \ . _.
гаса , мо- АЛ,оа- “Ращ миРа' „ Jматеріалу, який дає мені мож- Цілковиту зміну нинішного у- ті самі революшині кличі. Біль

' Коли, читачу, Мегас гово- бн'^Тарі™ н™ Ш° |'<ість екаіатй правду про Ро- строю нз ліпший і справедли-!н.е нетерпеливі бачучи, шо
РИТЬ Про “всі партії", то слї- і ^Бо^яком Твете нашу „уж СІЮ‘ ЗІ -ВССГ0 того* " мож> Єка . ^арТ,Я "* ,ПрИСТУП.ИЛа Т0ДІ Д°

І ьоляком звете нашу ну ж ї:іти< щи совітське правитель- ‘Зріст синдикатів, котрі Третого Інтернаціоналу, хоч
ство є наіідемократичнїйшим впрост грозили дальшому іст- jвже його попирала, зірвали
правительством в сьвітї. нованю соціялїстичної партії, і3 кею ' пробували засновувати

. значно причинив ся до зміни ; комуністичні товариства.
Економічне положене тяжке. І становиска парти на більше Много з таких груп прилу- 

Економічне положене є тяж- революційне. чили ся до Третого Інтернаці-

телеграмою, друга половина 
котрої ясно говорить:

“Повстане проти ген. Денї­
кіна на полудим (на Кубані) - 
поширяє ся аж на Кавказ, по­
тверджують депеші. Г1 овстан 
цї заняли міста Пожни, Кате­
ри нодар, Бердянськ і обля­
гають Петровськ."
Чи-ж звідси не ясно, шо:
“Укр. армії Петлюри поби­

ли”.... і т. д.
Про положене на Україні 

“Вперед1'1 ;

ше як

Се чинять злі сини вітчи- олїдар-(3 іутреспонденци п. М. і 
до “У. Г.”). 

j 3 приводу сеї замітки я хо- : ни не

ни. .
! V4

пише львівський
так:

“Селянські повстаня І бун- опустити т ни IV „,о „п
ти на ЦІЛІЙ Україні проти на- „а йде 0 ті „всГ „артії. ко- іа "аШ ’ ИаШ Г0Л°Д ' "Є"

ПРИ™ СЯ - вр„-І Любимо вас,
ського хліборобства при До-1 -прихитьно відносяті^'ся Pvh ~ ,Ненавилете - Кличете на 
стані рільних продуктів для ! м ., (з виїмком одного pv. Hac: |^ль! Петлі! Мщно1 РУки!!
добровольчої армії, непослух му||а _ дра раковського) ' —Жиди й большевики вас ; ке завдяки 9лїянтській бльо- В Ішпанії як і в много инших |оналУ вже давно, не чекаючи 
і невиконуване-^аряджень де; дальше ГОВоРить ся, що обма'р,'л"_ ;кадї і контр революційному краях істнує ривалїзація о здо на іїартію. Межи ними було
нїкінівських властий.се є прав ..Bcî „g—g*1 постановили від- “Чи Жид,*веуру.х0”люють'напорбви. Війна з Колчаком,!бутє впливів пролетаріату 3jмного таких, котрі в часі війни, 
диві признаки, з яким серцем човнти с„ ю дальше від т зв ФабРик- Чи Жиди и больше- денїкіним і Юденїчом гіідри- одної сторони політичної пар- попирали алїянтів. Економічна

Лис, очевидно, був зливова витає український нарад Де- ід,адянсЬк0го прінціпу". Що вики„ не ла”ть нам хліба, ну- зае економічне положене со- тії, а з другої — промислової j кріза, спричинена війною,
ний і предложив бічи єще раз. нїкіна." х------- fce зианить? А се просто зна- КрУі и вугЛЯ? . ! чітської Росії. Коли я був в організації. В Ішпанії ситуація і представила банкроцтво капі-

___ В сім случаю назад до того А ті панове, котрі вчера єше, чнть_ ^ в,д Центральної Ра- . * Мало в нас хл,бх “УФУ j Москві, ціни На жибність під- Е о стільки неподібна до ин-1 талїстичного устрою і в кож-
v місця, з котрого вони разом |в«“«л««ь ша жию ^>о^1рево- : Д]Н головним_1жнвм^їуста_ и вугля. ________ " нялись були там високо, а ших європейських країв, що дім краю витворила конечні, у-

сходітельству" 1 шукали "вза- НОВЧих Зборів панове Петлю-1 А чом> не дмите ся з на-1 живности було мало. Много робітники є дуже податливим словини до суспільної перебу- 
імннх віднцсин”, СІ самі пано-j івцї ^ дальше відмовляють ми ”"** Ш0 маете" Чому не живности забирає червона ар- матеріалом до організації і во- лови- Ізза тих причин много з
ве Петлюрімбпнх при<востні ся Значить що навіть "V4pe- 'жадаетс в,д тих_. “f® нас Пха" іія. за-те червона армія тепер ни не бачуть так великих Іріж-1 ™x ішпанських елементів, кшж
нині, як би нїчЬго не було, як І делка - (Устан Збори), як се Іють до лальш°ї війни, щоби ! сильна' і непобідима. Вона роз ниць межи промисловою { по- !ТР'. захитали ся в своїм етано­
ли меї Чіпляють СЯ за поли Ро3іназйВають Росіяни, також вже S накоР”ити наС:1 Сини наші “а,била Колчака і загнала його лїтичною організацією, як се ^виску підчас війни, тепер по- 
гніваного і розігнавшого ся | зробилась небезпечною для І ФРонтї дР°*ать 3 холоду, із- : На тисячу миль та забрала є межи партією а трейд-юнїя- н°вно полирають революційну 
велнкана-народа і знайневин-, .соцін.1їстів від Петлюри" !33 недостач стають Сезпоша- 300.000 в полон. Денїкін та- ми в инших краях. Ішпаиські акцію.
нїйшими фізіономіями^ кри- Виходить, що вони боять ся !дними’ кервавлять ся на чу-1 КОж скоро буде розбитий. Ко- маси інегинктовно відчувають | Такі зміни в поглядах і Так- 
чать як та жаба: ; того, чого навіть п. Берест не :жих землях' де наР0Д гово- і ли я виїздив з Москви,-тоді потребу якнанскоршого осво мусять мати велике зна-

А ми вже давно тут! боїться. Бо п. Берест говорив.! рнть чужою мовою, а коли ра : большевики розпочали гене- бодженя ся, а з другої сторо- чіке Для краю Хоч би вже з 
що українські робітники і се- нен| тд-ебезенлені вертають — | пальну офензиву проти Денї- ни робітнича кляса і селянство1 того одинокого згляди шо

і інни можуть завести кому- не *'1ходять >' вітчинї опіки, ! кіна. зносять більші утиски нїж В ВСІЛЯКІ компроміси з несоція-
.................................. плин Vico ’ нізм, анархізм і навіть єще я- голод 1 недуги, добивають не Авантура Юденїча також инших-европейських крайх. Ястичними партіями зістали
ДІЯЧ ШО "УБИТИЙ" ікнй небудь лад “видумати". ВДЯН». М"4» війну! Праці!, скоро буде зломана совіт- Много соціялісгичних про- ‘ зірвані..З Ішпанії можна споді-

і \ ось його друзі-приятелі “від і Хі|ба Спокою. еьким військом. Сойітська Ро- віднгіків зістало увязнених за івати ся д°брих вістий в най-,
j Петлюри” виходить прзктич- ! " ^ими 33плинами кривду сія сильна і непобідима. Алї- відомий вже серпневий рево- близшім часї.

У і нійші політики і рішили “від- ■ приносите вітчинї. янти своєю бльокадою і сво- ! люційний страйк. Можна ска-
ЧорЯбсотенннй “У. Г." роз-1 мовитись на дальше" від вся-j — Брехня. Сен голос спасає ! єю політикою супроти совіт-;3ати, що та партія е тепер без І Погроми Жидів на Україні,

грубів недавно, то бодьшеви- ! ккх небезпечних річий, і не І в'тчнну. яка є в небезпеці. Бо | ської Росії тільки скріпляють" провідників, або має їх моло-' w „г .. •• 1
ки убили ч?тіірох великих тільки рішили добити ся "са- ! вітчина се не генерал, анї фа- і сили большевиків. Як би А- дих і-нових Синдикаіїети ма Кореспондент Гаинта по 
укр. діячів: С. 1 Єфремова, мостійности" і" "незалежно-1бриквит, спекулянт; - творець | мернка/зняла бльокаду і по- ють більше провідників і прак ' а!домляє 3.Парижа,. шо ден"'!; 
проф. Сумцова, дра .Луценка сти", але вже навіть рішили і; — тільки многомілїоновий чала, доставляти живність та тичнїших, котрі працювати н,ВСЬк1. . Устрою „
і М. Міхньовського. В минув “стали на гртнт чистого (вид- лк>д- робітник мозку Гі мязів, j машини до сов. Росії, то сим л копальнях і на зетїзницях JfTpauim жидівські погроми,
пі і м числі "У.РВ." ми пола- но є і нечистий) демокрдтич- ; сей, що витворює, ке той, що богато би помогла страдаю- знають, що роблять і тип. і'атеРш»?славі ВСІ. жид,вськ
їй за львівським "Впередом", ного ларлямемтаризма". се Рі- марнує, сей, що-працює або чій Росії. рять. ... |доми з 4 вулиць зрівнано з зе-
шо і СфреМов і Сумцов ж» шуче і oTBepfe". хоче працювати, не той, що ——----- ------------ ------- Помимп mm ' '' ,мле”;- В ХаРКОВІ погроми на
зуть соб, здоровенькі I пев- Чому "рішуче і отверте"? живе з визиску Праці! Хліба! . Хліб для Англії. стиво длятото ішпанські соці- чузГко^иТвійшіи деЩкйпз-
,:о нічого ,н не чували про те. Певно тому, що про “чистий j Землі. Спокою. ' Все більш починаючі хвилю- ялїстн постанб'ви.іи злучити ся Ські війська зїоаз же устро-

«ЇМ,. ,р.іі. Ik,.»,,, кр‘"“' “,у' Ук^:1 У""" їл„ ж„»«ьї„8Р„,гр„: з,»-
Чмйкіиа так імо ” впсловили 0>ли також .надію. їй. але не виступали отвер- «ть. _ ни, Кубані у.Дону реквізиції , Ішпанська партія попирає бовано йбї жидівські доми і бо
- О т” ҐЦ° ,Н03адТ° М°ЖЄ "0ЧУ€М°- ‘ Р,ШУЧ° ' А ТЄПЄр ВИДН0 " НГЗИ ^ТЬ - д вивіз хліба за кордон - до Ан російську републику і проте- тато вб^б

- о * • і. " , що 11 др- Луценко та Міхньов- більше прятати не можна і.там у. Франції, Італії, в Англії, глП, _ викликали з боку до- ;т\є проти аіїянтської інтеп
Відбили робітнику., селяни ,СЬКІ1Й також живуть. Наше приходить єн виступати з “чи- навіть у тихій Швейцарії до- бровольчого командуваня о- аенції в Росії aie не опиоає

ї£аСНовоРоЙе1КИ Ставро ""рор°—" ^ ^ па^іеигаризмом “Рі-1 волі мають убійства. крови. голошеня відозви, в якій по- ся вона лиш" на самих сим^!

поть і инші міста онять “на СП?ВНИЛ° . ся Іменво знова ШУМ 1 отв^то Тим лучше! нужди- неД0СТі14: Народи Ц1; азеть ся до відома, що Англїй тіях для Росії. Ся партій має
поль инші міста, ояять на- тои самим львівський “Впе- Тепер звернусь до п. Бере-.лото сьвіта кличуть: Спокою! цї зовсїм „е зацікавлені в “ро- більше конкретні дані v себе

“3^\рм,ї Петлюри поби-РЄД" 3,6 Ж°В™ЯПОДаЄС-1ЇДу!ЄТ^ ' R Праці! Справедливості,! сійськім" хлібі, що вони у- : краю, хтя котрих вона стала
ти іїенїкіна так шо “ ‘ новинку: Скажіть, лане Берест: „ - Ха, ха, ха! ■ зброюють добровольців да- Комуністичною.
Æ як з тою жабою: “Микола Міхновський живе. IJ™* буде пр" І р^емо^вас багнета- Г"- абИ тільк" в Сї соціялїсти Перекопа.™ ся,

Перед кількома тижнями ро- Чи не “поміркований"? . , ми, огнем вас розженемо, зе- хунку будггіГ'уложені потім. ^ий^робова^о’Гжишт'кіль"
Розбили російські совітські Зійшла ся була вістка про А правда, що так? лїзом покори навчимо. коли добровольці досягтть ка місяців тому назад в Швай

війська Доикжових “добро- смерть визначного нашого дї- Правда. 1 - Тепер правду ви сказа- своєї мети Далі.говорить ся" і Sro
вольців і вигна. и їх з Орла. яча. організатора Харківцю-. А як же буде відносно то- ли. Се ваша одинака, перша й що головне командуваня на- зід.него не можна сподївати 
Чернігова і инших міст, та-ж ни Миколи Міхновського, го, якого ладу захочуть укр. остання, щира засада. Пястук! віть навпаки вживає всіх захо-. ся. Належало отже пойнята 

‘ZZZZ ХВаЛЬ" 3 достовірного жере.13 довшу- робітники і селяни? - Та ошибаєте ся! Зближаєть ся дів, шобн не допускати виво- програмх Третого ІнїепнГці
КуВаТ1’ Гі> -Зп ° „ емо ся, шо М. Міхновський жи Та по правді говорячи, хто кінець панованя кнута, палки зу хліба, а як шо вивозить сяіоналу в котрій говорить ся-

“Укр._ армії Петлюри лоби, ве. Саме тепер перебуває на з "реальних політиків" клопо й наталя. ‘ 1 то в дуже малій скьтько-'Завданем пр^єтаІТв теіїе'
' ли Денїкіна Так, що той зму- Кубанщині, куди ного вислав че ся такими дрібницями. Зйслав Мста. (“Вперед”), ірішшй хвилі цомйю‘бути пе-

= ~г

тут!

вцбігли...
Жаба згодила ся і повтори­

ла ся та сама історія:
— А я вже давно жду тебе

тут!
Зливовая ю і завстидженю 

лиса не Дуло кінця...
Та діло, пояснив мені -та­

ємничо дідусь, було дуже про 
сте. Жаба no npocfb садови­
лась на витягнений хвіст лп- 
ся в ту хвилю, коли той гото­
вив ся бічи і “приїхавши" до 
призначеного місця жаба зі­
скакувала з лисячого хвоста і 
так'несподівано псувала все о- 
чікуване торжество лисиці.

Ось і вся казка.

F
Дзвонар.

БОЛЬШЕВИКАМИ... 
В “У. ГОЛ."

І ся казка дивно похожа на 
хвальковаті заголовки “наших 
рідних" газет... У 

Відриває ся часть галицьких 
військ Петлюри і переходить 
в ряди укр. совітської армії 
та відбирає у Денїкіновнх “до­
бровольців" Фастів, Канів, Чер 
каси, Чигирин, Александрію і 
т. д, і “наші рідні" кричать:

А ми вже давно-, тут!

»,

(Львівський “Вперед")

Нові услівя плебісциту.
‘“Час” подає за П. Т. А. за 

“Обершлєзішер Курієр" з Па­
рижа:

Після донесеня "Joumai-v . 
Коаліційна Рада приготовляє 
нові услібя для німецького, у- 
ряду, що відносять ся до плє- 
бісцитови^ртеренів. В часї о- 
купації не лише політичні в.іа- 
сти, але також Всякі- властв, 
н. пр. скарбові, будуть мусїти 
опустити край! Ті услівя від­
носять ся також до Горішного

в

і:
Шдеску,

л (Львівський ^Вперед*")
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п Лапуш .
Ю. Гутцал „
H. ' Коидрук 
L Данилович
A. Швед ........
Стефанїя Ілащук .
B. Танчук ...............
Ґ. Гарачка ................
В. Ільков ...............
М. Маевський ... ,4 
В. Федорук . л.....
I. Стриналка ...........

.50

І СТРАШНІ ВІДНОСИНИ І ГАЛИЧИНІ. ІМАЄМО ПЯГЬ - ЧИ БУДЕ ДЕСЯТЬ? ;. .50
AOfBÜMtABB, Phone 8t John 1772

7 ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре знаного аагалови

.50
. . .50

•75 зує про брідський повіт:
“Ні уряд ê Варшаві, ні на­

віть люди з західних 
Галичини-не здають 
ви -з пануючих тут відносин. 
Війна перейшла туди не раз і 
не два і лишила по собі зни- | 
щене, руїну, нужду, голод, хо- ! 
роби. Самі двигнути ся не

Львівський “Вперед" з 15 
жовтня пише:

Товариші! -,
, Окою няіь тисяч чисел “Українських Робітничих 

Bkrrafl" розходить ся шитого тижня по цілій Канаді 
І Заучених Державах. А скіаько візьме 
розходим ся десять тисяч? - •

Над сим треба нам тепер застановитись. Дуже бога- 
то товаришів домагають ся від нас* щоби розпочати 
давати “Українські Робітничі Вісти”

.50 Щ

.50 А-РА ІАЛТННАНА; оу 
собі

олиць 
і спра

чПеред катастрофою голоду.50
й холоду..

Ціла Бойківщина й Гуцуль- 
щина від Ліска по Косів го­
лодує вже тепер. Пограничні 

50 східні повіти над Збручем і
північно-східні повіти Гадичи- можемо, а державу о се голо- ; 
ни, найбільше знищені сьвіто- ва не болить. Не лише двір­
ною війною, голодують також, ські обшари не засівають на-.
По гхідно-галицьких містах і ; віть дрібних частин своєї зем- 
місточках про нїчо инше не;лі, але в богато місцевостях і 
говорить ся, як про голод іі хлопська власність лишить ся 
холод Народ обдертий, го- в більшості! необсїяною, на- ; 
лий і босий з розпукою і ре- віть .необробленою. Природ- і 
зигнацією очікує завтра. " но. що'на1 весну вже не зореть ;

Обставини зложили ся так, ся ні засіє. Населене, як меш- ] 
що в краю нема зарібків. Двір кало в землянках,, так і далі 
ські. обшари. з причини недо- мешкає. Тиф не зменшуєхь 
стачі живого й мертвого ін- ся, противно розширюєть ся. 
вентаря та збіжа під засів ле- Діти з нужди й голоду далі] 
жать'необробдені й незасіяні, марнують ся і вимирають. В 

З ВІННІПЕГУ. Лежать також облогом селян- наслідок “індолєнціі україн-
‘ Вслід за едмонтонським'и то ські грунти з сих самих при- ського хлопа" запанувала нуж 

варишами, товариші в Війні- чин 3 причин обезціненя гро да й бруд. В слід за тим прий нині жадають ся, ніхто не го- 
nerÿ почали кампанію за пре ша не можна набути харчевих j шов тиф. Якраз тепе^ в авто- ден платити. Нас -бере ‘ край- 
совим фондом і новими перед продуктів з загранішї східної ‘ комічнім брідськім повіті ле- на роспука, чим вижнемо та 
платниками на “Укр. Роб. Ві- Галичини, а навіть коли роздо жить найменше 1500 осіб хо- 

ясти". щоби з днем 1-го січня ! будеть ся дещо, то k наслідок рих на тиф. Умирають масо- : му. 
наша часопись почала виходи злої комунікації зелізницями во, переважно хлопи. При Але не досить ще,повитих 
ти два , рази, на тиждень. Ось й підводами не можна, доста- ; тім діють ся страшні річи: у- ; злиднів. Він весни лютили ся 
результат початку сеї кампа- вити товарів на села й до міст, мерлого рано — хоронить ся в нашій стороні всякі епіде-

Военне положене в краю зам- вечором Бували случаї, що мічні хоробн (тиф, скардяти- 
кнуло просто населене в їх мі- дри засипуваню . помершого на) і на те не було в' цілім 

П. Лотоцькин ......... $5.00 сцях Ж|,тя Воно не може н.ї-1 землею — бо для недостачі окрузі ні одного лікаря. Бож
і. Пастернак   5.00 де ВИІЛ,тн за зарібком і хлї- дощок похоронюеть ся"; люднії одинокого-нашого лікаря д-ра
М. Змійовський .............  2.00! бом. ані звідки привезти най- без.домовининсбіщпк по- ТрешнЬовського вивезено на
Яйко Диня .........  2.00 конечнішії их, “Харчів. Унемож мав рухати ся. Кілько .живих доноси ного щиреньких "При
Ст. Ґаландзін .............  2.00 і ливлена також е суспільна й і ще придусила земля на зав- нтелів” в далеку вязницю. 1

2.00 громадянська самопоміч, по- сїгди. Бог один знає".
рада, бо для інтелігенції до- 1 Кореспондент "Часу" припн- ми масами. Правда, - обіхав
ступ до села утруднений і май сує вину тим сумним відноси- був наші села якийсь лікар зі
же неможливий, а збірна, гро мамі, українському лінивому Львова, але він заглянув зви-
мадянська "акція самих селян (!) і злодійському (кіс!!) “хло чнайно лиш через вікно до о-

пови", що не хоче сам відбу- ! дної хати, а зміркувавши, яка
дувати ся, а жде, аж хтось дру там слабість, не дивна ся по
гий відбудує йому його меш- других, списав у війта всіх хо-

рих або "небішнків і відіхав 
далі. Не дав ніяких Ліків ні 
іїересторог, і не зарядив від- 
окремленя слабих.• Через се

часу, щоби .50
.50 Иорцу, спеціально на хорове венеричні, мо- 

човочкмові і скіриі, а тепер поверх 
назад до Вінніпегу.

З собою привіз внпробоваяі машини до лічена скір- 
нйх хоріб, прищівсі викидів по лици 

і тілі, випадане волоса і т.'д.
Лічене Офілїсж послід мою методою “салварсена", ме­

тра лічить скоро І успішно. Всякі лічена відбу- -J 
) вають ся головно під «ого особистим догля­

дом. Лічить всякого роже застарілі ко­
роба, слабосте жіночі і діточі.

Пишіть по медицини і лікарську пораду,
“на нову адресу:

.50

.50
г. с„ ____ _ рази на тиж­

день. Дуже гарно, Товариші, але перше заКні взяти ся 
за видаване два рази на тиждень, треба так забезпечи­
ти видавництво, щоби відтак не треба було вертати ся 
знова до вндаваня раз На тиждень. Всі ми знаємо про 
те, шо дорожнеча не зменшує ся, а каоборот, з кожднм 
днем підносить ся. Видаване часописи в такім форматі 
як » бачите нині раз на тиждень, пожерає около $250, 
себто около $1.000 місячно. Коли-ж приступити до вида^ 
ваня іі два рази на тиждень, то видатки побільшать ся*- 
ЛК о яких $500 місячно. 1 власне перед сими видатка­
ми нам треба забезпечити “Українські Робітничі Вісти”.

Товариші! Єслн хочемо щоби наша часопись 
днда два рази на тиждень, то візьмім ся всі разом до 
праці І побільшім її циркуляцію. Постановім собі, 
не спічнемо до тої пори, доки “Укр. Робітничі Вісти” 
не будуть розходити ся в десятьох тисячах чисел 

■дог© тижня. Збільшимо циркуляцію газети, тим самим 
збільшимо «відомість між українськими робітниками 
і фармерами 1 забезпечимо видавнгіПтво фінансово. Кож- 
дий «відомий член робітничої кляси повинен докинути 
свою цеголку до» сеї праці, щоби помочи осьвідомити 
ті сотки тисяч робітників, котрі власне через брак 
сової сьвідомости читають і попирають ворожу їм пре­
су, або взагалі нічого таки не читають.
• Єсли нині “Укр. Роб. Вісти" читають 5,000 робітників 
(думаємо що більше), то не візьме нам богато труду 
здобути длц ци*Г 5,000 читачів більше. Сим робом по­
більшить ся циркуляцію до 10,000 і дасть ся спромогу 
“Укр. Роб. Вістям” виходити більше чим раз на тиждень.

Товариші! Наша ціль і дорога ясна для кождого і 
тому кождий з Вас повинен приложити своїх рук до під,- 
несеня І поширеня своєї робітничої газети. Ви знаєте, 
шо щоби бороти ся з буржуазною пресою, стояти силь­
но на сторожі робітничих інтересів, 
дий крок буржуазії І її прихвостнів, 
спрямований на робітників, на кожд 
випускати нашу робітничу літературу, книжки і газету. 
Се наша амуніція. Доложім всіх зусиль на те, щоби не 
було ні одної робітничої та фермерської хати, ні одної 
■фабрики, ні одної майни, де не було би нашої газети, 
куди не продерло би ся наше слово.

Товариші! Початок вже зроблений. Едмонтонеькі то­
вариші взяли ся вже за сю роботу. На початок присла­
ли $100 зібраного пресового фонду і обіцяють; шо за 
кілька днів надішлють знова таку суму пресового фонду 
І передплати. Вони заявляють рівнож, що не спічнуть до­
га, доки не побачуть в сехе в хаті “Укр. Роб. Вісти" два 
рази на тиждень. Віннїпегські товариші, помимо того, 
що вже дуже п©випорожнювали свої кишені помагаючи 
Українському Робітничому Домови, заявили ся також 
за едмбнтонськими товаришами, що не спічнуть, бо не 
час тепер спочивати, коли робітники цілого сьвіта ве­
дуть борбучуза соціальну рівність усего людства. Виїь 
ніпегські товариші постановили зібрати до 1-го січня 
на “Укр. Роб. Вісти” тисячірЬолярів. Кроні кампанії за 
пресовим фондом і передплатою вони, підготовляють 
також представлене, з котрого увесь дохід піде на “Укр. 
Роб. Вісти”.

TL Мазурик ................. ............ 25
:

ПЕРЕДПЛАТА: —
Д.- Семіток...........

; Я> Семенюк ...........
2.00 
2.00 
2.00 
2.00

.. .- 2.00 

.... 1.00
......... $110.25

Всім колекторам і жертво­
давцям щире спасибі! ■

A. Солован
B. Мойса
Ю. Лїсчук ... 
1. Садула/.. Сг.

Разом '
Ц

Dr. О. KALICHMANвнхо-
401 Selkirk Аг*. * Winnipeg, Man.
Тел.: Ст. Джан 1772, ‘ Тел. рез.: Ст. Джан 242' 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

■ ■-■За секр. М. Шатульський.
ЩО

5=кож-

чи услівя вироків, засуджую­
чих їх- на вязницю? і

Чому на підставі закона про 
шпіонажу були увязнені самі ' 
майже робітники, але ані о- 
дин німецький шпігун не зі­
став увязїйиий?

Чому дозволяєте, аби Том 
Мун сидів у вязницї, коли ока- 
зуе ся, що він не дістав того 
справедливого суду, який йо­
му конституція Злучених Дер 
жав загвізрантоване ?

Чому дозволяєте, аби пере­
слідувано Гіндусів, не маючих 
права голосу за те, що ведуть 
пропаганду подібну до тої, я- 
ку ведуть Ірландці, котрі "тва- ■ 
ють право голосу, а не є пе­
реслідувані ?

Чому на Вашу думку люди *. 
Злуч, Держав не є гідні повіре * 
ня їм фактів, відносячих ся до 
наших міжнародних відносин?

Чому голосите, що народи 
повинні мати право порішува 
ня власних справ у власнім 
краю, коли тимчасом переш- 
каджаете Росії рішитй про сво 
ю судьбу, помираючії одну, 
сторону в тамошній внутріш­
ній борбі?^.

Чому наша молодїж остае 
в Росії, коли не видано жадної 
декларації виповілаючої війну 
тому краєви,' а війна з Ні­
меччиною вже скінчила til?

»

як перетреваємо надходячу зи
кля-

?

\ 1
нїї:

Щ
люде вимирали по селах цілиМаксим Власюк

треба на кож-
Дм. .ІНиар ......................... 1.00
І. Войтович ........
Ф. Плаксій .....
М. Томачек .....
H. Покімброда ..
Г. Комаровський .
Ст. Лутка ............
I. Паннишак ........
М. Дудар ........
Ю. Лицар ......
І. Слободзян ....
М. Т.........................
1. Кочут
В. Рейдіс .......
Г. Берлад ..........
И. Баран ..
H. Липка 
М. Голубович ..
В. Мартин ........
Л. Батраков . . 
п. Шейн
I. Навізівський 
І. Люлик ...
Н. Бідулька 
Д. Лобай ...
Л. Михайловський
М. Попович ........
О. Будник ............
В. Мисак ..............

: А. Хома ..............
М. Губіцький ....

. П. С. Ґута ..........
Микита Грицак ..
Т. Ландїй ............

еждий її атак 
рехливу заяву ...... 1.00

. .... 1.00 !

... 1.00 1
є серед даних обставин майже 
немислимою. Голодуючі оди-

..........  *'®®» ницї й родини по селах є ли-
100 шен| без n0M04j своїй власній кане.

\2 с^ьбі-
і on І Давнїйші апровїзаційні ор- 

ганїзації і державна поміч і
1UUІ суспільна охорона пережили__Положене львівського иасе- j містили ся хорі і здорові в о-

ся і перестали істиувати. Мато .теніт стає з кожднм днем стра | дній кімнаті, та вмирали за по­
сість ріжного рода свої і чу- j шнїйше. Після звіту прези- ; котом. __
їжі паскарі, деруни й грабіжнії- |Лента Наймана на заещаню ма; Недавно "(якось по Спасі) 
ки; як шакалі увивають ся по-1 гістрату в суботу дня 11 жов- ! вернув наш лікар, звільнений 

і між збідженим і зруйнованим | гни с. р., Львів з надходячоіо і від вини і кари варшавським 
100 j селянством і виманюють та ви ! зимою стає перед катастро- міністерством і ми успокоїли 
100 дирають від нього гріш і о- фою. Дідичі не додержали ся трохи. Але ледви побув па 

.. 1.00 стайні рештки üqro матері- зобовязань, бо не доставили ру неділь, а склала ся не аби 
І.'ОО яльного добра. Денатурова-1 назначеного законом контин- яка чудасія. Якісь людці иу- 
1.00 ний спіріт і самогонка до реш- ! генту збіжа. Варшавський у-1 етили сплетню, що те зарядже 
1.00 ти прибивають відпорні житЖі ряд ніяк не дбає про полїпше не міністерства е сфальшова- 
1.0Ô ці сили людий. А відпорність) не апровізації у Львові. Про- j не, що він утік з вязницї і т. д. 
1.00 тих сил з кождим днем слаб- вінціональні старости не позво і спричинили, що його на ново

ляють вивозили найменших за увязнено. Так стало ся, що 
собів до Львова. Чи введене міністерство приказало що ин- 

; збіжевого монополю принесе : ше, а низші власти зробили
І так онинили ся

1.00,

г

Нужда у Львові.

......... 1.00

........ 1.001
. . .. 1.00 

. .. ,. 1.00 

........  1.00

Чому піддержуєте ті групи 
в Росії; котрі старають ся при 
вернути там монархію?

Чому не дано помочи Росії, 
щоби вона могла була даль­
ше воювати з Німеччиною, а- 
би в той спосіб не допустити 
до Бересть-литовської угоди?

X........X>Y
1

Коли подумаємо над тим, що всі українські імігракги 
в Канаді се самі робітники і за винятком кількох, бідні 
фармері, а українських проти робітничих газет між ни­
ми аж шість, то прийдемо до заключеня, що мусимо 
мати в Канаді хотяй одну, але сильну робітничу газету.

Тож до праці, Товариші! Зберім до 1-го січня пять 
тисяч нових читачів і передплатників. Покажім свою ро­
бітничу «відомість та збудуймо сильну робітничу га­
зету!

1.00 •І*ша.
1.00 В цілій східній Галичині ши-
1.00 рить ся в застрашаючий спо-
1.00 сіб пятнистий тиф. Гігіенїч- j якусь користь, годі нині ска- що инше.

^ І них і санітарних заяелеиь в|зати. На разі магазини маті- ■ ми знову без ніякого лікаря.
l oo краю майже нема. Нема лїка- і страту пусті. Нема муки, ні і сей сумний образ новторю-

'77. і’оо рів ні ліків, нема шпиталів ні цукру, нема вугля і товщів. еть ся всюди: инакше заря-
1 00 санітарної служби. Люди хорі-1 Магістрат стараеть ся дістати j джують в горі, а инакше ро-
1 оо ють по своїх домах чи землян хоч бульби для бідної людно- блять в долині.
1 00 ках, хоріють і мруть, як мухи сти на зиму, але й се зависить (Львівський 'Вперед ").

F Вапанеикий , гю під зиму. Гребаеть ся іх "без від варшавського уряду, бо ~ ‘ :
І Шиттовський 1 00 Д°мовин. бо нема дощок на треба вивозити бульбу за гра-

”т кял:"рНКО * j оо ТРУНИ- Люде просто не мо- ницю та міняуги за инші това- /
.............. ' і лп ■ жуть собі представити, як né- ; Ри- Лівів потребує денно 5

1 по резимувати зиму й пережити і вагонів бульби, а тільки не ді- j
2 QQ. переднівок. Український на- стає. І

род у східній Галичині стоїть

Чому заборонено видавати
пашпорти Американцям, ба­
жаючим їхати до Росії, аби пі 
знати там дійсний стан річи?

Чому дозволено, аби Руму­
ни плюндрували совітську У- 
горіцину?

Чому в договорі про Лігу 
Націй нема жаданя, аби Япо­
нія, Бельгія, Румунія і инші 
реакційні монархії стали де»(0- 
крзтичними?

Длячого в конституції Лі­
ги Націй нема мови про огра- 
ничене уоружень, єсли Ліга 
Націй має запобічи будучим 
війнам?

ХТО З НАМИ?

f ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТІ" І П. Моравлюк 
В. Панчук ..

і Олена Пронюк .................. 1.00 В. Парасюк .
., j Евдокія Кілярська .......... 1.00 С. Бурштайн .................... - 1.00
Часть збірки з “Тижня” Тов. ; м ія Ковальська" .......... 1.00 Е. orvT ...................... 1(Ю просто перед вимертєм. ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕНЕ НАСЕ-

Самообразованя їм. Т. Шев- j Онский 1.00 П і qq1 Не ліпше чим на сулі, пред- ЛЕНЯ В ЩИРЕЧЧИНІ. ‘ Коли американський прези-
чейіа в Едмонтоні на пресо- п міков . 1.00 о Нпйтович , ставляють ся справа прохарчо- . дент Вилсон переїздив через

“ГУЇЇЇЇГГЇІ^г1 isiss... !”:ГКЛГ*............"KM": ^Дома всім тим жертводавцям, £ J...................................... ^ f ^„„k "........ 00 У Львові від давна даеть ся Ш”Г° В ШирЄЦЬК<Шу "°* ЮнїоН Рекорд" поставила пре
*отрих імена не поквітовані в ............................ lm I і'по болючс "вчувати недостача *Пи Та була се лише мала зидеитови Mtoyl04i питаня:
сім числї шо декотрі тов. ko-!!* ГоРд_ша .......................... ’ £ Стельмащ\к.................. * найконечнїйших харчів і опа- дрібка того, що ми тут потер- Пане Поеіияеит»
дектори ’не повернули єше ! 5^ і5ЛІШ^аН .77777: їло в МохорТк0 71 7777' L00 Лу Львівський магістрат заРяі"ІЛИ й IW-"f ШС"Т?"1^- ^ І В імени сих робітників, ко-

ЛІСТ ' продовжують Збірку, j .7.77.............. "l.OO Т Турчин... .. ...............  І.ООІЇ"* знесене •“кс««"ьшіх |“11- ■ І три» репрезентує ся газета, Чому реакційні полїтикери,"
отже всіх тих жертводавців і- н г .................. 1.00 н Біїїиський . ... 1.00-І.а ЛЄД?И ЧИ Чере3 ТЄ -ІУД>ТЬ.в.' ’ • й ‘ просимо Вас відповісти на елі котрих перелапано на горячім
«на будуть поквітовані в елі- ^ юк..........  .......... 100 , -,™Г ... 1.00 бш*“?,И СКИЬК0СТИ НаПЗИ“ТИ д1ГІо„Люд„гГ в,домости се!ду|"чі "итаня- ^ «»- ьчинку воєнної спекуляЗГо-
ДУючім числі "Укр. Роб. Ві- f ”иЄ^аЮкЬ . ,.оо , '^Гч’-.............. 100 ^арЧЄВ* проДуКТИ до М,СТа' ™ "РИ Д BU°MOC™ ” шої думки об.ймают.Г майже стають на дальше на чолі т.

Y г«пр.«. V V: V.. :... .00 \S, £г«> Г,і Z. “ ж-„. ^ -, j»» к«"“- ■

фон-іів -мпиіптп НЯ суму Хм,ляр .................. 1 00 І. Петрушка .......... : - - - - 100 *акий спосіб иіо ціни на всі ідейніші одиниці забрані і на ««ого тепер е ту н реишем ? .
$, !0 ™7к-лтпі Г нИ° ,тяемо А- Дудар ........................... 100 І. Корчинський ..................  1.00 продукти 3„*чно „іднеми ся,- слідком сего ми спинили СЯ робітниками. Старались ся Чому, де зайде непорозумі-

Л КОТР' ' ?ИСИЛаЄ“° . Ю. Ластівка .................. 100 С. Костинюк ..................... 1-00“а деккі товари зникли з рии- нині на сім, Ьо не маємо в сій ставити лише такі питаня- яо4 « “<*“« Робітниками а праць©
Іме,и всертирдавшв: .ч.Дімнич ......................... 1.00 Т. КЧльчицький .................. 1.00 ку, бо „родавцГнадїють ся не стороні нікого, де могли би у тр. відносну ся до р.чии «ад давцями, не запропонуєте, а-

Шеечьн ра3" 'ст-^п К. Будник . 7........... 1.00 Білінський...................... .1.00 задовго дальшого підвисшеня всяких господарських і „рав- котрими Ви маєте особисту би прапьодавц, згодили ся на
енка ...................... *25.00,я Вакалюк .................... 1.00 п. Чеховський .................. 1.00 j них-потребах порадити ся або контролю. “• домаганя робітників, а -

........ 100 м. Бобовський.................... 1.00. Грізно представляеть ся на- запомагати ся. . А. хоч би й ' Чому не зажадаєте сейчасо- ; всігди жадаєте від робітників *
........ 100 А. Диня ............................... 1.00 Ближаюча ся зима для народу найшли ся ше деякі умніші ^о знесеня закона про шшо носьвяти?

50 і не видко дііякоїііомочі, ні ра- люде, то не мі змоги зійти ся иа*У 1 Hê налягаєте на цьїко- 
50 тунку. і нарадйти ся, бо всі читальні вите розсЛіджене проблем, на
5а ' Одиноким спобом для вира- І громадські доми замкнені, ходячих ся теперіїеред Аме- 
50 тованя народу від голодовоі тай всякі хрчби найменші схо рикою, так аби могли де:

77 „то смерти булоби прикінчене вій дини остро заборонені. A t«x мократично дійти до власти-
наших потреб тільки назбира- вих конклюзій t 
то с»! Не маємаконий й во- Чому не освободжено полї- 

рППті цЩі і h і тичних перестулників в -сім

З ЕДМОНТОНУ. V

Чому сі зрадники, котрі зай 
мають високі стаиовиска, а ко 
трі немилосердно обкрадали 
край підчас війни, не є ' покц* 
кані до відвічальности ?

■

/,
за-

М. Флїчук ........... .. 5.00
у- Вакалюк ......
Кузик ...........

.1 Лукинюк .............
Кзтерина Семенюк 
Н. Мойса ........
І- Флічук

-Я. Гордіца\77.лі-77: 1.00 Я. Микола .........
Л Мотищак ........................ ІіОСгТ- Романчук ....
М. Колик ............................. 1.00-Ю- Макух.............
І Подборячинський ......... 1-00 J- Стйчишин ...
В- Небоженко ............... — 1.00 С- Криса .......
В. Клима ...............

Зень ...........
а■Кибич ......... ....
М. Косовський , .
^ Данилюк ....

СИНИЧОК .....
1 Шулема

М. Попін ....
Д. КОтик ...

2.00 Н- Ориджук ...................... 100 н. Харчина ..
про В. Панько ................ . • Кривенко *
foo Домка Юрківна ............ 100 к Ткачук ....
]00М (Сесен .............. ........ 100 с. рябой ........

100 Д. Нїмілдвич ........
Ґ. Граждан ............

5.00
2.00

УВАГА ЕДМОНТОНЦІ!
Тов. Самообразоваяя 

ім. ,Т. Шевченка
відограе десь коло 29-го листо 
пада дуже гарну драму в 3-ох 
діях єще не грану в Едмонтоні .

-ne,: ’ і

1.00 ^.50 ни з.Україною і Росією, знесе- 
_ ' Е йірдонів для товарообміну

У^ іі Міграції працюючих мас на 
-$3.0б'.<;хід за зарібками й хлібом. 

2.00 
2.Q0

■
..... 1.00 не

зів, бо все те
, шо сюди переходили, забра- краю, коли в инших краях та 
і ти на підводи і не . звернули, ких щораз скоршу освободжу- 

що нема чим поля обро-, ють?
'ити; через слоти не вродили: Чому позволяете тюремним 
зовсім бульби і нам грозить властям, находячнм ся під Ва 
голоя; не маємо обуви ні oxf-і шою контролею тортурувати 
-ів і не знаємо, звідки їх спро і чязнів, засуджених за полїтич 
залити, а ті величезні ціни, шо1 ні персступства, пргвалтовую

1.00
1.00 В. БСйчук Дітройт 
1.00 А. Порайко, Стар 

. .75' М. КостинЮк, Б^вю 
. .50. М. ВулявКа, ТЛстой .... 2.00 
. .50 А. Рогодияский. Кренбрук 1.00 
. .50 М. Вашишин, Вінніпег 1=00 
. Л0 L Капало, Ресін 1 1 m

......... loo д, с............

...... 1.00 П. Лисак .....
......... 1.00іН- Бойко ....

1.00 j М. Гловацький 
1.00 Ф. Б. ........
1.00ІГ; Томяк .... 
1.0ÔI Н. Микитюк .

“БОРЦІ ЗА МРГтакНУЖДА В СХІДНІЙ
ГАЛИЧИНІ. ___

Кореспондент краківського 
“Часу” в статі “На диких по­
ля* Галичини”, ось що розка-

І. Тогобочного.
Ся драма знана єще в нар 

ді під назвою ‘КАЇН Г 
Слідіть за

о-

<1 ми!
.50 ■;'7Ш-- іX*Ї4

і . >.
7—rtr

-

Ч.

«У ПРЕМІЙ
Е

їй в РУСЬКІЙ - 
NNXPEG, MAN.

APS Ltd.
Г.

ІІШІАНП.
іержавної власти 
заміняючи її на

в
про-

органїзацію, . котра 
ся на диктатурі'ти

йвисшмм завданем 
ного Інтернзціона- 
г-пдпирає сталу ре­

акцію проти капі-
амятаючи, що соці- 
час війни попирали 
іпіталїстичний - союз 
ріжних краях, 
са партія завсігдн
я інтервенції! в Росії 
іинї. Почутехолідар-
іязи ішпанських ро- 
іас до Росії і JTop- 
і велике, хоч більше 
ільне ніж програмо- 
су революції в тих 
шани повстало дуже 
ет, котрі голосили 
олюційні кличі. Біль 
пеливі бачучи, шо 
приступила тоді до 
Інтернаціоналу, хоч 

попирала, зірвали 
обували засновувати 
іні товариства.
і таких груп прилу- 
з Третого Інтернаці- 

давно, не чекаючи 
. Межи ними було 
їх, котрі в часі війни, 
аліянтів. Економічна 

війною,іричинена 
іа банкроцтво калі- 
го устрою і в кож-
інтворила конечнід- 
з суспільної перебу- 
тих причин много з 
ських елементів, 
їй ся в своїм станб- 
іас війни, тепер по­
крають революційну

ни в поглядах і Так- 
гь мати велике знз- 
<раю Хоч би вже з 
нокого згляди, шо 
мпроміси з несоція- 
і партіями Зіслали 
шпан'її можна споді- 
збрих вістий в най-
асї.

Жидів на Україні.
ндент “Гайнта" по- 
Парижа, шо денїкі- 

іійсщй у строюють 
идівські погроми. В 
іаві всі жидівські 
улиць зрівнано з зе- 
Харкові погроми на 
іорядку: В Кремен- 

ввійшли денїкінів- 
<а, зараз же устро- 
ський погром. Зра- 
жидівські Jiomii і бо 

ів вбито, 
ьвівський “Вперед).

слівя плебісциту.
здає за П. Т. А за 
іішер Курієр" з Па-

знесеня “Joumal-y , 
Рада прНТотовл* 

і для німецького, у- 
іідносять ся до плє- 
«єгеренів. В часі о- 
лише політичні вла- 
гакож Всякі- власти, 
збові, будуть мусіти 
ірай! Ті услівя від- 
гакож до Горішного

ьвівський "Вперех")

ЧИ ЗМОЖЕ 
ВИЛСОН ВІДПОВІСТИ?
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,, о, .
* ПОЛОЖЕНЕ В СИНИ.

, мсти з Iff. РОБ. ДОМУ I ВІННІПЕГУ, Dr. Hans HerschmanНовинки , САН ФРАНІДІСКО, Каліфор­
нія. — Тутешний “Сан Фран- 
ціска Кол” помішує сумну і- 
сіорію американських жовнї- 

яікі 17 жовтня вернули KO-J 
раблем “Логан” з Сибіру, де 
перебули понад 15 місяців.
Повернувші оповідають про 
Сибір і про тамошні відносини 
страшні річи.

Історії про труди, про зле 
обходжене ся, а навіть тілесні 
ображеня жовнірів є на устах 
кождого. Вони ббвиняють Я 
поцїв за обставини,,які пану­
ють в країні снігу і леду. Во­
ли говорять, шо Сибір, се “по 
гана діра бруду, паскудства, 
хоріб і страхітя”: Внутрішний 
Сибір, особливо в Хабрінї і 
дальше в глуб краю є в кіг-

заграничних тях пошести холери і тифусу, | 631 Selkirk Am,
приготованя які забирають богато жертв, у 

для веденя мирових перегово Члени кількох повернувших 
рів з правительстВом совіт- компаній є незвичайно озло- 
ської Росії в справі ос-вободж^, блені на своїх офіцирів, які об-j 
ня 117 англійських—підданих .ходили ся з ними дійсно по: 
задержаних большевиками. Мі звірськи, аби вдержати дисци 
нїстерство опрокидує намір плїну і. спинити поширюване, 
вести „переговори з большеВи- ся невдоволеня серед мужви.

Поводжено ся з ними :ще гір- : 
ше ніж з псами.

БуЗіи випадки, як офіцири,
Дотечи ще прикрійше покара- ! 
ти жовнірів, замкнених у вя-| 
зницї, вбігали, в ночи до вя-1 

— Відомий літературний крм. зницї, будили їх, зривали з : 
тик Юрій Брандес висказав“ся них одіж і накривала і так се-1 
проти бльокади совітської Ро ,р£д. дошкулюючого зимна пе

реводили “реєстр”, чи всї:
Він настоює на те, щоби за-, вони знаходять ся. Опісля по 

мість воєнної помочи союзни- кількох мінутах, коли вже жов 
ки висилали до Росії хліб і ма нїри 
шини.

♦ ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
------— 341 SOMERSET BLOCK —:-----
г Напроти штору Нона.

Спеціаліст по жіночим і мужеськни слабості*.

під 1.30 до 350; — віх 630 до 8 вечером.

Телефон офісу: г- МЕРІЙ 1476;
Телефон резиденції: — 11ІЕРБРУК 738.

ВІД ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКР. рослому.
рів.■о-■о-

Алтж. ріел
Носке зломав страйк метале­

вих робітників.

БЕРЛІН, ' 7 листопада. — Ге 
неральний страйк в Берліні зі 
став злоианий. * Війська Но­
ского ,заняли кватиру незави- 
симих соціялістів. З захопле­
них документів оказало ся, 
що независимі соціалісти ма­
ли співділати з комуністами.

Крім У ар- Роб. Дому потрібно по- і Справа мирового договору 
мочі і “Увр. Роб. Вістам", Ми, у- j „ американськім сенаті. * 
аратські робітники, мусимо вдер­
жати І свою інституцію і часопись. ВАШ1НГТОН, 4 листаоада.

Всім жертводавцю. складаю Щиру _ ц^иЙ мировий договір ра- 
подяку.

Урядові го; С
До У ар. Роб. Дрму 

в Вінніпегу.
—• В" залучеяю 

$34.00.
Дорогі Т<

&сплату довгу У
а для. “Укр. Роб;

зом з умовою в справі ліги 
_ * народів находить ся в крайній
v 4>h' небезпеці поваленя.

з чого

УКРАЇНСЬКА. АПТЕКА
ся

Вісти»" $6.00.
Жертви на Укр. Роб. Дій зложи-

il КАМЕНЕЦЬКОГО
е одинока, в якій виготовляє ся рецепти совісно "і точно 

вказівок лікаря.
Пав Каменеиький має довголїтну практику в внроблюваню ре­

цепт на лїкарстю, який також був аптикарєм в військовім 
ЛИ В Вінніпегу;

Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лїкарства 
негайно відворотною почтою. — "

і
Се зістало спричинене ста­

новищем провідників прави- 
тельственної партії, які поріши 
ли радше згодити ся на пова-

$10.00 ЖЕРТВИ ПРИСЛАНІ АБО ЗЛОЖЕНІ 
В ОФІСІ УКР: РОБ. ДОМУ 

З ПООДИНОКА.

— після
5.00М Костннюк .. 

Н. Мокрій .....
Ф. Мокрій ...........
Ф. Совик .......

500
з ........... 5.00

..... 2,00
шпига.

Форт Френсес, Оит.
Тов. С. РуВанец ........................ $1.00 ЛЄНЄ ЦІЛОГО мирового Переговори в справі задержа­

вших англійських підданих.
догово

ру, як допустити до якихсь по 
правок. Іменно провідник |іе- 
публиканської партії, сенатор 
Ладж, який е головою коміте-

1.00

Бересфорд, Май.$28ДО ЛОНДОН, 4 листопада. — 
Міністерство 
справ робить

КАЇН ибд'ЮКУ S DRUG STORE
З то*, привітом» ’ Тов. О. Нретуляк' $500 Winnipeg, Man.

. Mont».
Алл*
... Жоо

Едмонтон. ту для, закордонних справ в се 
натї, відновив свої стараня в 
справі остаточного переведе­
на голосованя над ратифікова- 
нєи мира дня 12.с. м. .Сенатор 
Гічкок, голова демократичної 
партії, відкинув то лреддожене 
і зробив нове, шоб мировий 
договір вставав під обрадами 
сенату неограничений час. В 
виду того заходить , можли­
вість, шо за кілька днів -юбі 
партії згодять с*"‘вїдЗожити 
зовсім справу мирового дого 
вору а зайняти ся нарадами 
над страйковим положЬієм.

Тов. Ія. Дребіт .Внбенк, Сяск,

Дорогі Товариші! 4- В звяученю 
грошевий переказ на $2000. 

як лепту на сплату довгу Укр. Роб. 
Дому. 'Лист Ваш а зазивом до по­
мочі Укр. -Воб.. Ломове к одержав, 
але зараз не'МІг на нього відповісти, 
бо ютівим і других товаришів з'є­
днати ик жертводавців, жоча нас тут 

чотнрох Українців. .6 
К > Слідуючі товариші зложили^своі
, жертви:

І Чорний ...............
Я. Севоламецко ..
Я Савчии ...............

.4 ВСЇ книжкив
'Л

які лише е в Канаді і Зл. Державах можна дістати в , на- ; 
' — ' шій книгарни.

Пишіть також по наш новий ЗАГАЛЬНИЙ КАТА- 
ЛЬОГ книжок, грамофонів і т. и.

Висилка замовлених товарів точна і негайна.

Саскатуй, Саск.
$2.00'Тов. Т. Кобзей

Вінніпег, Май.
нами в инших справах......... $20.00Тов-ка М. Л................

М. Чабан .................
М Сіиренко .........
Н. Лїнкевич .............
Н. Сдивчук ........

. $Ї0.60 R Мартин 
.... 5.00 І. Сорока .
..... 5.00 Вол. Кузишии 
——— П.Головчук .........

<У10.00
Отеє кілька книжок найновійшого накладу:

Історія боротьби віри з наукою ............................
Борці за правду ...........
Робінзон Крузо ......
З фільозофії політики 
СЬняшний промінь 
Цар Голод . .. ^ .тг-

• Буквар з рахунками

10.00 Брандес проти бльокади 
.............Росії.

«і
......... 5.00
......... 5.00
........ 5.00 КОПЕНГАГА, 7 листопада.

5.00
.560
3.00
3.00Н. Липка, міс. вкладки 

Г. Гандзюк, міс. вкі.
Е. Когут, міс. вкі. ..
В. Н. Колісник, міс. BK.V......... 2.00

.... 2.00

$2000Разом
сії.2.00

Бажаємо бачити Укр. Роб, _ Дім 
вільним від довгу з иаДіодвчим- Но­
вим Ровом.

2.00
Замовленя шліть на адресу:Американські банкирі пози­

чили Польщі 250,000.060 дбл.Д. Власюк, міс. вкл. ...
Г. Сидор, міс., вкл.............
М, Нїмилович, міс. вкл................... 2.00
І. Кочут, міс. вкі.

SKLAD KHYZOKпоклались наново спа- 'З привітом. 2.00
Я. Савчии. 568 SELKIRK AVE., • — WINNIPEG, MAN.

■швшянгавтшіюшішіїшашшіїїнх
ти, знова вбігали офіцири і ^ 
переводили “реєстр’’. З ні- ! *ІШС 

мецькими полонникащі' обхо­
дились там ліпше, ніж з нами

ЛОНДОН/ ‘ 6 листопада. —
М. чабан, міс. вкі..........................  1.00 Як подають півофіціяльні до-

:д. Буджак* міс. вкл..................... 1.001 несеня з Варшави, американ-
С. Стельмашук, міс. вкі. 1.001ські банкирі згодили ся по-

: зичити польському правитель 
ству 2о0,000.000 долярів на 

, 00 шість процент. Ню йорк Ситі 
1.00 Бенк має заняти ся трансакці-

1.00
Шумахер, Оит. “Робітничі Бонди Свободи”.

Дорогіу Товариші! — Минувшого 
місяця ми збирали на фонд Укр. 
Роб. Дому в' Тімінс а післа сего я по 
становив поїхати до Дом майни, що­
би і там дещо зібрати. Тамошні то­
вариші ежазали мені, шо після лейдн 
може дасть ся щось зібрати. Я зай­
шов після пейди в неділю і застав 

робітників при такій “роз­
риви!", що не стіл згадувати. Всеж 
найшов ся гурток товаришів, ию зро 
зуміли справу і 'Зложили .свої жер­
тви на сплату довгу Укр. Роб. До-

ВЕЛИКА ДРАМА!В Вінніпегу начала ся між 
робітниками кампанія збірки" 
“Робітничих Боцдів Свободи” 
на суму 25,000 долярів. Сі гро 
ші мають бути ужиті на обо­
рону страйкових провідників, 
котрі були арештовані в часі 
генерального страйку в Вінні­
пегу. В сій цїли видано спеці-

(американськими жовнірами). j 
Про теперішну ситуацію' на 

Сибірі! повернувші Американ 
ці говорять таке: Японці заби і 
рають і обкрадають край для! 
себе, а в тім помагають їм три | 
так звані генерали Колчака —j 
Кадміков, Семенов, і Гамов. ! 
Всі три є ніби дивізійними тле j 

яльні памфлети, в яких взиває фами під Колчаком,
СЯ КОЖДОГО робітника, щоби і в СуТИ pj411 е вони простими 
зложив свою однодневну плат бандитами, богато гіршими І 
ню на сей фонд. і чим мексиканський Біля. Me- ;

° ксико в порівндню до Сибірі
спокійним ° се-

I. Петрушка, міс. вкл..............
I. Шидловський, міс. вкл. ...
A. Хома, міс. вкл. ...
М. Зл російський, міс. вкл. ...
B. Н. Скорейко, міс. вкл...........
Л. Ьатраков, міс. вкл. ............... 1.00

. X Дядод ьницький. міс. вкл. ... 1.00 
В. Бараіієцкнй, міс. вкл.
II. Нашишин, міс. вкл.............. .. 1.00

1.00
. 1.00 ВЕСТФОРТСЬКІ І ДООКОЛИЧН1 УКРАЇНЦІ!1.00 :

Тов. “Зал. Січ” виставить в суботу, 29 листопада дуже 
гарну трагічну драму з селянського жита на Україні. 
Драма на 5 дій Л. Японської буде виставлена в Нар. Домі 

при 1000 Франціє ул. у Вест Фортї. 
п. з.:

єми

1.00
Кажуть, шо мілітарна машина 

большевиків сильна. ,
• ВАШІНГТОН, 7 листопада/ 

— В російській амбасадї 
(Колчака) висловлено сього» 
дня увірене, що російське 
бо.іьшевицьке правительство 
“закопало ся” на зиму і змо­
же витримати-веї-ворожі ата- 

I ки. “Перейде чиє що наймен- 
I ше одна зима, закн надія на у 
І палок Леніна і Троцького та 
1 занятє Петрограду може бути 
здійснена’^, заявлено там. 
“Большевйки -збудували біль­
шу мілітарну маіиину, як біль 
шість людий собі уявляє. Во­

їни мають армію з ше най- 
менше ^

І недавні наступи червоної ар­
мії в Сибірі дали - їм досить 
збіжа для прокормленя армії’.’.

Повернув зі СибіруРазом $96.00 однакож

- \ му.
Ось їх імена: І

їв. Серела ........................
Ал. Розиовський ...................
Д Совейво ............................
С. Докучнц ............................
М. Гунеш юк ............................
Н. Мазур ................................
С. Березовський .........
Л Добравін ....................* .
А. Фюрчук ................. .
А. Мис-іЯвскі ........................
А Мазур .................  .............

Від 6-го до 13-го листопада 
вплинуло всіх жертв на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому на суму 
$212.30. Всі сі жертви поквіто- 
вані в сім числі “Укр. Роб. 
Вістий.”

Слово Сибір, се щось страшне було для працюю^ 
чого народа, а головно для робітників, і селян на УкраД 
ні, коли то ще за російського царського режіму 
меншу провину, засилали наших братів на вічну каїоргу 
в Сибір. '

$2Лв
2.00

, за наи-... 100
дуже

Колчак рад Американ­
цям, тимчасом біда лежить в 

у тім, щ<і його генерали є під- 
1 плачуваїні Японцям», аби тіль і 
ки завеЛи там безголове, щоб 
Японія тим лекше могла пі- 
слати там своє військо. Жов­
ніри воліли би радше вмерти, 
ніж вернутись назад до сибір­
ського пекла.

є
лом.. ПІСНЕ МОЯ... Ся драма власне представляє нам одного без серця 

чоловіка, через котрого знівечено, 
житя двоїх людий сибірською каторгою.

Хто лише почуває себе Українцем, хай не жалує 
ТРУДУ, та троХи часу, а прибуде побачити свій 

рідний образ ту на чужині.
Чистий дохід з сього представленя призначений на 

Український Робітничий Дім у Вінніпегу.

потоптано молоде......... і
.Пісне моя, дружино Мнла,
Єднна на сміітг мені;*

. Скажи менї люба, де є дая сила. 
Щоби роздавила нещастя усї?..д о в г У свого

УКР. РОБ. ДОМУ 
з процентом за сей рік

— виносив

$9.00
Чи в шовках куняє.
Чи в хмарах дрімає,
В коронї на троні сидить?
В богатих палатах,
Чи в землянках-хатах.
Чи в морю на дні де лежить?..

Жертводавцям ск»іадаю від себе 
Іциру подяку, і взиваю шоби і на 
другий раз не відтягались на довго 
» помвю. Нехай буде по трохл, а- 
ле з часта.

до 6 листопада $44,878.84
Від 6 до 13 ли-__________
стопада вплину­
ло жертв на

Слїдїть за оголошеними на публичних місцях.— 

___________________ Тов. “Зап. Січ” у Вест Фортї.Козаки Семенова залякали 
потяг з амуніцією для 

Колчака.

/ З тов. привітом.
$212Л0 ісплату

Остаєсь довгу $44,666.54 
Слїдїть, о скільки він

Li. Маркевич. Пісне моя. ти сьвітом бродиш ; 
Чи бачила зїлє таке*
Що лише до

І ■най#

Dr. S. RODIN ,
який щойно повернув з фронту після служби з сербською армією = 

на фронті в Сальонїках і відтак в Мурманську в Росії,

отворив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
Royal Bank Building, на розі улиць Main & Selkirk. 

Телефон: СЕ ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 ПО’ полудим і від 6 до 8 вечером.. 
Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774. І

ВЛАДИВОСТОК. — В Чіті, в 
забайкальській області), ге­
нерал Семенов Т кілька тисяч 
козаків задержали потяг, fl- 
кий віз 58.000 рушниць і мно- 
го ріжного військового мате- 

і ріялу, висланого з Америки І 
! для Колчака.

Генерал Семенов домагав ся,. 
щоб йому видати 15.000 руш- ; 
ниць, інакше 'він візьме їх сц-1 
лою.

Ляйтнант, який командував Румунія днектувала Бесарабію.
охороною потягу з 50 Амеріі 
канцїв, відніс ся в сій справі 

коменданта 
Гренвса і одержав -наказ під 

; жадним усліієм, не видавати і 
Семенову жадних військових 

і знарядів. • *

рани ти його приложиш 
Так всяка хо|Х)ба зараз пропаде?.:Вегревил, Алта. Сов. правительство уважає 

бльокаду за війну проти 
Росії.

зменшить ся слідуючого 
тижня!?

І' VВ неділю. 26-го жовтня с. р. на 
:ілк> у тов. І. Мойси. за покликом 

т. L Бойчука зібрано на Укр." Роб. 
Дім у Вінніпегу $20.55.

Колсктоїр занялась тов-а К. Гри- 
горашук. Жертвували отеї товари-

Чи воно на сході.
Чи де на заході,
У якій країні те зїлє росте ? 
Чи в глубокнк морях,
У високих горах,
В пустинях Сигари — чи де?

? ЛОНДОН, 7 листопада. — 
-- Депеша з Штокгольму доно- 

-, сить, що російське совітське 
правительство повідомило не- 
втральні краї, що їх прилучене 
ся до " алїянтськоі бльокади

І
В

ùMËÊâksàші:
І. Мойса ....................
L Кушнір ...................
О. Ризюк ... ч......
1. Бойчук ...................
М. Флічук .. ... .
К. Ґри гора щук .........
Н. Лаку ста ...............
П. Будник .................
В. Стеблик ...............

... $3 00

..........300

.... 2.00 

.... 1.001 
.... 1.00 
.... 1001

Пісне моя — ти моя єдина.
Ти друг невідступний менї.
Скажи мені пісне, скажи люба моя? 
Я-ж ціло віддав ся тобі!

З\Ліквідація “Федерації Україн­
ців” в Здуч. Державах. 1 воно мусить уважати за акт 

війни. Совіти мають 80,-тисдч- 
100 і Л*І,ШУТЬ нам 3> Злуч. Дер-j ну армію з самого лише Петро 

.. .. 1.00 *ав:
..........  1.00, . “Недавно відбула ся в Ню І Ни того міста.
..........  1-00 ; Порку ліквідація Федерації-па І

■ * ® ; на Мирослава Сїчинського і па ,

.
Демонстрації в Варшаві.

Невже-ж ти не скажеш, 
Невже-ж не розважиш,9 ПАРИЖ. — Румунія повіло 

мила найвисшу раду мирової 
конференції, що вона анекту- 
вала Бесарабію.

В середу була в Варшг-зі 
лика демонстрація. Товпл без 
робітних демонструвала перед 
будинком міністерства 
бличних робіт і міністерства 
праці. Розвинено червоний 

який, одначе поліція
й ПОЛІЦІЯ

1 граду, зорганїзівану для оборо ве

Не порадивши мене у нашій біді? до 
Я-ж звіривсь на теб}е 
Як самий на себе.
Все ціло віддав ся тобі...

ГОЛОВНОГОС Гумен .......
Г. Ґоргіца ....
Р. Тнмч).я. з Борщева ...
Г. Бердад ...............................
Н. Бердад ..............................
О. Клибановськнй .........................50 і з лайок і видумок, “Українська
В. Тріска ,.............. ......................50’Газета", по недовгім животї-

■ Hr Мойса ........

nv-XЗапропонував турещ>ко-боль- 
іпевицький союз.

ЛОНДОН, 10 листопада. -— 
Нннїшна депеша з Константи­
нополя до "Ексчендж Теле­
граф" доносить. Шо Мустафа 
Кемаль, провідник турецьких 
ворохобників. запропонував 
союз з російським больше- 
вицьким правнтельс^вом.

на Миколи Цеглинського.
50 “Федераційна Ґазеткїі, знана ; Від часу підписана переми- 

ря румунські війська окупува 
Хоч американський голов-.ли сю територію, а підчас цї- 

f ний штаб у Владивостоці не і сес" миРОВ,ої конферен- 
одержїв ніяких вістий про те, ЦІЇ.^ Румунія старалась, щоби

Бесарабію признано дтя неї.

■ ПІСНЯ: ірапор,
забрала. Військо 
зробили “порядок". В Вар- 
шарі, як/доносить "Роботнік . 
змобілізовано все

В коронах гієни. ■
На гронах тирани,
В палатах вампир-паразіт!
У шовках бал ванн.
Що все юрять рани...
В хмарах іловнта їх їдь!

. .50 
. .50

ню перестала виходити, лиша- 
; ючн за собою тільки сумну па 

251 мять. "Друкарню, яку члени Фе
..........ю аерації були заложнл‘и для ви
— сдаваня сеї газетки, закупив- 
. $2055 Український Народний комі­

тет в. Злучених Державах на 
свою власність і веде її під сво 
їм зарядом. (Нар. Комітет, се 
організація панків, ’ що гурту­
ють- ся коло “Свободи").

"Офіс Федерації перенила 
“Січова Спілка", яка закупи­
ла всі уладженя офісу і всі 
видавництва на свою влас­
ність. “Січова Спілка” 'заку­
пила також у “Федерації" всьо 
саком-паком/ крім федер^цій- 
ного чартеру... За бюркц, ша­
фи. крісла і “сейф" заплачено 
135 долярів, а 'книжки,у вар- 
тости — як кажуть —- $2,247 
20 “Федерація" спродала 
$673.16 на три рати”.

В. Бусько .................
•Е Горнн .,...............
М. Бусько ...................
■пані Кпдярчук .........

чим поіЛнчйлись переговори
Семенова з Ґрейвсом, одначе ’"иРова конференція свого рі 

j після донесеня з Чіти виясни Ч1еня в справі ще не ра­
ла. Яке становище возьме кой

військо, а 
такийкоманда міста • видала 

тдйнйі приказ: Дня 29 вересня 
а також дня 1 жовтня, в день 
відкрити сойму, є напевно пе- • 
редвиджені поважні заворуше 
йя комуністів. Здасть ся, що 
в тім случаю солїдаризуєть ся 
П.П.С. з комуністами "Ро" 
ботнїк” остро атакує коман- 
данта міста, який "заказ)Є 
стріляти в воздух і кожани 
жовнір мусить мати як най­
більше набоїв.”

і лось, що поїзд "був доставле­
ний на Місце лише з помічю ФеРениія супроти нового кро^ 

"і японських військових сил.

Різом ...................

Висилаю потовий переказ на по- 
вмешу суму і взиваю всіх товари­
шів робітників і фармерів, щоби спі 
шили з помічю на У.Р.Д. і "У Р В.”

Ваш за країйий лад.

На сході і всюди.
Де лиш »жиють люди, 
Сила-великан зі сн>- устає. 
У курних .6 тинах, .
В робочих родинах.
Он там же^едо її бєї

о- Ку Румуни, не говорить ся.І”
Великий російський сьпівак 

Шеляпін жне.

ЛОНДОН. 6 листопада. — 
Слухи про смерть ■ Шеляпіна 
не відповідають ДІЙСНОСТІ!. 
Лондонська газета - “Дейли 
Мейл" отримала донесене з 
Гельсінгфорсу про те. що пи­
сьменник Купрін опрокидує сі 
слухи. Після його відомостий 
Шеляпін живий і насолоджує 
ся своїм титулом “першого 
національного артиста Совіт­
ської Росїї." Він живе в своїм 
домі в Москві і дістає великі 
суми за свої концерти

Населене Румуни.
Колчак заводить льотерію.

І. і Румунське пресове бюро до-
Доносять з Омська ,під да- носить: Після останнього Cja- 

тою 22 жовтня, що Колчаків тистичного обчислена 
і Мінїстер фінансів попав на но- не Румуни виносить 16 мию­
чий генїяльний плян, як би то нів, в тім 1,560.000 Жидів 
роздобути грошйй, коли алї- 700.000 Українців і Москалів] 

хочуть давати. Він за 100 Болгарів, 1,700.000 Мадя- 
вів льотерію, щоби стягнути ; рів, 600.000 Німців і 
гроші від -найтемнїйших мас. инших національностей. (Чи 
Кажуть, що останної " суботи сіо Українців неточне. О сюль 

t зроблено пробу, підчас якої ки сі статистичні, да^і відно- 
** розпродано 95 тисяч льотер- сять ся до всіх областей, заня 

них карток, а се принесло 2/тих румунськими військами
піа мпїона рублів зиску. :то_се^ число винесе більше яхрЯСОЮ- .Маркс j Енгельс

І. Б. "До ран зіи-ііьвпу,
По- у сену сьвіту,
Лнш пил обгрусніи з него. 
Як віч єще крила.
Що на нїм осіла,
З зарази очистить його...

населе-Дітройт, Міч.

Дорогі Товариші! — На зазив Е- 
кзекутивн Укр. Роб. Дому мені уда­
лось зібрати між україисьиімн робіт 
нивами в Гал, Оит. підчас мого. по­
буту в тій каяалійській місцевостн, 
,$20.75 на Сплату довгу Укр. Роб. До-

(Львівський “Вперед 1янти вег
Туман уступає,

. Чи бачиш? Свитае...
Тож сьмио до праці берись! 
Труси пил із цьвіту 
І по весну сьвіту ., 
Дрімдючих буди! Нуже, ну

з 350.000
З поміж усіх кляс. шо СТО» 

ять тепер проти буржуазії, 
тільки один прелЕтаріят^ 
справдішньою революційно^

му.
|< , Від себе додаю $5.00 і посилаю ра­

зом $25.75. v
І імен жертводавців не -полаю, бо
І № без потреби забирає богато мі-

Щь сов в нашій дорогій часописі, котра
І а. " потребує того місця на инший мате-L

спішись...

А. Н. Кушлхк.
<у

'"• V

"*■ - --Г--X

■*: -

щ.
'ч 28.

f
» І

До
І

МІЖ РОБІТНИКАМ]темнота

International Falls, Minn.
„„аГаиі Товариші!

Не відмовте помістити на стої 
-роб. Вісти»;' про ту бру; 

-ptfery ", якою занимають' ся 
Z/J- vKpaiKUd робітники, 

g Сім місточку . находить ся

**«•

і.--

в якій працює досить пов: 
українських робітни 

Если порівнати нинїшний кошт г 
janiiY, то платня, яку дістають р< 

цілковито - не вистарчає 
Робітники не жиі

ЧИСЛОее

дЮДСЬКЄ жите.
а тільки животіють. ТГрі 
Й ЙК гірко дибитись на таких 
робітників, ЩО Злість осьвиом: 
себе І других, щоби добитись 6 
даіго куска хліба, вони займаюті 
більше BHraHHH*’ для себе дїлої 
вартої райством. Се дїс ся між 
бітниками ріжних націй. Тут 
по дійшло вже до такого сканд 
ш0 починають майже відкрито і 

органїзувати “покерюни 
шоби українські робітники не < 

еїм дїлї позаду других 
них, по назвиску Олїй

андни

днсь в
один з
задумав і собі зорганізувати “по 

з Українців, щоби як то 
jKVTb було “свій до свого*.

І звісно.^ як задумав, так і 
бив. Отже “заробивши" вже д 
він почув ся в силі скріпити І 
брудіК роботу до тої степеня,
держить
задачею котрих є беречи "поря

ген h

собі наймлених 'вачме

шоби. часом не загостив хто 
прошений та не наробив клопот 

Як тільки дістануть робітники 
ню. так сейчас спішать до зга. 
го паніка, щоби 
свої кишенї. ‘А к°ли в кишеня: 

вітер свистати, тоді вони

там опороа

чинае
ва до роботи, а після "пейди" : 
до карт; і так без кінця.

Менї аж гидко згадувати пр 
кі річи, але мушу, може чей і 
спосіб .вдасть ся «зрозуміти

Товариші робітники! Коли ви 
метаєте ся? Перестаньте вже і 

5 вати свої тяжко запрацьовані 
всіляким рабівникам. Невже 
нема нічого інтереснїйшого 
"покера"? Чи вам не стидне 
нині ваші брати робітники в 

' " сьвітї проливають свою кров : 
<лю і шасте не лише для себ 
й для вас, а ви як на глум 
ми задурманюєте свої голови 
киньте карти і веїх картярів, ü 
живають ся вашою працею 
вони ‘йдуть запрацювати cot 
сно на житс в папірни або на 
берярдї."'

Тут в нас зорганізовано пр< 
не робітниче товариство, цїли 
трою є поширювати між pt 
ками сьвідомість. В товарне! 
ходять ся наукові внижки і 
ничі часописи. А чи ви корі
з сего? Як ви думаєте, чи ти 

залежнінє житя робітника 
карт, чи від сьвідомости? ЛаІ 
мі собі відповідь.

Ноше просьвітне товаристві 
сить вас, товариші, вступати

зет, бо се піде вам -на корнет 
на шкоду, як карти.

Тож отрясіть ся. з вашої б 
* мости, плюньте в бік покер: 

міть ся за краще дїло, за пр< 
І. ФеДОрИІ

користаТи з книжок.

Cadomin, А

Хв^іл ьна Редакціє !
Помістіть на сторінках “Ук 

Вістий"* кілька слів про те.
майнерам жиє ся по майн 
кемпах. Перше всего, майн< 
сять сидіти тихо, не вільно 
домагати ся, але навіть нарії 
ачраз з тобою справлять ся. 
бере компанія $1.25 денно, 
столі нема анї яблок, нї и> 
сирупу. Мало того, доходи 
г'-.к далеко, шо й хлїба нема 
ті Впімнутись не можна, 
раз відправляють з роботи. U 
тягати ся з місця на місце, 

Мясо ;терплять як можуть, 
т Р-к з нафтою, овоиі ^г н 
ЛЗНЙКИ з піском, одним СЛОІ
Г2ТЇЄ. людською кривдою, а 

. Ріш мовчатії. Друть робіт
всі боки і нема кому за ш 
питись. Кричать, шо мусят 
дорого, за вію> але про те. 
мерські продукти пішли в 
нічого не згадають, так, 
се яе мало ніякої звязи з 

а голови«и конечяостями, 
живою. Ми платимо тепер 
житок більше чим в воєні 
А що вже до мешканя, то, 
лить всякі границі. В одні 
гавзГ 18x24 живе 32 майж 
рядний фармер не важив би 
мати в такім хлїві 32 кури 
.лають, що Канада найбогат 
на на сьвітї, але де робіті 
ють серед найгірших У слові 
сї війни не було такої н; 
кемпах як нині. Як се розуі

Горо>

/
Мус - Джо,

Місцеве Тов. ім, В. Винні 
дограло недавно представЛі 
лики Аристократи"*» яке ви 
сить добре. Помцмо'того,
лий З аматорів працює :

У Ллїб насущний 1 рблї вну1
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8HB1W-' УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ NEWS
. • .v♦ скажу oite: Ha cri 

нагода проїжджати (шукаючи
■ І ж, каже НІН, « до ЗО ait umq

то ж не гіда тепер 
ДО фанлрн. На, се а

ïchman а ео другенеГ1і і з Dr. С. J. BERMA(праці) по декотрих id А- разом з Канін ---------------------
ного. То* комітет не «

РАЛЬНІМ ШПИГАЛИ. 
XJX —----- Дописі. аг робітника відповів *ому: Tebep. « u не 

~------- ------------знаєте, що те ксе--------------- — —
> ФІЗИК —ЗОРУРГму рухова мі; то аа-

Оператор гід« взагалі — а між украіяськемн що ви се піддержуєте^ Ви-ж сьві. збнратн і*о-
роблннками з окрема, щоби знати домо робите зло. Ява1 совісти. ші на ту ціль.

Хочеш, українська* робітнику, по 
мочи своїм рідним, то пішли поміч

КИМ слабостах.
ви 6.30 до 8 вечером.

і 1476;
БРУК 738.

СТЕЛА ЕЖНКХ — Телефон Реал Ст.
Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ, Телефон офісу: Сх.

ав в клініці в Ню Норку, в
вегу в Джемервв Госгітвж І через охва ріж в Ве*увер. ’

УРЯДОМ ГОДИНИ: — від 2 — 4 по ооа.; від 7 — 8J0 вечер.

вку позицію закипають укр. робіт- вке серце? Ta-ж голова» че-
ІЕМНОТА Між РОБІТНИКАМИ, добре. По представлень) відбула сж

•забава. На павзї 
Лучак і б вернув
гу на просьбу тов. М Левака з Суд 
бури, Онт„ в "У.Р.В., де то* про­
сить о поміч, будучи калікою. При 
сутні зложили на сю ціль добровіль 
них датків на суму $26.50. З осіб 
на імен жертводавців не подаю, що­
би не забирати дорогого місця в ча 
сописТ. Однак згадане 
сідадає Диру подвку прнсутним за 
те. шо віднеслись так щиро до спра

ники взгдвдом робітничого руда, рез се народ нийї бідує. На се іін 
(■Головну Через Ясвою увагу звертав на то- мені відповів, що те не 

і товаришок зі Збараже ько- онднн се робить- 1 то* попик про­
те повіту., чн багато інтересують es повідує ще" чуда і до 
вони робітничим рухом.

сашив, або, по кивка разом. Але авиступив тов. В.International Falls, Minn.
Via®, що найду чше посилати по­
міч до старого краю через робітни­
чі організації. Та а думаю також, 
що коди ПетлюрЗумас гроші на ве- ■ 

з робітниками, то ’ 
повинен .мати гроші* на ратова-І

присутню» ува-
дднажаиі Товарюгі!

це відмовте помістити на сторін- 
Ої -Роб. Вісти*;' про ту брудну 
•роботу". ЯКОЮ занимають4 ся Ту­

шині українські робітники.
g сім місточку ■ находить ся па­

пірня. в якій працює досить поваж­
не число українських робітників.
£ун порівнатн нинішнії* кошт про­
житку. ТО платив, яку дістають робіт 
„які! цілковито . не вистарчає на 
лодсььежитє. Робітники не жиють,
«.тільки животіють. Представте со- 
51 як гірко дивитись на таких тов. 
робітників, ЩО гамість осьвідонляти 
себе і друга*, шоби - добитись біль­
шого куска хлїба. вони займають ся Тут на Брукдсд живе 
більше ' вигЦним"_лля себе ділом — сто укр. робітників. Всі вони пра- 
иртограйством. Се ЯІ* СЯ між ро- цюють в сіпіярськнх, грендтронських 
бітниками ріжних напій. Тут пря-, і сіенарСьких 
НО дійшло вже до такого скандалу, дають

Я скажу, що нам треба дїйсиости,' 
Отже я мав нагода здибати багато а не чудес. Пани забрали собі землю 

товаришів і товаришок, щирі є в ро- і фабрики, а нам бідним .«шили чу 
бітничнх рядах, є активними та прій. дж І для иіс настановлено ріжних 
ціпіяльними -членами - дйсного рево- сект попів, щоби нас жхтьше три- 
люційного соціалізму. Знаю також мали в темноті. .Тому і 
кількох товаришів, котрі час bU ча всіх робітників “покаяти ся", бути

ШТЕКА ОДИНОКА УКРАЇНСШ ЕУЧЕРНЯне голодних. А до 
ського комітету- не раджу по­
силати, бо то . пропаде. Бо зна­
єш сам, український робітнику, що: 
пан для пана, піп для. попа. — а 
робітник мусить дбати про робіт- j 
ннка. Знаємо вже історію всяких 
комітетів ї Федерацій, шо збирали 
гроші на голодних сиріт в ■ ct.ipjM 
краю. Чи они вислаиі На призначе­
не місце?, Нї! Сироти цента не ба­
чили з того, що ми зложили. Тому 
стережіть ja. укр. робітники перед 
новини. Штучками долярохапік _

Х1лия Шкварок, 1

О
:овісво і точно ^ піо, 

ику в вироблюваню ре-
5jlL* військ°віи шпига; 

«тримаєте ваші лїкарства

І. В ВІННІПЕГУ
скуповує фермерські продукт І платить з* <3 

' високу ціну.
НАШІ ЦІНИ: ,

Кури 20—23 за 
Індики 25—30 за 

Свині" • 19 за 
Яйці

товариство
су старають ся дещо писати в ро- чєсдами людьми, соцівлїстами, котрі 
бітничих часописах, вк "Робітнику", хотвть завести на сьвітї таки* лад, 
“і’. Р. В"„ внекззуючи,своє нєвдо- де. би чоловік мав спромогу бути 
волене з теперішної наемної неволі. "праведним" і "негрішним '. Я 
Знова що до сего, що тов. Гладкий пишу се тому,, бо з газет довідаю 
згадує, що він не здибав жадних ся, що наші темннтелї не сплять а 
дописий від тов. зі збаражського по смикають якийсь церковний “со- 
віту. то я скажу, що під допнсею ав бор", заводять якесь православіє 
тор. не може підписувати ся з котре чи царославіе — се все одно. Чи 

немале чи- го він іговіта. Однак на скільки я ви, укр. робітники і фармері^ позво- 
знаю богатьох товаришів зі збараяк^ лите .на—се, шоби вас дальше веде- 
ського повіту особисто, то бачу, дю в нове багно? *, Скаменіть ся, 

шапах. Всї вони про- шо для нйх робітничий рух дорогий, будьте людьми,8 не іайте себе води 
» ех иаііхр -, сво€ ЗД°Р°ВЛ€ і силу, щоб Не можна огже приписувати товари- ти за ніс як стадо овеиь. несьмі-

шо починають майже відкритоji без лиш втримати себе і свої родини шам і товаришкам іі збаражського цГіт* 20-го віку, не дозвольте по- 
ствдни організувати і -• покерюнп . ПрИ житиА Працюють вони, щоб повіту байдужність шо до робітни- ганити імен великих українських бор 
Шо6и українські робітники не оста-іне ходити голим і не спати під ви- організацій. Я не маю на дум- цїв за свободу думки, борців за іїй
дйсь в сім ділі позаду других, то критим*небом. Во як не заплатити ; пч перехвалювати товаришів і това сну, незатемнену попівським кади- 
один з ни** ПО назвиску Олійник,і ренту, то властитель прийде і ви-*! Р«Шок зі збаражського повіту, не лом нау ку, імен Драгоманова, Пав- 
задумль і собі^ зорганізувати покер- ЖЄне з помешканя. Такий нинї' по- би тільки вони являлись актив- лика і Франка! Нам треба качки, а 
генк з Українців, щоби як то ка-■ рядок на сьвітї. Одним словом ска ними членами робіт, руху, одначе ко не чудес, не нових церков, не нових 
жуть було свій до _-свого . заАі, всї вЬни раби і невільники™ би робітники з кождого повіту пут на наші мозги. Тому проч з ч\-

I звісно,, ЯК задумав, так і зро- нинїшного пана капіталу і нинїшної 3 Галичини були так звяззні з робіт- дагіи і темните тями народа! .Хай ж'и-* 
бив. Отже заробивши вже дещо, системи. Але чи всї вони се розу- і нйчою Організацією як збаражські ве" дійсна просьвпа іЛнаука! 
дій .почув ся в силї скріпити свою міють? Я (кажу, що нї. Бо як би ^ так помагали робітничій справі
брудну роботу до тої степени, що вони розуміли нинішні порядки, тоб як морально так і млтеріяльно, то
держить собі наймлених вачмеиів , інакше відносились до робітничих .робітничий рух, ібтясове осьвідомле- ”
задачею котрих є беречи * порядок*, справ ї робітничих організацій;1 Bo Ht серед українського робітництва. КІЛЬКА СЛІВ ПРО “УКРАЇНСЬКИЙ 
шоби часом не загостив хто не- ии читалиб .більше робітничі газети, -як в Злучених Державах так і в На­
прошений та не наробив клопоту. котрі Старають ся, щоб робітника Ь-1 над‘« зросли би на велику скалю.

Як тільки дістануть робітники плат сьвідомити, того робітника, котрий * °сь при сїй нбгодї я думаю ска- 
ню, так сейчас спішать до згадано- е так затемнюваний нинїшними бур зати кілька слів rtpô товаришів зі

спорожнити ; жуазними агентами. - V- • збаражаського повіту , котрі нахо­
дять ся в даній місцевості! і е чле- Тому кілька тижнів назад поя­

ви.
унт; 
унт;

__ унт; ,
ЛО за т>'знн.

Платимо готівкою. Експресові коіііта оплачуємо самі. 
Висилайте ваші продукти на адресу:

W. JA8TREM8KI

âC A. Салєвич, 
М. Ю- Мотрук.

fi-за

8Т0ЖЕ
Winnipeg, Мап.

.
Брукденд. .Май.

362 Selkirk Ave., — — - Winnipeg, Han.
H —-y

2459 Courtland St. 
Chieago. III.«южна дістати в на- 

ІАГАЛЬНИИ KATA- ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ tгЛИСТ ЗІ СТАРОГО КРАЮ.

Федор Вішкьовсьіумй ’ з Радіссон, 
Саск., дістав.від свого*брата з Піл^ 
рбденкн ЛИСТ, в котрім пишеть «ся 
між инишм слідуюче:

Городенка, 5 вересня, 1919. 
Ьовідомляю Тебе за 5 літ, що. я

поручаю свЬю

АВЕЦЬКУ РОБІТНІ
на і негайна, 
о накладу: І^Р А *

як одиноку, * котрій Ви зможете дісАти задоволене 

• під кожднм взглядом.
Робимо убраня мужеські І женські.

. .. $1.50
.50 і моя жінка та дїги здорові, як та­

кож і Твоя жінка здорова, лиш тво­
їх дїтий нема, бо померли ше в 
1915 "р. Тоді в^нас була велика сла­
бість, холера, одного дня заслабали 
і умирали. Тодї у нас дуже бо- 
іато людий померло. Одні На війні 
погинули а другі поприходили з вій ; 
ми і в дома повмирали (на іо.ієру). і 
Тих. 5 літ коло мас була дуже бі- зати, шо ми працюємо і старіємо 
да, бо тут одні війська ся „з уеїх сил повернути до старо- 
йшли наперед, друг і цофа.іи го краю, до* свого родинною села 

була Рожнова та подати найбільше ри-

.- І.00 М. Дерій.
.65

Адреса:
683 SELKIRK Ave.

.80
—м. HUBICKI, prop.До

Л5 І ЧЕРВОНИЙ ХРЕСТ”.

(Допйсь зі Злуч. Держав).

Шікаго, Ил.5
го п.інеіа, щоби там 
свої кишенї. -А воли в кишенях Но-і Тут в Бруклеид є також два то-

>К ваи Мироиик, з села Усті, повіт Cm 
тин. гіратив своє зяоровгі. працю- 
В.ІІИ не імен І ПОМОЧІ ні вілжн. Не 
було иииюго виходу ак помочи іо- 
му виїхати, до старого праві, де ив- - 
ходить св його жінва і дїти. може 
там Ткось дожне своїх днї»«г То­
вариші порадившись між собою. - 
взяли ся зд роботу, шоби зібрати 
наданому товаришевн на ворабель- 
ну варту. ;ібіркою зайялись тт. П. 
Калнтчук і Н. Калитчук. Згаданого 
товариша вислано до іїрйбГ 30-го 
жовтив. День лісла Ного відїзда 
приїхав з- Порт Аргур тов. Д Бер- 
лал І привіз дла нею також $39ДО 
колегій О гроші аложеио до бвя- 
ку.. а едоро т. Мироиик дасть 
себе вістку з краю, оставші гроші їм 
шле са до краю, бо вони колєкто- 
ввні Д.ТВ нсго.

В - Моїлреалі жертвували слідуючі 
товариші:

И Калнтчук $11; ПО $10: М. Рош- 
ка і М. Гордійчук; по $6: Г. Воеви- 
ка і 11. Сокирка; по $5: Н. Волощук,
Н. Калитчук, М. І арвасик, L Оста- 
фійчук, І. фотчук, Г. Іташук; по $3:
H. Федорук, 1. Фролвк, С. Кофлюк,
I. Ступарнк, Л Ахіемійчук; по $2:
Д. Фролвк, С. Фелорук, В. Худаков- 
ський, Н. Гуиулак. II. Семоівтв, А. 
Костииюк, І. Фролвк. Л. Харук, Д. 
Мироиик; по $1: А. Фролвк. Е. Деше 
ка,- І. Твердохлїб. В. Твердожлїб, А. 
Д.інчук, В. Остафійчук. II. Остафій- 
чук. С. Фролвк, К). Різу її, С. Левіи;
І. Маконійчук 35и. Разом $116.35.

В ТТорт Apivp жеріяувзли 
чі товарний: по $5: Л. ІІтехткж, М. 
Факас, І Фотчук. Л. Продам; Н. Ни- 
кіфорук $3; по $2: JL Мироиик. L 
Ьезборідка, М. Ріпка, І. Мироиик, Га 
нуск Гоитовкк; по $1: В. Лелюк, В. 
Калитчук. Д. КІиил, L Гот, Л. Гула. * 
І. Плешкаи; Д. фролвк 50 и» Разом 
$39.50

Всім жертводавцям шнра подяка,

Г. Іташук.

!
WINNIPEG, MAN I чинає вітер свистати, тоді вони зно- „вариства. МІлись було лише одне намн Українського Відділу “Борба” «ив ся був в укр. попівсько-націо- 

ва до роботи, а після "пейдн" знова товариство ім!. Т. Шевченка. За я- Соціалістичної Робітничої Партії. иалїсткчних газетах “Поклик в 
до карт; і так без кінця. Кийсь час прийшло межи членами в пдвисше згаданім віддїлї є бо- справі збірки гроший на “Україн-

Менї аж гидко згадувати про та- сего товариства до, непорозуміня. гато товаришів, котрі походять зі ський Червоний Хрест* в Америці і 
кі річи, але мушу, може чей в сей Старші тягнули.в один бік. молод- збаражаського повіту,-є вони рівнож Канаді'. Той “Ломик" *був підписа- 
спосіб .вдасть ся «зрозуміти неві- ші в другий. Старші звикли по ста 4темами Робітничої Інтернаціональ- »иЙ попом Миколою Струтииським.

рому, як їх батьки робили, кланя- н9* Індустрія.тьної Юнїї. Майже ко- Др- Стефаном Гриневецьким, Др. В.
Товариші іюбітники! Коли ви сплатись, лизати руки попам та слх^ха- *ждий з сих товаришів є активним СімСновичом і Гнатом Кисїлем. В 

метаєте ся? Перестаньте вже віхта- ти їх “науки.** А молоде поколїнє стеном і дійсним ученикоМ рево- тій заяві було сказано, шо тих 4
* вати свої тяжко запрацьовані центи вже не хоче слухати байок, котри- іюційного соціалізму. Товариші з людцї в Шікаго мають право зби-

веїляким рабівникам. Невже у вас ми пори годують людий, але хоче великим еіітузіязмом Ьрацюють в ро- Рати гроші, одїж і всякі пожиточні
нема нічого ііітереснїйшого крім дійсної науки, котра би принесла ; бітннчійх організації, вони посвяти- річи. Заки прийду до Червоного
“покера* ? Чи вам не стидно, шо чоловікоби хосен. В теперішнім ста ли te6e для робітничої справні для Хреста, скажу кілька слів про той
нині ваші .брати робітники в цілі# рім тов. ім. Т. Ш. все по старому.1 ьеїіуія класової боротьби, як на комітет в Шікаго.

* сьвітї проливають свою кров за во- " А цщ^до молодого тов. ім. Т. Ці. поли політичнім так і на економіч- ВозьМу насамперед першого чле-
»-• <ТЮ і шастс не лише для себе але то скажу, шо, його члени більше ін- інім

й для вас, а ви як на глум карта- тересують ся наукою, більше цікав­
ий задурманюєте свої голови?* По- лять ся тим, що тепер діє ся в сьві- ся Р°бота на велику скалю.
киньте карти і веїх картярів, що на- ті та стають по стороні сьвідомих іло* неділі виголошуєть ся ряд лєк- , страйколом і 
живають ся ' вашою працею, хай робітників. Вони читаюіь робітни- иій-на ріжні теми, як приміром “ма- назвиск
вони ‘йдуть запрацювати собі че- чі газети і певне число з них є чле ; терінлїстнчне розумінє історії , над ж>',
сно на жите в папірни або на “лум- нами Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, і котрою товариші вели через лов- се

Я скажу від себе, що нинїшна до- ший час дискусію і з чого вони бо- брику при Крафорд 
Т\т в нас зорганізовано просьвіт- ба, се доба визволу робітництва з Г£*То скористали. Mafopg КЯ^ДОЇ не Аве. € він страйколом. бо робіт­

не робітниче товариство, цїлию ко- темноти та капіталістичної неволі. лїлї на зборах не пропустить ЄН дай ники в його шат страйкують вже З
поширювати між робітни- Нинїшна доба кличе робітників цї- меншої хвилї часу, шоби її не*и- місяці; се неуважно самі N краін-

сьвіта здобути собі і*своїм дї-1 користати на добро робітничої'спра ш. котрі домагають ся ко$к)тших го-
.. Tav 1vu,iip xhw Tr.uv a тиияк. ви. дин npiTof і бітьцюі платні, щоби Запомогового Комітету Односель-

хидя.ь ся назкові внижки і ро іт- ■■ брхклендські робітники- Отже взиваю вас всіх товаришів могли вижити. То він обставив ся s чан, з села Рожнова, сиятннського дмосельчаие: Старайтесь при кожлі* 
ич, часописи. А чи ви користаєте С„6Р " Є0"СЬВ і ,ош,рншов робітників і робітниць, наокол.о поліцією і скебами робить повіту, Га.,„чинщ гід 24 серпня до «агодї зібрати хотьби найменшу жер

п^ажБь перед сіГітГ шо Гв^котрі походять зі збаражського по- в своїй фабриці. Такий з попа Стру : ,0 листопада, сего року,

карт, чи від сьвідомости? Дайте са- живете на сьвітї, шо й ви стремите., віт> вступати в ряди робітничих ор- тинського приятель українською ро представляє ся як слідує: На тепер.
Мі с<«5і відповідь. - ш°ай^бсяЛ пб за^ТрхгаГ^бітонкТв ''w*? з^каТталк—,'" юшсою', Возьмім Лр. Стефана Гриневець- >>"" Комітету в Фор, ВИїам зложи- ; ,„рітк„. котрі страждають »«е

Осьвідомляйте ся. читайте свою ро. шоби замінити се* несправедливий кого На неіц то жаль і папері псу- % , к'ф1іф ольГ"""' *
vKn Робітничі Ві- капіталістичний лад на лад сопіялї- вати. То собі людина, котра споль- * ' >р Р- Ф. які _^з найменш >і пики

...... T:.C P;M.L ™”™в:7тГчнїійГйа-лад іДсної свободи, рів шила ся і ніби то кричить на АлЛта„..Л; . ^ _ .. ................ші насл'»ники, се цьвіточки иашрю
Гна dL Хай кождий ХКР робт. ности та братерства всі, працьов- польських, Ляхт. а то ..... сам е ■'» $Ю00 і Стани, О. ежбей. II. „„иеРолеиоіо працюючи,., иашзда.

кНбГч^ м^н ГГГ- никі. сьві,а. Взиваю вас хкраїї,- ним, бо гроші повкладав по поль- Вопар В. Ннкифорак. А. Ватама- « „;„„і будучі громадян, се.» Ьт*-
6 нн!ого^ ta вїнниегх Тож всі ські робітники, організуватись, як ськи, часопщяч і банка, в формі Г"' В , Чурко. В. Ce- „<ніа. „амятаЯмо й те. шо-т, будучі

- ности, плюньте в бік покера, «ізь- ; Д“ J , Ко" . „а поли політичнім так і на поли позички і шерів Він був донедав- і <3 Сорохан (з л,- громадяни, мусять бути виховані так.
мпь ся за краще діло, за просьвіту. “Р пто^іими Гсьвйомими то- економічнім. Організуйтесь там де на директором в “Дзеиніку Людо- ін" • Нижифортзк шоби знали як постояти за собою.

Гпобиа”ашій ctoZT , «к визискують! А коли будемо кл, вім" і там має свої шерп. Ті самі "J™*! С,- Нн|<и*?" jи,н6и «є рвались визиеку.а,,, та,
д, побіда по наш,й сторону ^ сьв.дом. . сіочсмо noMpH>W(:b часописи виписуюїь 6pvJHI пашкві. Рак. II Никифорак, Ф. І ушул Ф. „„ ми та наші батьки

на Україну, т9 тоді і там зможемо ті на Українців. Се той сам* %,«: Никифорук, І. Крутоголов Н> Кру- І1вмомж*а_Л9^ю$ До відома
помочи селенам і робітникам в бор-. нивеиький. котрий назвав укр5„: JO'oiob K. Круто,олов, Д. Крични, д всім товаришам жертволавиям, шо
бі за освободженє ^юбітничої кля- ських робітників стервбм і хлопами ордіГ' ль1а-

' г. на концерті в галї Вальша дия 26 По$4.00: 1. Тинкалюк (з села Річ-
Михайло Дацковський, жовтня с. р. Одним словом він ні-

(зі збаражського повіту), коли не був приятелем українського
_______________  робітника і селянина.

Що до Др. Сїменовича, то мушу

назад,
найбіїьша битва. Я як пішов з дому лаючій сирітцї помічну руку. -Ло­
на першу мобйїзацію на 1 серпня, мимо того, що деякі менше сьвідо- 
1914 року, 1Q був 4 і пів року на мі одиниці і менше відчуваючі го- 
фронті. На рос. фронті" був 1-і пів ро ре наших братів в старім краю, на- 

румунськім 2 роки, на ітддїй- ‘ рікають і відносять ся холодно до 
ськім 4 місяці а до кінця був на У- сеї справи, ми маємо вже - в 
країні" в Одесі при жандармерії. В $316.
рас не дуже ше так понищено, як і Повисіла сума призначена, товари- 
по других селах і містах; в нас тіль ші. для бідних сиріток, котрі ожи­
ни місто спалили а хлопські хати1 дають сеї нашої помочі! Тому ми, 
як стояли так стоять. У мене забра- як сьвідомі укр. іюбітники-хлїборо- 
ли трохи холуби а в Тебе нїчог» не би, повинні застаирвити ся над сим 
забрали, бо жінка все поховала а ко добре та не впадати на дусц а ро- 
нї продала, бо війська' забрали у | бити *ш<> тільки наших сил станс, 
нас дуже богато коний, коров і во- шоби якнайбільше’ помочи розпо- 
зів. Пара коний коштує *rene"p у чатому ділу.
ііас К.000 ринських. Більше* не мо- ,>>відуючись з часописи» про те-

! періпійі відносини в старім краю, ми 
1 бачимо, іцо там таких жертв як на» 

1 більше потреба під сю хвилю. Ми ие 
Павло Вішньовський. повинні відноситись до сеї справи 

байдужно, а наоборот закочувати 
і'робітників і з других сіл. шоби за­
сновували подібні комітети.

Ми кличемо до Вас, Товариші О-

ся

А!
ІНІ УКРАЇНЦІ! жах.

29 листопада дуже 
> жити на Україні.
гавлена в Нар. Домі 
ст Фортї.

"Xибіру .... -, на.-.mro комітету, попа Н. Струтин-
В висше згаданім відділі ведеть ською. Шо се за людина? Се со- 

Кож- бі греко-католицький піп-капіталїст, 
мною ше инших 

можна ему - дати, 
що він капіталіст, 

правда, бо він мас фа- 
Шікаго

uJ

було для працюю^ 
ів. і селян на Украї* 
ДГО режіму, за най- 
ів на вічну Katppry

Ка-
тоіЧку" Тобі писати, бо не вільно. 

Поздоровляю Тебе,
Твій брат.берярдї.'*

і одного без серця 
потоптано молоде 
ою.
іем, хай не жалує 
уде побачити свій

ЗАГАЛЬНИЙ ЗВІТтрою є
ками сьвідомість. В товарнеїві на-

, ка разів бііьше, чим те, шо маємо 
Пам'ятаймо товариші, шо 

иіе-
НЯ призначений на 
пегу.

Нсше просьвітне товаристві) про-.ичних місцях. сить вас, товариші, вступати в його 
члени Î користати з книжок, та га­
зет, бо се піде вам -на к

бітничу газету

їч" у Вест Фортї. ористь.
на шкоду, як карти.

Тож отрясіть ся. з вашої байдуж-

OIN І. ФедориііИЇн.

Яковець.
і з сербською армією 
манську в Росії,

І
Cadomin, Alta. в Вінніпегу наші х односельчани за­

снували співкомітет^ до- котрого у- 
війшли слідуючі товариші: Яків Феи- 
ка, голова; Петро Радиш, касіер; Ми­
кола Ґембей, секретар і Гаврило 
Феика, коитрольор.

Повисший співкомітет стераесь

Ванкувер, Б. К.іннїпегу

Main & Selkirk.
Хвальна Редакціє!

ІІомістїть на сторінка'х “Укр.. Роб. Вже від довшого часу українські 
Ьістий"* кілька слів про те, як нам робітники в Ванкувер сплять твер- ! 
майнерам жиє ся по майнерських дим Сном. Та хай ніхто не. думає, і 
кемпах. Перше всего, майнери му- шо Тут не йде вже жадна "робота .
сять сидіти тихо, не вільно--.не то" ,Тут рух від рана до пізнрі ночи... , r-ДИСКУОЯ З ПОПОМ. признати, шо він є чоловіком чесним
Домагатн ся, але навіть нарікати, бо в батярсько-піяцькім картограйськім і може хотїв шо доброго зро- В. II. Никифгірука $51.00, котру то 1><>бити роботу о скільки лише мож-
з-іраз з тобою справлять ся. За вікт товаристві. Т^ ба, кобито лише са- .. Монтреад, Кве. биїи ме ему Струтинський і Гри- суму зложили слідуючі товариші: лило, шоби помочи справі. Зібрані
бере компанія $1.25 денно, але на ; „і те.«няки там заходили, то ніхто || провінції в иивецький на се не дозволяють. , По $10.00: Д. Строїв, Д. Ватама- ""ми гроші находять ся до явогось і зрозуміти по.тожеиє свого товари-
столі нема ані яблок, нї цукру, нї ; не дивував би ся, а то самі сьвіло- uir„,„r,rT„ ,, ,ь. ! UT» до четвертого члена того ко- нюк, А. Цицак. І?*™ » “ РУ”*. але вонн ЙДУ'Ь |ша-калїки Дмитра Гури І
сирупу. Мато того, доходііть вже мійші члени бувшого товариства , „тютестантськийі мітету. Кисї.тя. то вій при них му-' По $5.00: Ф. ГІаранчіч, Я. ІІинак, -яamt з нашою програмою і вразі дому на подорож до старого враю.
так далеко, шо й хліба нема на сто- Боротьба " тули захо'лять. (Допису- " _____1_____ ' сить бети, бо він мас шіфкартовий Аииа . .Мокрій Цицайова, Оксана потреби, вони можуть переслати іро .Сли' ючі товариші зложили

Впімиутись не можна, бо за-, „аТе.іь подає їх ійеиз,- але ми по- ’ !СккоІО п-, М інтересі то мусить сидіти тию. як ІІантелюи -Иицакова .'«і до „ас чи впрос, ло старого «ра-ідиви:
раз відправляють з роботи. Шоби небито їх не пеблїкесмо - рол. І. ”Т7 затод^ з” иаш„™ товаришами «че їсти. €го цілий інтерес ,ІО $100. Юрко в..м&шюк “ С‘ б5Л* М",ЄЖа,И В,Л і *Я»«и «5.48; .по $5: М.
тягати ся з місця на місце, майнери Видко, шо „е всі робгтиикі, хочуть ^ ^ Ct я на прось- залежить віл ти, двох люди*, то с \ «51.00 'ИИ СК"'МУ,Ь “ " 6>" і ^Г-гі Ь П-гі В. і
терплять як можуть. Масо дає кой-, більшого куска хліба. Т, робітники. Çy ^ Іоваришів ш „р„в„1а. Стру тинського і Грииивецькоіо. ІІоиЄ^нГ/іІжАїи»)!. $171.00 ,. _____ всім ’ жептвотавцям ' г'*"’ ' ЧГЇЇ*"’ В
тракм» а нафтою, оволЬгніиі,ро- ш»>трі думали. колись про ліпші почнакомленю ся та пео- Иридивіть ся, укр. робітники^ до- у / \У \ • Md aah,H,e,t НСІ жертвол вия Ссмснюк, 11. Павлюк, II. Бабій, НГ
ЛЗІШ^З Піском, одним словом, бо- часи вертають тепер Д2 назад- пята’є«а тих люд* шо той (рихіДфі--

гапе. людською кривдою., а-ти му- цицт. І Дуже сумно., Те- ^ коли , ВИЇІа, , Монтреату; представляють. Чи вони жочутНа- ШтіямсмАиЛоиі^У $222.00 # *_____ >___ -PH » Наорський, Н МарвовсмО»,
лиш мовчати. Друть робітника на „ер звернусь до 6У»Ш„* " ч-,е" , каж... ш0 JBà місяці^Потіч, вій "«ти впьиу Україну? НІ. бо .як » Загальний 'и»хід "ТПГП.......W X. Бажай. Т Ьайднк, М. Фівчук І М.

всї боки і нема кому за ним встх;г щв товариства “Боротьба Чи зна- ^ ^ кілька запитів, головно- згадав висше. #нї одеи акі другий _ _____ вп ш, І Завершенюк. no $k L Гринчум, В.
Лічись. Кричать, шо мусять браті) юті. вони про те. чи товариство ма- ^ Jeg|(j монтреаль(.ькі справи, і о- з «юмітетоекх ие* е приятелями укр Чисти, >р„ший ................... ' $220Л5 'М Комі,ст- (Кирилюк, Н. Щипанськи*; по $2:
Дорого, за вікт,- але про те, шо фар- то який маєток, чи нь Мені добре ^ п|пае. Ви , само соиіялїст?, робітника. Коли Струтинський к-,и- |. Сааин, П. Ропар. Д'" •'^иевич. Г. Ф,«ч>«, М. Лехвун,
мерські їіродхкти пішли в долину, -відомо, шо-.товариство мало трохи ^ кажу: А вже-ж не каппа- че о. поміч в старім краю, то тут в Повисший звіт відносить сж тіль- голова секретар 4 іорній. А- Ьез>шко і М. Тоао-
нїчого не згадаї^дь, так, немовби грошей — то в кого знаходять ся-ті в-н. дГ2 то ви так само Щів2**0 BiH нс хоче *4™ українсько- ки до Форт Вітїжмського Комітету. _____________ рИНук; по $1: В. Маріянчук, Ґ. Гна-
се не пало ніякої звязи з жиТєви- гроші, нехай зашле їх до Вінніпегу coulfl^lc/ д звідки' взяв ся соці- м>' робітникоьи, шо є в_ н^ю на Крім сего находить ся ше в Ьіи- тюк* І шток, JL Олїйник, І. Ха-
*И Конечностями, а головно з п4- на Український Робітничий Дім. ] , " "" „оставив він мені "райку того, шо геіму рсібітнивовн нілегк «96 жертв, котрі t зложені тЛвдригкид пішш шовий, Ф: Фихлїс.ои, І Чарнецьки*. ÿ
*ивою- Ми платимо тепер зз про- . ^ Іоа.а - Боротьба". „аг.то пнтаие., Я йому товорк,; шо слушно «лежить с, Коли І рини- на руки заснованого там. спшвомі- ТОВАРИСЬКА ПОМІЧ. ^
*илок більше чим в воєнний час. | ____________ соціалізм є випливом економічних веиький хоче помочи Українському тату На руки сего слівкомітету в Моитревл, Квебек. , Рецький, » Нсторук. Ь. Ш1МЮК.
А що вже до мешканя. то nepexo- z побітиичоі кляси Толі він Червоному Хрестови то може яко Віияїлегу зложиаи силуючі това- , j І І а паню*. М. Олійник. І. Козуо, Д.
лить всякі ”„„цї. В однім "боик Акром. Огайо.. ^ ™д^.Т^е a L лікар сейчас їхати до краю і рату- риші: Товаришу »>«Да*т.ф! Кпчак, І. Молодик, М. Кузнк, Ф. Дро

гзазГ 18x24 живе 32 майнерів. По- _____ ^ т№ Ст Глждкого. кажете, шо 69га нема на сьвітї? Я во ' «ти лютий від смерти. , ГІо $1060: Ямв Феика, Л. Радиш, (p.w, ^ке так нині-в вапіта-іктич '0"а|У^_ Аидрушво, 6 Вішіисьісгі.
Рядний фариер не важив 6* ся три- Українські Робітничі Ві- му виповідаю, шо сего в нігде не Ми знаемб вже таких пайків до- г- ♦«««. Инволате Никифо- ІІІМ yctpole водить cW, шо доки ро- • > • Ko- no ' ^
чати і такім «ліві 32 курнй. Гор- число 24 иаходже між иншим находив в соиіялїстичній літературі бре. Коли они збирали 'Иародиий Р"* бітник здоров І працює, то кзшта- ,) „ ,:.1'
лають, шо Канада найботатша краї- тов Ст Гдадвог0| в котрій шо сего иеиа в жадній сошялїстяч- фонд" Федерашї, то ие вистали иа ; По $6.00: Микита Оптовій. ліст бодай на стиьки ним опікує сі, _ *> ■ “ ^ О Мпгії і ÂT
на на сьвітї. але де робітники жи-_____згаддний товариш відносить ній програмі нї иінїиальиій нї ма- призначене місце до враю, аде Гри-- По $5ХЮ: Танаеїй Ница*. Я. За- шо , платить йому малесеньку мат- • *- р" J 1 ~ ” . *
їсть серед найгірших условин. В ча- ^ ^ тов2ришів j товаришок зі зба- кеїяальиій. Він кДке: я знаю ті про- иивецький запропастив $14» в своїй 1 харук, М. Гавука, М. Погребним, С. ню, аби Нін ие згинув з голоду і міг ДР™ патрюк, ■
сї війни не було такої нужди по жського повіту грами, в їх читДВГ сего нема, але часописи і до нинї нема чутки про Томей, Г. ІараСаса, Юстииа Тараба- дальше працювати на. капКалтста, а
яемпах як ниві. Як се розуміти? • ;Р 0гжс е в оден 3 ьотрі по- яке ваше переконане Сшо до сего, иих. tax они рзтують голодних сиіса, Олена Феика, JH. Гембей, Г. Бой-, скоро тітьки робітник захоріе,, ока-

зі- збаражського повіту' (я бо є богато сошялїстівд які кажуть ріток в старім краю. ,лїчіе або стратить своє здоровле До
І походжу з еста КийданцїІ, хочу, пісія свого* переконай, Де,.бога не- Сих юлька сттв остороги і подаю fmm ................  ............. $9600 тої степеня, шо дальше ие в силі
отсими кПькома сіовами відповісти на. Я говорю йому на се, шо если вам, товариші робітники, бо я тут в коиіте .ж, Фо_ вже .'працювати. ДОЛІ ги"ь *

тораришеви говорити з переконаня, то я можу . з ними в Шікаго жито, з ^ими схо- • ■>9Пй пи плотом. Кашталкт своє ДІ*
джу ся і всї їх зделки знаю. 1 моїм Ьи,ям ........................^ став) і більше нічого з тобою ие жо-

нема. обовязком як українського сьвио- - v «теч- ,е з*3**- Таких випадків тисячі по
мого робітника е викрити все перед ВСІ1 рая,м «льших? містах. Нема тоді нікого

Товариші Одттосельчаие! . - більше шоби поміг нещасному крім
Ломимо того, шо

чн-о-.....................  $171.00.

З Кардіф, Альта. International Falls, Minn.$ід 6 до 8 вечером.. 
►ез. — Ст. Джан 2774. Ііі'іновні Товариші!

Прошу помістити в нашій часо­
писі імена тих жертводавців, Шо

Дня 10 листопада отримано від т.
шііііішгаюдае

гграції в Варшаві.

іу була в Варшаві вс 
інстрація. Товпд без 
демонструвала перед 

міністерства 
робіт і міністерства 
•озвинено червоний 
(кий, одначе поліція 

Військо й поліція 
“порядок". В Вар- 
доносить "Роботнік". 
варо все військо, а 
міста • видала такий 
йказ: Дня 29 вересня 
(ня 1 жовтня, в день і 
:ойму, е напевно пе- ■
(і поважні заворуше 
стів. Здасть ся, що і 
гаю солїдаризуеть ся 1 
комуністами". "Р0- 
стро атакує коман- 
та, який “заказує , 
в воздух і кожани - 
їсить мати як най- 
ібоів.”
іьвівський “Вперед >■ І

І свої
« ~

пу-

■

даю в імени т. Д. Гури
ку. ТЧгГорожанин. ходять Митро Фурман. ,

/

; усіх кляс. шо сто- 
проти буржуазії, 

ин : прелєтаріяТі_е
революційно^

‘Маркс і Енгельс

Мус-Даю. Саск. дешо висше згаданому

•Місцеве Тов. ім. В. Винниченка ві виносно Його дописи. 
дограло недавно представлене "Му- В своїй дописі тов. Гладкий го- 
Яіикн Аристократ*", яке випало до- порить, що о скільки переглядав Віч 

. опь добре. Помцмо'того, шо вож- робітнйчі часописи, то ие зиаіоюв
z ют жадиої дописи au товаришів зі зба-

ражського, повну. Отже в вило­
вив на допйсь

ЛОНДОН, 4 анстопада. 
Доносять тут про нові завору­
шена в Александріі Тов па роз 
бивала \клепи і склади І а»- 
бнрала зрабовані товари. Во 
рохобників усмирило вії

говорити про се дише з релігійної 
бо Ч соціалізмі сеготочки.

Ми почали над сею 'точкою 
сію і ДІ

лиску- 
до того, шо піп вЬ-ьою ширшими масами укр- робітництва в 

Канаді і Америці. Скажу ще та- 
коІк, шо той комітет -в Шікаго не

робота в* таки самих робітинчік. Таке осьІ рік сж в вашій присутности в свої*
ЛИ* з . аматорів працює зикни давно'було в нас. в Монтреалї, міжг ля лає на скромненьку, то все та-хаті бога і сказав, шо дійсно - люди

У *ДЇ6 насущний і рблї виучує ви сьміяо можемо сказати і лока- украінськими, робітниками. Тов. I-мае права іспюаапа. бо сто піхтосотворили бета, а ие бог людий. А-згаданого то-*Г
«і
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НОВИНКИ. FЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ; Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ

Имвчм 19ЄЗ р.
PL Ґ. КІММЕЛЬ. КРАЄВИИ

Виробляємо всякі Уралові 
- Виробляємо

ти до Европн і назад.
Купуємо, продаємо і 
довга через суд.

і УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ■1
Нові нагінки на "Промислових 
Робітників Сьвіта” в Америці.
- СЕНТРАЛІіС Ваш. — Двох 

’’бувших жовнірів зістало уби-1 
тих і кількох ранених підчас! 

І походу в честь річниці завіше і 
, ня оружя. Коли похід нахо-- 
див ся близько кватири юнії 

(‘‘Пром. Роб. Сьвіта”, невідомі 
стріляти і уби-

.;гх під числом 820% Мейн Ст. основана 1915 р. НОТАР.146% Гине ул.■яр контракте 
ио від ота

ь

іони і фарми КоЯехтуемо

хотіві 6

услугу ручить властитель
- : VВ. КУЗИК. от до свого!

Всяку перс писку перепроваджуємо в українській мові 
ГТмшт. на адресу: -,

*СО. - 834 Main St Winnipeg, Man.

№»WnrNTPEO, MA*.830% МАШ 81.
• Пишіть-по наш новий катальог і бдизигі 

інформації на адресу:

J. T А ТА KOVSKY Т~~~ 
The Mendiant Tailor 

146% Higgins Ave , Winnipeg, Man.
Телефон. MAIN 5614

J. O KI
__ /•

-, ~r.люди почали
ли- двох жовнірів- а инших ра- 
нили.

По стрілянині почав ся по] 
гром. Похід розлетів ся, а у-.! 
часники його кинули ся на ква 
тиру “Пром. Роб. Сьвіта". Всі 
меблі зістали поломаві, літера 
тура і всі предмети викинемо 
на 'удицк> і спалено. Будинок 
в середині і знадвору зістав 
знищений. Шістьох людий, ко- ! 

ч 4 трі находили ся в льока.но, по- і 
лїція арештувала.

Потім почали ■ ся лошукува-

JU

Адвокат W. Н. HASTINGS
* 457 МЕИНІСТРІТ

306 Confederation Life Bldg.
Telephone: Main 2081

УКРАЇНСЬКА АПТИКАш і■о»WINNIPEG, MAN Єсли ви керуєте. же мес Ми ліки
НЕ складі МОЖНЕ ДІСТЕТИ^ЇЮ^ 

потребуєте лїкарства, і 
до нас, а ми вам його

s ftmmummmt
• Comer Pritchard

* McGregor Bte.igstmmmmmm
однак се me w я всі бо вA. KAPLANc* Полагоджуе справи цивільні і кримінальні.

П. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 
841 Мейн Стр.,' через сім лїт, е тепер в канцелярії 

адвоката ГЕИСТІНГА.

, Єслн
ГОДИННИКАР І ЮВІЛЄР

Маю на складі ріжнородні годинники як: — Вал там, 
Елджіи і ин.; також годинники стінні і будульники.

Маю також грамофони, рекорди українські і .ро­
сійські з гарними танцями і сьгіівами — фірми Victor.

Єсли ви їдете до старого краю, незабудьте свого- 
стародавного знайомого — Каплана.

Направляю годинники старокраєві і тутешні по умір- 
кованій ціні. Зайдіть, або пишіть на адресу:

A. KAPLAN,

його нема тут поданого, то

-і1. Пігулки на жолудок ... 1.00
2. Мікстура на жолудок .. 1.75
3. Екзема масть 4.1. ДО і 1Л0
4. Екзема масть чЛ ............... Z25
5. Масть на сверблячку ДО 11Л0
6. Екзем “лош’н" 4.1 ДО І 1Л0
7. Екзема “лош’н" чД ... 2Д0
8. Масть на скалічене ДО 1.75
9. Крем до

10. Масть на
11. Масть
12. Масть______ _
13. Мікстура не ї
14. Мікст,

19. Пігулки на биь гол. чД } о-,
20. Лік на геморойди чЛ. цю
21. Лік на геморойди чД .. 2.75
22. Лік на прищі .... .65 - 1.25'
23. Лік ні прочищене кров* 1Л0
24. Тонік ні кров і нерви 225

25. Пігулки на нерви .. ДО - 325
26. Масть

Рве І Ч Ч. 29.

I ч

ЮРКО МАНУЛА -■ч*
ня за членами юнії ‘Пром. Роб.

; Сьвіта* і иншими радикалами 1
J

ВІД]нотар і комісар урядовий ревматизм ДО - ідевід 25 - 225 
4.1. .. .75- 814 Main St, 27. Средство на ревматизм 5Л0—. Winnipeg, Man.в спілці з адвокатами по домах і т. зв. “тИмбер кем- 

* пах."
Коло вязуицї.зібрала ся toe -as 

па т з.іїнчувала озпгого з ареш- 5 ПОШУКУЮ 
(тованих робітників через по-; Брата Прокода Пилипчан- 
вішенє. ського, з села Тсівтри, повіт

Нагінка за . членами юнії Заставна, Буковина. Хтоби про. 
‘Пром, Роб. Сьвіта" трезає ‘ него знав або він сам, хай зго- 

Відбуваїоть ся дадь- ; досить ся" на слідуючу адресу: 
$ше ревізії і ареш ованя не ли- і Nick Pylypchanski

ше в Сентралії, але й по дру- Box 250, Port Colbome, Out. 
гих містах.

! 28. Мішані корінці ДО, ЇМ І ІДО
29. Герба» з корінців на

ЖОЛУДЯМ чЛ. ..............  25 - Л*

30. Така-ж герба» чД,.75 - ІДО 
81. Торби на гор. воду 1Д0-6Д0 
32. Кровлі до очнй .... ДО - .75

ДО - 125

McMURRAY, DAVIDSON * McMURRAY. .
Налагоджуємо lend справи судові, виробляємо ножички, як

такежг----------------" —‘-------------------- ~—“—"
шіть по украіеськм або присоліть до офісу під сим адресом:

GEO MACZÜLA

чД. 2Д0 
ДО - 1.75 

ДЇТНЙ ДОПОШУКУЮ
моїх братів Василя і Стефана 
Чабанів, з села Паушівки, по­
віт Чортків, Галичина. Правдо-1 
подібно мають перебувати в ’ 
Форт Вілїям. Хто зйав-Ои їхні 
адреси, або вони сами, прошу 
написати мені на слідуючу 
адресу:

•в
k

15. Лік на нагнітим .................  ДО
% 16. Кроплі на- біль зубів 25 • ДО

17. Средство на поріст ар* 33. Лік на катар
34. Всякі пудр» до лиця
35. Всякі перфуми

Д9 - 325Winnipeg, Msn.316 McIntyre NL,S І.
: 18. Пігулки на. біль голови

— ml. ЛО - 429 Ї М. Всякі ередства иа біль зубів.
Phone: MAIN 7190 СХІДНА ГАЛИЧИНА В 

ДАНА ПОЛЬЩІ 
НА 25 ЛІТ.

ПАРИЖ, 21 листопа 
— Найвисіііа рада ріш 
иннї рано дати Полі 
мандат над Східною 
дичиною, під лїґою паї 
на протяг 25 лїт. По 
плнві того часу лїга 
рішити про дальшу 
дучність тої території.

4 ; дальше.І

На замовлені лїкарства залучіть 25ц. на оплату почте.
На замовленя з 5 дол. і висше почту оплачуємо самі Пишіть ^ 
до нас до українське —— Замовленя шліть на адресу:г <зо>АДВОКАТ Б, Б, ДУБЄНЬСКИЙ Mike Czaban

MANITOBA DRUG STOREt ПОШУКУЮ
Товариша Василя Макснмя- 

ка, з села Вирбівцїв, повіт 
Теребовля. Кілька лїт тому на­
зад перебував в Брітіш Ко- 
люмбії. Маю для него щось 
цікавого з старого, краю.' Хто 
би з шановних читачів знав 
його ОЩшб/Г, 
мені, за Іцо 
ний.

Box 1353. Welland, Ont.АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ. 
Всякі справи судові І цивільні перепроваджуємо совісно.

Робітнича газета в Сіятл, 
Ваш., замкнена другий 1 раз.

Winnipeg, Man.593 Selkirk Avenue,
(ЗО)*/

■ Контракти на реальносте виготовляє ся вдоволяюче, ак рівнож 
вояжуємо всякі справи старокраєві
Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджена 

котрої небудь з висше -згаданих справ. Переводчика

«В. В. DUBIEN8KI 
907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гол)

— — Winnipeg, Man.

чVСІЯТЛ, Ваш., 14 листопада.
— Федеральні агенти знова на 
їхали сьогодня * на друкарню 
робітничого дневника “Сіятл 
Юнїон Рекорд" І її замкнули.

, _ Окружний прокуратур оскар 
жує видавців “Юнїон Рекорд”

/Гувтицїв чоти-" 
рох членів американського ле­
гіону, що мало місце в Сентра-' 
лїї в вівторок.

Видавців осбоводжено за 
здоженем кавції по $5,(Ю0 за

: кождого. Редактор Е. Б. Олт Прокопа Циганчука, з села 
зістав поновно. арештований. І'арбівця, повіт Серет і В. Сло? 
Його свеобождеонв,. ібодяна, з села Товтри, повіт
його свободжено за здоженем Заставна, Буковина. Маю для 
$1,000 кавції.

ПОШУКУЮ *
- /СМАЧНО 1 ДОБРЕ 
Думаєте, що є щось лучшого, як добре наїстп ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. — Запамя- 

тайте собі се і йдіть просто під ч.

не потрібно. в важній справі тїточного бра 
та Вйсиля Іванчишиного, з се­
ла Чортовця, повіт Городен- 
ка, Галичина. Хто би про него 
знав_або він самий, хай ласка­
во зголосить ся на адресу:

John» Pgnmech,
Box 395

>І

Телефон: МЕЙН 4803

прошу написати 
буду дуже вдяч- 267 СЕЖІРК Евию до П. М. ГАВРИСИЩИНА

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраєві 
потрави задоволять Вас.

И Ч
о охорону Україна в огни револк

Kost Paranych
1407 N. Е. 51st St.
(ЗОЇ

ЛОНДОН, 17 листопа; 
Бездротна депеша з М

: Sault Ste. Marie, Ont. j(30)
Cleveland, Ohio. • доносить, що повстане 

Денїкіна розширило ся 
лім краю. Богато міст 
дить ся в руках повсі ........^ ^

ПОШУКУЮ
своєї сестрінницї Рузі Кмошик, 
з села Смишнова, повіт Стрий,

'
ПОШУКУЮ НОВОЗАСНОВАНА

-*■
Повстанці піди 
ну. Полтава- і Катерні 
в.руках червоних, У краї 
брані примусом до армії 
кіна — утікають з армії 
го відділів Петлюри і 
переходять до червоної

вала в Монтреалї. Хто би знав: 
де вона перебуває під теперіш 
ний,час, або вона сама, прошу; 
зголосити ся на слідуючу 
адресу:

під ч. 45 Юнлід Евню, — Вінніпег, Ман.

В нашій реставрації дістанете першорядну їду, як рівнож 

тютюн, сигари, сигаретки та ріжні овочі.

них дуже інтересну річ з ста­
рого краю. Хто би знав їхню 

Страйк бавовняних робітників адресу або вони самі, прошу
За чесну і совісну обслугу ручимо.в Египтї. I wan Pylypczuk 

Box 741, Port Frances, Ont.
зголоситись до:

КАЙРО, Египет. В -\- Wasyl Furies
лександрії страйкують робіт-, 709 Pritchard Ave 

ки заняті на бововнянім тс-р СЮ) 
зі і з тої причини спинено вся _

:ку роботу на бавовняних плян !
таціях, доки страйк не скін- ' Николая Волянського, з се­

ла Боровець, повіт Заставна, 
Буковина. Передше проживав і в Мус Джо, С-аск. Я маю для

(ЗО)

Аіш Денїкін злапав штаб Пе

ЛОНДОН, 17 листопа 
Як доносить бездротна 
ша з Москви, ген. Денїк 
пав цілий штаб Петлюр 
мий Петлюра десь скриї

Winnipeg; Man.
ІПОШУКУЮ

краяна Фреда ДмИтрова, з Го- 
вилова Малого, повіт ГусяГин. 
Чотири роки тому назад пере-! 
бував в Форт Джордж, Б. К. 
Хто би про"него знав, або він

ХЛОПЦЯМ 
І ДІВЧАТАМ

підчас ученя ся голярського ремесла. Лише кілька тижнів треба j 
учити ся. Єсли виучите ся сего ремесла — робота на вас чекає по j 
$25.00 до $50.00 в тиждень, або єсли хочете, поможемо вам засну­
вати власний бизнес. СоткЯ польських і українських хлопців ви- 
учнли ея голярського ремесла в наших школах, які тепер мак іь 
свої власні барберські робітні і бііярди. Не працюйте тяжко ціле І 
своє житс, але научіть ся голярського ремесла і заложіть собі І 
власний бизнес.

Зголошуйте ся або пишіть по наш безплатний катальог.

HEMPHILL’S TRADE SCHOOLS LIMITED
Гєловний офіс: 626 Main St., Winnipeg, Няв (побіч Старланді 
BARBER COLLEGE — на — 220 Pacific Ave., Winnipeg. 

ФПП в: — Ріджайна, Саскатун, Едмонтон і Калгари.

МИ ПЛАТИМО ДОБРУ ПЛАТНЮПОШУКУЮ

чить ся. 4

іБрак вугля в Франції.
ПАРИЖ. ІЗагальний роїла ли

' брак вугля, який дає ся від- рого краю. Хтоби знав, де він
находить ся під теперішну по­
ру, прошу написатиг на пониз-

адресу: Повстаня проти Ден 
на Україні.

КАМІНЕЦЬ, 14 лисі 
— Перехід денїкінівськс 
ська через Дніпро" ви 
богато ворогів проти 
Черкаси, Чигирин, Кані 
поле, Сквирд і Таращх 
ли повстанці. Отаман З 
е комендантом повстан 
ло Білої Церкви. А 
дровськ, Єлисаветград 
Повстанці дійшли до 
вих міст Никрлаева і

чувати в цілій Франції, — є 
причиною заворушеня серед 
робітників; они придумують ся 
до радикальних партій. Збли­
жають ся вибори і їх вислїд '. 

"" певністю не потішить францу- 
Ж зьку буржуазію.*"

Andrew Siwicki 
' 1942 Dalkieth St..

' шу адресу: " Xieetown
Philadelphia. Pa.W. N. Skoreyko,

(Ukr. Labor Temple) 
for. Pritchard and McGregor

7" "" Winnipeg, Man.
ПОШУКУЮ

мойого "брата Петра Пундика,, 
з села Дорофіївка, повіт Ска- 
лат, Галичина. Мав -перебува­
ги перед війною в Мінеаполіс,
Мінесота, Злучені Держави. шоби ваші черевики були до- 
Хтоби знав де він тепер пере- \ ®Р* як нов* — принесіть їх до 
буває, прошу ласкаво написа- напРавн до нашої шани під ч. 
ти на слідуючу адресу:

Maria Pundyk,
681 Boyd Ave,.

І. Office Phone St. John 2200 Resid. Phone St. John 2278

WINNIPEG, MAN.960 МАШ ST ,
ЄСЛИ ХОЧЕТЕІ СЕРЕДУ, 19 ЛИСТОПАДА, С. Р.Dr. A. MOYSE, В. А.

ПРИХОПІТЬ ДО УКР. РОБ. ДОМУ.. 
побачити

і Physician and Surgeon 
St. cor Selkirk 6 МАЮ. (Pairbaim Block), ».960 МАЮ 883 Мейн Стр. (Вінніпег).

Моєю спеціяЛьиостію є лічене ріж них хоріб жіночих, м> жеських 
І дїточих. — Кожлого дня від гол. 10—11 рано урядую в Ст. Бонї- 
фес Шпигали. — Хто отже з кодьенП бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай пише впрост ло Ст. Боніфес Шпиталю 
в українській мові а я все як слід полагоджу. В шпигали с най- 

практнчиїйші і найновійші системи машини ло брані Х-Рейс.
В власнім офісі принимаю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полулни і від 7—9 в вечер. %

Ко» ви отже хорі на яку будь коробу, зголоеїть es нв мою адресу:

••. HV.

7ДШМ1
ІНШІЇ

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ
Winnipeg, Man. j Хто хоче гарно обстричи ся і 

підголити ся, нехай зайде до 
нашої барбернї „ід ч. 826 Мейн 

Петра Федірчика, з села Ли- Стр. (в Northren Hotel), 
шишники, повіт Залїщики. Га 
.іичина. Маю для него важну 
відомість з його дому. Хто би 
про него знав де він тепер на­
ходить "ся, або він сам, хай

Се повстане помагає 
шевикам, які посунули 
полуднє і заняли Берді

(28) ,і

ПОШУКУЮ

ДЕНТИСТ З Петлюрою круї

ГЕЛЬСІНГФОРС,. 21 
І лада. — Як подає де 

Миколаєва, позиція 
г " Петлюри, який недавні 
І вів війну проти ген. Д 

е, критична і сподіють 
він незадовго зложить

Власт. 1В. КУРАЧ.
Др. А БЕРКОВИЧ 

360 Селкірк уіь, Вінніпег, Мін.
Тел.: Ст. Джан 3181 

Уживає найновійшоі безболісної 
методи. — Витягає зуби без болю. .

ПОЗІР!r Dr M0YSB,
.(Fairbaim Block ; ПОЗІР!Winnireg.Man.960 Main St.

ТОВАРИШІ УКРАЇНЦІ 
І ПОЛЯКИ»

He забувайте про те, що в

зводить написати до: 
Mike Lywak,

Р.О. Box 1059

ПРОГРАМА НЕЗВИЧАЙНО ГАРНА.

В програму входять:
Чудова дво-актова комедія в рухомих образах 

(moving pictures) ;
Секстет — бдлалайки, мандоліни і гітари; ,
Сольо — сьпів відомої сьпівачки т". Л. Попович, ко­

тра згодилась на запрошене управителів Українського. 
Водевілю дати сего сезону кілька виступів:

Дует — Л. Солодка і Д. Вихрестов.
Куплети Д. Вихрестова.

Відтак буде дана одна із найкращих драм 
образах. 7-ох актах п. н.

—ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн 6131-6132, Рез.: Шербр- WSudburv, Ont. Fyj6ypa4 е тільки один укРа" 

______ їнський штор, в натрім може^
(29)

А.М. DoyleI •
453 SSLKIRK AVE., Phone St. John 2614. WINNIPEG, MAN. 25 ДОЛАРІВ НАДГОРОДИ ГтГп^оЧ-мі^пнГ»^3;°ДЄа^

! котрий мав би нахЬдити ся в 
Західній Алберті або в Брі­
тіш Колюмбії. Моя адреса: ддХ 442

A. D. К
Box N.

Денїкін каже, що з« 
50.000 большевик

ШТОКГОЛЬМ, 2iv.-i 
Да. — Генерал Денїкін, 
Дант анти - больше 
військ на полудневім 
ськім фронті каже, що 
пелем і Тамбовом він 

...їііив больщевицькі ЛІНІ 

f щив 50.000 большевикі

Адвокат, ловновласник, нотар.
Говорить по українськії 

^.......• і польськи.
514 STERLING BANK BLDG.

УКРАЇНСЬКО — РУССКІИ

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ л
Ваш товариш,

NYKOLA ZAYATZ - (
Sudbury, Ont.

------ під управою-------
Д-ра В. М GENOFF-a

Нашою спеціяльністю є лічене хоріб венеричних, кочово полових, , 
лічене 606 проф. Ерлїха але сифілісу, а також жіночих анут- 

рішних, дїточих і хірургічних.

Wi|nipeg, Man.
1в рухомих (28) .

'
Dr. H. YONKBB, M. A. . F-1 

Хірург
з,доброю практикою. 

ОФІСОВІ ГОДИНИ: w 
8 — 10 nepèi полуднем,
12 — 3 по пблудни 
6 — 9 вечером.
Адрес»:
897 Bnmrws Ave^ Wianipsfr 

Phone SL John 1470

(29) Vegreville, Alta.ШШ “НА СУДЇ“
-’- ^котрій оцруть участі! іТсрворядні артистичні сили.

Вступ: Партері цт., галерія 25 цт„ для дітнй 15 цт. 
ПОЧАТОК ТОЧНО О ,ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

НАЙНОВІЙШОІ
~ моди убрана і обуве для му-

українська голярня ibLbSsrtis
Коли бажаєте добре об- дістанете в нас по незвичайно 

стричи ся або підголити ся, приступній ціні, 
зайдіть під ч.^ 860 Мейн Стр. Зійдіть до нашого склепу і 
(в Онтеріо Готель), де діста- переконайтесь, 
нете задоволяючу обслугу. BROWN * FISHMAN

Власт. *Ф. Ткачук. 824 Main St.,

ft
Z"У

В нашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря.
офісові: 10 — 11 рвно; 2 — 4 по полудниі 7 — 9 вечером.’..Ге

Пишіть до нас на понкзшу адресу,; заду чаючи Зц. марку на відповідь.
Виробляємо твіюж медицини всякого роїв після, найновій-

Совітська армія занял;

ЛОНДОН, 19 листої 
Совітська депеша з Мс 

і . носить про занятє Куі 
[ вітською армією. Куі 
: жить на полуднє від С

мето* впукн лікарської. 

Адресуйте таж:

Dr. D. M GENOFF

# Заряд водевілю докладає старань і коштів, щоби' го- 
стий вдоволити лучше чим. денебудь в інших чужих 
театрах за низші ціни вступу. За се він надїеть ся щи­
рого попертя нашої публики.

:

463 SELKIRK Ave., WINNIPEG, MAN.
Winnipeg, Мац.

X.л
■ <

■ . ш

Першорядна і одинока 
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

, єнтелї.
A. SEMKOWICZ 

671 Selkirk Ave.,
cor. McKenzie.

V ..

Тикети їзди s
ОКЕАНОМ І СУШЕЮ.

. . ... Агенти..—-....
ГРЕНД ТРОНІ, ГРЕНД ТРОНІ ПЕСИФІІ 

ІІАНАДІЕН НЕЙШЕНАЛ РЕЙІЕЙС
Гроші висилає ся ді£

АВСТРІЇ, БУКОВИНИ, ЧЕХИ, ГАЛИЧИНИ, ЮГО-СЛАВІІ, 
ПОЛЬЩІ, СЕРБІЇ І ВСІХ ДРУГИХ КРАЇВ.

П0ЧТ0П І ТЕЛЕГРАФІЧНО
Марки І корони купує ся і продає ся. Наша фірма 

була заснована в 1911 р. і добре знана всім. Наш капі­
тал виносить поверх $500,000.00.

Dominion Ticket & Financial Corporation Ltd.
BANKERS

WINNIPEG, MAN.676 МАЮ ST.,

А. Ф. Шімновскі,
Віце Президент.

Мене Гофман,
Президент.
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